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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE N%/#j /) VENDIMIT

VENDIM
PER
REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot me date...._f./.’..‘r).?t...z{}OO une gjyqtari(a) e Gjykates se Rrethit
Tirane..... /. 4% . Mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Drejtori 1
shogerise tregtare “TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR SH.A” zoti Alban
RULIL, me ane te se ciles ai kerkon regjistrimin e kesaj shogerie si person juridik, dhe:

KONSTATOVA
Se ortaket 1) “FONDACIONI VELIA”, 2) “NETWORKS TECHNOLOGY
CONSULTING LLC”, 3) Mira MEKSI, 4) “ICT TRADE Corp.”; kane vendosur

krijimin e shoqerise anonime pa oferte publike te emertuar “TELEVIZIONI
KOMBETAR SATELITOR SH.A”.

Obijekti I kesaj shogeric eshte:

- Veprimtaria radiotelevizive, e cila perfshin prodhimin, transmetimin dhe
ritransemtimin e programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te
zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuara per publikun
nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesve, sateliteve apo
me cdo mjet tjeter. :

Selia e shoqgerise do te jete ne gytetin e Tiranes ne adresen “Qendra e Biznesit VeVe”,
Drejtor I Shoqerise do te Jete zoti Alban RULJ.
Keohezgiatia eshte mbi 10 viet.
Kapitali themeltar i shogerise sipas kerkeses se ligjit eshte 2 000 000 (dy milion)
leke, i ndare ne aksione me viere nominale 20 000 (njezetmije) leke, ne njeqind
askione te numertuar nga 1 deri tek 100. Akasioneret themelues te shogerise zoterojne
aksione, pergindje ne kaital dhe numer rendor aksionesh si me poshte:
* Aksioneri “FONDACIONI VELIA”, 40 % te kapitalit, me 40 aksione nga
Nr. 1 deri tek Nr. 40 dhe vlere te pergjithshme 800 000 (teteqindmij) leke.
* Aksioneri “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC” 40 % te
kapitalit, me 40 aksione nga Nr. 41 deri tek Nr. 80 dhe viere te pergjithshme
800 000 (teteqindmij) leke,
* Aksioneri Mira MEKSI, 10 % te kapitalit, me 10 aksione nga Nr. 81 deri tek
Nr. 90 dhe viere te pergjithshme 200 000 (dyqindmij) leke.
*  Aksioneri “ICT TRADE Corp.” 10 % te kapitalit, me 10 aksione nga Nr.
91 deri tek Nr. 100 dhe viere te pergjithshme 200 000 (dygindmij) leke.

Kerkesa e tij eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet te pranohet.




PER KETE ARSYE

Duke u bazuar ne dokumentacionin ¢ paragitur dhe ligiin nr.7638 date 19.11.1998
“Per Shogerite Tregtare”,

VENDOSA

Regjistrimin si  person juridik te shogqerise tregtare “TELEVIZIONI
KOMBETAR SATELITOR SH.A” pa oferte publike me ortake 1)
“FONDACIONI VELIA”, 2) “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING
LLC”, 3) Mira MEKSI, 4) “ICT TRADE Corp.” per te ushtruar aktivitetin
tregtar me objekt:

Objekti I kesaj shogerie eshte:

- Veprimtaria radiotelevizive, e ¢ila perfshin prodhimin, transmetimin dhe
rittansemtimin e programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te
zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuara per publikun
nepermjet valeve elektromagnetike, kabliove, perseritesve, sateliteve apo
me cdo mjet tjeter. '

Selia e shogerise do te jete ne qytetin e Tiranes ne adresen “Qendra e Biznesit VeVe”.
Drejtor 1 Shogerise do te jete zoti Alban RULI
Kohezgijatja eshte mbi 10 vjet,
Kapitali themeltar j shogerise sipas kerkeses se ligjit eshte 2 000 000 (dy milion)
leke, i ndare ne aksione me viere nominale 20 000 (njezetmije) leke, ne njeqind
askione te numertuar nga 1 deri tek 100 Akasioneret themelues te shogerise zoterojne
aksione, perqindje ne kaital dhe numer rendor aksionesh si me poshte:
* Aksioneri “FONDACIONI VELIA”, 40 % te kapitalit, me 40 aksione nga
Nr. 1 deri tek Nr. 40 dhe viere te pergjithshme 800 000 (teteqindmij) leke.
* Aksioneri “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC” 40 % te
kapitalit, me 40 aksione nga Nr. 41 deri tek Nr. 80 dhe viere te pergjithshime
800 000 (teteqindmij) leke.
* Aksioneri Mira MEKSI, 10 % te kapitalit, me 10 aksione nga Nr. 81 deri tek
Nr. 90 dhe vlere te pergjithshme 200 000 {(dyqindmij) Ieke.
* Aksioneri “ICT TRADE Corp.” 10 % te kapitalit, me 10 aksione nga Nr.
91 deri tek Nr. 100 dhe viere te pergjithshme 200 000 (dyqindmij) leke.

Kunder ketij vendimi mund tc behet ankim ne Gjykaten e Apelit.

GIYQTARI

ey




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE RRETHIT TIRANE

N J-US £ 2)i Vendimit

U
d VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Sot me date=24’12.2001 , ne Tirane , une gjyqtarja e Gyykates se Rrethit Tirane /4/ CA"?GM( )

shqyrtova kerkesen dhe aktet e paragitura nga kerkuesi Z Alban Ruli , Drejtori 1 Pergjithshem i shogerise
“Televizioni Kombetar Satelitor” Sh.a (“TVKS”Sh.a) dhe

KONSTATOVA

Shogeria Anonime pa oferte publike “TVKS”’Sh.a eshte e regjistruar si Person Juridik ne Gjykaten ¢
Rrethit Tirane me Vendimin Nr. 24512 date 11.09.2000.

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 2 000 000 Leke (dy milion Leke) , me aksionere :

-Aksioneri “Fondacioni Velia” , ka 40 % te kapitalit me 40 aksione nga numri 1 deri ne 40 dhe vlere te
pergjitheshme 800 000 Leke.

-Aksioneri “Networks Technology Consulting L.L.C” ka 40 % te kapitalit me 40 aksione nga numri
41 deri ne 80 dhe vlere te pergjitheshme 800 000 Lek.

- Aksioneri Mira Meksi ka 10 % te kapitalit me 10 aksione nga numri 81 deri ne 90 dhe vlere te
pergjitheshme 200 000 Leke.

Aksioneri “ICT Trade Corp.” ka 10 % te kapitalit me 10 aksione nga nums 91 deri ne 100 dhe vlere te
pergiitheshme 200 000 Leke.

Me Vendim te Asamblese se Aksionereve Nr.1 date 27.12.2001 eshte vendosur :

1. Shitja e aksioneve te zoteruara nga aksioneret | “Fondacioni Veljia” , “Networks Technology
Consulting LL.C” , “ICT Trade Corp.”, shogerive “VeVe Grup” Sh.p.k , “International Energy
Engineering & Petroleum Consulting LLC” dhe zotit Vebi Velija.

2, Te ndryshojne raportet e aksionereve si me poshte ;

a. Fondacion: “Velija” , zoterues i 40 % te aksioneve te perbera nga 40 aksione me vlere nominale 20 0600
Leke sejcila, ja shet shogerise “ VEVE GRUP “ShP.K.

b. Shoqgeria “Networks Technology Consulting L.L.C” zoterues i 40 % te aksioneve te perbera nga 40
aksione me vlere nominale 20 000 leke sejcila, ja shet shogerise “International Energy Engineering &
Petroleum Consulting LLC”

c. Shogeria “ICT Trade Corp.”, zoterues i 40 % te aksioneve te perbera nga 40 aksione me vlere
nominale 20 000 Leke sejcila, ja shet zotit Vebi Velija.

3. Te behen ndryshimet e Statutit te shogerise lidhur me aksioneret si dhe raportet e zoterimit te
aksioneve si me poshte :

- Shogeria “VeVe Grup™ Sh.p k zoteron 40 % te aksioneve te shogerise “TVKS”Sh.a me numur nga 1
deri ne 40 me vlere nominale 20 000 leke sejcila

- Shogeria “Intemational Energy Engineering & Petroleum Consulting LL.C” zoteron 40 % te aksioneve
te shogense “TVKS”Sh.a me numur nga 41 deri ne 80 me vlere nominale 20 000 Leke sejcila

- Zonja Mira Meksi zoteron 10 % te aksioneve te shogerise “TVKS”Sh.a me numur nga 81 ne 90 me
vilere nominale 20 000 leke sejcila

- Zoti Vebi Velija zoteron 10 % te aksioneve te shogerise “TVKS”Sh.a me numur nga 91 deri ne 100 me
vlere nominale 20 000 Leke sejcila.



Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar . »
PER KETO ARESYE a
Ne baze te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992, -
VENDOSA ,
!

Pranimin e kerkeses. _
Depozitimin ¢ Veadimit Nr.1 te dates 27. 12.2001 te Asamblese se Jashtezakoneshme te Aksionerev
te Shogerise “TVKS”Sh.a, ne Rregjistrin Tregetar , me anen ¢ te cilit eshte vendosur : :

1. Shitja e aksioneve te zoteruara nga aksioneret . “Fondaciont Veljia” , “Networks Technology
Consulting LL.C” , “ICT Trade Corp.”, shogerive “VeVe Grup” Shpk, “International Energy
Engineering & Petroleum Consulting LLC” dhe zotit Vebi Velija.

2. Te ndryshojne raportet e aksionereve si me poshte

a. Fondacioni “Velija” , zoterues i 40 % te aksioneve te perbera nga 40 aksione me viere nominale 20 000
Leke sejcila, ja shet zotit Vebi Velija _

b. Shogeria “Networks Technology Consulting L.L.C” zoterues i 40 % te aksioneve te perbera nga 40
aksione me viere nominale 20 000 leke sejcila, ja shet shogerise “International Energy Engineering &
Petroleum Consulting LLC”

¢. Shogeria “ICT Trade Corp.”, zoterues i 40 % te aksioneve te perbera nga 40 aksione me vlere
nominale 20 000 Leke sejcila, ja shet zotit Vebi Velja.

3. Te behen ndryshimet e Statutit te shogerise lidhur me aksioneret lidhur me raportet e zoterimit te
aksioneve si me poshte :

- Shogeria “VeVe Grup” Sh.p.k zoteron 40 % te aksioneve te shogerise “TVKS”Sh.a me numur nga 1
desi ne 40 me vlere nominale 20 000 leke sejcila '

- Shogeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC” zoteron 40 % te aksioneve
te shogerise “TVKS$”Sh.a me numur nga 41 deri ne 80 me vlere nominale 20 000 Leke sejcila

- Zonja Mira Meksi zoteron 10 % te aksioneve te shogerise “T'VKS”Sh.a me numur nga 81 ne 90 me
viere nominale 20 000 leke sejcila

- Zoti Vebi Velija zoteron 10 % te aksioneve te shoqgerise “TVKS”Sh.a me numur nga 91 deri ne 100 me
vlere nominale 20 000 Leke sejcila.

Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregetar ge te beje ndryshimet perkatese ne fleten e regjisttit me
Nr. rendor , koliona % , duke i ndare regjistrimet nga njeri tjetri. :

GIYQTARE
tparidmy St

ChF



REPUBLIKA E SHOQIPERISE S
GJYKATAE RRETHIT GJYQE R
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Nr. 103 Akti N
VENDIM

oy

«pER SIGURIMIN E PADISE”

Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane € perbere prej :
GJYQTARE  FIQIRETE MULLAJ
Asistuar prej sekretares Ajsela Milo, sot me date 07.04.2006, mori ne
shqyrtim ne seance gjyqesore kerkesen civile me nr.103 Akti ge i perket :

KERKUES: Vebi Velija

OBJEKTIL: Martja e mases se sigurimit te padise duke v pezulluat
depozitimi i vendimeve ne 1e gjistrin tregtar per
shoqerine“TV Alsat* Sh.a.

BAZA LIGJORE: Neni 204 e vijues K Pr.Civile, neni 689, 705 e vijues
1 K.Civil, ligji 7638 “Per shogerite tregtare”.
Gjykata past degjoi shpjegimet ¢ perfagesueses s¢ kerkuesit ge kerkol
pranimin e kerkeses, administroi provat € nevojshme, € si e bisedoi ceshtjen
ne teresi:

VEREN .

Kerkuesi Vebi Velija eshte aksioner ne 30% I shogerise”TV
Alsat” Sh.a.

Ne date 28.02.2005 kerkuesi ka lidhur nje kontrate shitblerje
aksionesh me rezeyve me shoqerine”INTERFIN LIMITED”. Kete
veprim juridik Kerkuesi e ka lidhur ne emer te tij dhe st perfagesues 1
Shogerise”Veve Group” SH.P.X dhe shogerise »Internacional Energy
Enginering &Petroleum Consulting LLC”.

Kjo kontrate eshte depozituar me vendimin nf. 24512/7, date
05.05.2005 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.




Ne kontrate jane parashikuar nje sere detyrimesh te pales \
blerese mosplotesimi 1 te cilave perbente kusht zgjidhes te shprehur .
- per kontraten. : . -

Sipas nenit 10 te kontratcs: “Mospermbushja e nje detyrimi nga
ana e bleresit perben shkak te mjaftueshem per zgjidhjen e kontrates
dhe palet do te kthehen ne gjendjen ¢ meparshme. . !

Per shkak te mosrealizimit te detyrimeve kontraktore, kerkuesi
'do te ngreje padi per zgjidhjen e kontrates s¢ shitblerjes (te
sipercituar). o

Nga pala blerese eshte derguar nje njoftim ne date 22.03.2006

sipas te cilit bleresi njofton se do te shese 70% te aksioneve me vlere -

4.200.000 Euro brenda nje afati 5 ditor.

Ne keto kushte kerkuesi paraget para Gjykates kerkesen per
sipurim padie, pasi aresyeton se ekzekutimi I vendimit per te drejtat €
tij sipas kontrates se shitblerjes do te behet 1 pamundur ose 1 veshtire.

Gjykata cmon se kerkesa ¢ pales kerkuese Vebi Velija eshte ne
perputhje te plote me nenet 202 dhe 204 te K.Pr.Civile dhe ¢
mbeshtetur ne prova shkresore.

Gjithashtu duke gene s¢ afati 1 vene eshte shume I shkurter ka
vend zbatimi I nenit 205/2 te K _Pr.Civile duke u shqyrtuar kjo kerkese
pa pranine e pales tjeter.

PER KETO ARSYE,

Gjykata ne baze te nenit 204, 205, 206/b te K. Pr.Civile
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Martjen e mases per sigurimin e padise duke pezulluar depozitimin e
vendimeve ne Rregjistrin Tregtar per shogerine “ TV Alsat” Sh.ae
rregjistruar me vendimin nr.24512, date 11.09.2000.

Caktimin e nje afati prej 15 ditesh brenda te cilit duhet te paragitet
kerkese-padia ne Gjykate.

Nje kopje e ketij vendimi ti dergohet per veprim Zyres se Rregjistrit
Tregtar.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim i vecante ne Gjykaten e

Apeli Tirane.

U shpall sot me date 07.04.2006, ne Tirane.
SEKRETARE ﬁ "
Ajsela MILO @ ey




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA THIT TIRANE
Nk ¥ 214/ 4 Vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me da&fg Q&/ 2002, ne Tirane, une Gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Tirane
7 7 shqyrtova kerkesen dhe aktet paragitura nga kerkuesja zj. Mira
Meksi, me cilesine e Drejtorit te Pergjthshem te shogerise
«TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR ” sh.a.

KONSTATOVA

Shoqeria Anonime pa oferte Publike “Televizioni Kombetar Satelitor ~ sh.a, sh.a. eshte
regjstruar si person juridik ne giykaten e rrethit Tirane me vendimin Nr. 24512 date
11.09.2000.

Kapitali themeltar I shoqerise eshte 2,000,000 Leke, me aksioner

Shogeria “ VeVe Grup” sh.p.k.e cila zoteron 40% te aksioneve te shogerise “Televizioni
Kombetar Satelitor ™ sh.a.

Shogeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC”, e cila
zoteron 40% te aksioneve te shogerise «Televizioni Kombetar Satelitor ” sh.a.

Zj. Mira Meksi, € cila zoteron 10% te aksioneve te shogerise “Televizioni Kombetar
Satelitor ” sh.a. dhe

7. Vebi Velija, T cili zoteron 10% te aksioneve te shogerise “Televizioni Kombetar
Satelitor ” sh.a.

Me vendim te Asamblese se Aksionereve Nr 9 Date 27.01.2002 eshte vendosur :

Shitja e 30% te Aksioneve te Shogerise “International Energy Engineering & Petroleum
Consulting LLC”, z. Vebi Velija.

Me shitjen e bere ndryshojne vetem raportet ¢ zoterimit te aksioneve ne shogeri
ndryshojne si me poshte:

Shogeria “ VeVe Grup” sh.p.k. zoteron 40% te aksioneve te shogerise “Televizioni
Kombetar Satelitor ” sh.a.

Shogeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC”, zoteron
10% te aksioneve te shogerise “Televizioni Kombetar Satelitor ” sh.a.

Zj. Mira Meksi, zoteron 10% te aksioneve te shogerise “Televizioni Kombetar Satelitor
” sh.a.

7. Vebi Velija, zoteron 40% te aksioneve te shogerise “Televizioni Kombetar Satelitor”
sh.a.

Asamblea e Aksionereve, bazuar ne nenin 11 te statutit ka vendosur ndryshimin e
perberjes se anetareve 1€ keshillit mbikgyres duke zevendesuar anetaret Mira Meksi,
kryetare, Remzi Lani e Teodor Keko, me anetaret e rinj te Keshillit Mbikqyres z. Vebi



Velija , I cili emerohet edhe Kryetar 1 keshillit mbikqyres, z. Gyorgy llles dhe z. Rudolf
Papa.

Keshilli mbikqyres me vendimin e dates 31 Janar 2002, bazuar ne nenin nr.10 te statutit
te shogerise ka vendosur te emeroje Drejtor te Shogerise “Televizioni Kombetar Satelitor
» sh.a. zj. Mira Meksi.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar,

1.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit 7638 date 19.1 1.1992 per Shogerite Tregtare,

VENDOSA

Pranimin e Kerkeses

2. Depozitimin € Vendimit Nr 2 date 27 Janar 2002, te asamblese se Jashtezakonshme te

Aksionereve te shogerise “Televizioni Kombetar Satelitor” sh.a. ne regjistrin tregtar
ne te cilen eshte vendosur Shit-Blerja e 30% te aksioneve te shogerise “International
Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC”, z. Vebi Velija..

Te behen ndryshimet ne statutin € Shoqerise, lidhur me Raportet € reja te zoterimit te
aksioneve shogerise “Televizioni Kombetar Satelitor ” sh.a. te cilat do te jene si me
poshte:

Shogeria “ VeVe Grup” sh.p.k.e zoteron 40% te aksioneve te shogerise “Televizioni
Kombetar Satelitor ” sh.a.

7. Vebi Velija, zoteron 40% te aksioneve te shogerise “Televizioni Kombetar
Satelitor” sh.a.

Shogeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC”, zoteron
10% te aksioneve te shogerise “Televizioni Kombetar Satelitor” sh.a.

7Zj. Mira Meksi, zoteron 10% te aksioneve te shoqerise “Televizioni Kombetar
Satelitor” sh.a.

Te ndryshoje perberjen e anetareve te keshillit mbikqyres te shogerise duke 1
zevendesuar me anetaret e rinj te cilet do jene si me poshte:

z. Vebi Veljja Kryetar
z. Gyorgy llles Anectar
z. Rudolf Papa Anetar

Te depozitoje Vendimin e keshillit mbikqyres date 31 Janar 2002, [ cili ka larguar
nga detyra e drejtorit Z. Alban Ruli dhe ka emeruar ne vend te tij si drejtore te
shogerise zj. Mira Meksi.

_ Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar ¢ ge beje ndryshimet perkatese ne fleten e

regjistrit me Nr. rendor Kollona
tjetri.

. duke I ndare regjistrimet nga njeri

GJYQTARE
Mongw Lo’

ey



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.OCY 642/5 VENDIMI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM
Ng Tiranmn}é dats /¥ O‘Z'.2OO2, uné gjyqtarja e Gjykatés s& shkallés s¢ Paré
L]

Tirané , pasi mora né shqyrtim kérkesén e kérkueses Mira
Meksi, Drejtor i Pérgjithshém i shoqérisé “Televizioni Kombétar Satelitor” sh.a..

KONSTATOVA

Se shogéria “Televizioni Kombétar Satelitor” sh.a. &shté rregjistruar si person juridik me

Vendimin Nr. 24512 daté 28.12.2001 t& Gjykatés sé Rrethit Tirang.

Asambleja e Aksioneréve t& shogérisé “Televizioni Kombetar Satelitor” Sh.A. e pérbére

nga aksionerét: Shogéria “VeVe Grup” sh.p.k., Shogéria “International Energy

Engineering & Petroleum Consulting” LLC, zj. Mira Meksi dhe z. Vebi Velija, né

mbledhjen e saj t& jashtézakonshme,me Vendimin nr.4 daté 08.07.2002 ka vendosur:

1. Te mise kapitalin themeltar te shogerise.

2. Rritja e kapitalit themeltar te shogerise do te behet nepermijet kontributit te aksionerit
Vebi Velija.

3. Aksioneri z.Vebi Velija do te kontribojne ne zmadhimin e kapitalit nepermjet
dorezimit te kontributeve ne natyre.

4. Te emeroje z.Piro Avduli si ekspert per vleresimin e kontributeve natyre.

5. Te emeroje z. Teit Gjini , si ekspert kontabel te autorizuar per vleresimin €
kontributeve per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

6. Ndryshimin e emertimit te shogerise qe do te jete ,Albanian Satelite Television®
sh.a., ose shkurtimisht ,,TV-ALSAT* sh.a.

7. Krijimin e Bordit Keshillimor te Programimit dhe emerimin si anetare te tij te
zoterinjve: 1-Ismail Kadare, 2- Remzi Lani, 3-Teodor Keko, 4-Iso Rusi, 5-Veton
Surroi, duke e shtuar ne nenin 11 te Statutit te shogerise.

8. Te ngarkoje Drejtorin e Pergjithshem te shogerise znj.Mira Meksi te ndjeke
procedurat legale per realizimin e operacionit te rritjes se kapitalit te shogerise.

Kérkesa e tij &shté e drejté, ¢ bazuar né ligj e né Statut dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Neé bazé t& Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993



VENDOSA

Pranimin ¢ kérkesés.

Depozitimin né Rregjistrin Tregtar t¢ Vendimit Nr.4 daté 05.01.2002 t& Asamblesé sé
Aksioneréve t€ shoqérisé “Televizioni Kombetar Satelitor” Sh.A.

Ndryshimin e emertimit te shogerise qe behet “Albanian Satelite Television™ sh.a.. ose
shkurtimisht “TV-ALSAT” sh.a.

Emerimin e z. Pirro Avduli si ekspert per vleresimin e kontributeve ne natyre.

Emerimin e z. Teit Gjini si ekspert kontabel i autorizuar per vleresimin e kontributeve per
zmadhimin e kapitalit te shoqerise.

Urdhénmin e Zyrés s& Rregjistrit Tregtar t& b&jé shénimet pérkatése né skedén ¢
shoqérisé né€ kollonén .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr._>"%7/2 /% VENDIMI

VENDIM

I GJYOTARIT TE VETEM

Né Tirani'e'xspt mé date /3. O€. 2002, uns givqtarja e Gjykatés s€ shkall&s s& Parg
Tiran& / , pasi mora né shqyriim kérkesén e kérkueses Mira

Meksi, Drejtor i Pérgjithsh€m i shoqgérisé “Alsat” sh.a.,

KONSTATOVA

Se shogéria “Alsat” sh.a. €shté rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr. 24512 datg

28.12.2001 t& Gjykatés s& Rrethit Tirané.

Asambleja e Aksionergve t& shogéris€ “ALSAT” Sh.A. e pérbéré nga aksionerét:

Shogéria “VeVe Grup” sh.p.k., Shogéria “International Energy Engineering & Petroleum

Consulting” LLC, zj. Mira Meksi dhe z. Vebi Velija, n&¢ mbledhjen e saj t&

jashtézakonshme,me Vendimin nr.5 dat& 11/09/2002 ka vendosur:

1. Te miratoje aktin ¢ vleresimit te eksperteve te kontributeve lidhur me vleresimet e
kryera te pasurise ge do te vendoset si kontribut ne shtesen e kapitalit e shogerise.

2. Te miratoje raportin e ekspertit kontabel lidhur me vleresimet per kuotat e
aksionemarrjes ne kapitalin ¢ shogerise.

3. Kjo rritje e kapitalit themeltar perballohet respektivisht nepermjet kontributit ne
natyre te :

- Aksionerit Vebi Velija per ndertesen godine 2 kateshe sipas pershkrimit ne
raportin e vleresimit per shumen 448.000.000 (katergindedyzetetetemilion)
leke,

4. Te rrise kapitalin themeltar te shogerise nga 2,000,000 leke ne 450.000.000
(katerqindepesedhjete milion) leke.

5. Rrtja e kapitalit themeltar te shogerise behet nepermjet kontributit te aksionerit Vebi
Velija.

6. Pas rritjes se kapitalit numri 1 aksioneve ne kapitalin themeltar eshte 22,500 aksione
me vlere nominale 20,000 (Njezetmije)} leke sejcila

7. Aksioneret e tjere nuk do te kontribuojne ne shtesen e kapitalit te shogerise.
Aksionereve jo kontribues, nga shtesa e kapitalit, do tu zvogelohen pergindjet e
aksioneve te zoteruara ne raport me perqindjet ne kapitalin themeltar te shoqerise dhe
me kontributin e aksionerit kontribues.

8. Pas ritjes se kapitalit raportet e aksionereve ne kapitalin e shogerise kane ndryshuar
dhe jane:

- Shoqeria VeVe Grup sh.p.k., zoteron 0,18 % te kapitalit, te perbere nga 40

aksione me vlere 800.000 (tetegindmije) leke.



- Shogeria International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC,
zoteron 0,04 % te kapitalit, t¢ perbere nga 10 aksione me vlere 200.000
(dygindmije) leke.

- z). Mira Meksi zoteron 0,04 % te kapitalit, te perbere nga 10 aksione me vlere
200.000 (dygindmije)} leke.

- z. V.Velija zoteron 99,73 % te kapitalit te perbere nga 22.440 aksione me vlere
448.000.000 (katergindedyzetetetemilion) leke,

9. Aksioneri Vebi Velija zhvishet nga pronesia ¢ pasurive te vena si kontribut ne
kapitalin e shogerise “ALSAT” Sh.A.

10. Miratimin e shitjes se aksioneve nga aksioneri Vebi Velija te aksioneret e tjere te
shogerise per te ruajtur raportet ge kerkon ligji Nr.8410 date 30.09.1998 “Per radion
dhe televizionin publik e privat ne Republiken e Shqiperise”.

11. Pas kesaj shitjeje raportet e zoterimit te kapitalit te shogerise jane:

- Shogeria VeVe Grup sh.p.k., zoteron 40 % te kapitalit, te perbere nga 9000
aksione me vlere 180.000.000 (njegindetetedhjete milion) leke.

- Shogeria Intemnational Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC,
zoteron 10 % te kapitalit, te perbere nga 2.250 aksione me vlere 45.000.000
(dyzetepese milion) leke.

- zJ. Mira Meksi zoteron 10 % te kapitalit, te perbere nga 2.250 aksione me viere
43.000.000 (dyzetepese milion) leke.

- z. V.Velija zoteron 40 % te kapitalit te perbere nga 9000 aksione me vlere
180.000.000 (njegindetetedhjete milion) leke.

12. Ndryshimin e Statutit te shoqerise per sa i perket kapitalit, numrit te aksioneve dhe
raportet € zoterimit te tyre nga ana e aksionereve te shogerise.

13. Pasqyrimin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Ne zbatim tye ketij vendimi, nga ana e aksionereve te shogerise u hartua Kontrata e

shitblerjes se aksioneve.

Kérkesa e tij €shté e drejté, e bazuar né ligj e né Statut dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

NE bazé t€ Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993

VENDOSA

Pranimin e kérkesés.

Depozitimin né Rregjistrin Tregtar t& Vendimit Nr.5 daté 11/09/2002 t&¢ Asamblesé sé&
Aksioneréve t€ shoqérisé “ALSAT” Sh.A. dhe te kontrates se shitblerjes se aksioneve.
Miratimin e rritjes se kapitalit themeltar te shogerise nga 2,000,000 leke ne 450.000.000
(katergindepesedhjete milion) leke.

Ndryshimin ¢ Statutit te shoqerise per sa i perket kapitalit, numrit te aksioneve dhe
raportet € zoterimit te tyre nga ana e aksionereve te shogerise ge jane:



- Shoqgeria VeVe Grup sh.p.k., zoteron 40 % te kapitalit, te perbere nga 9000
aksione me vlere 180.000.000 (njeqindetetedhjete milion) leke.
- Shoqeria International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC,
zoteron 10 % te kapitalit, te perbere nga 2.250 aksione me vlere 45.000.000
(dyzetepese milion) leke.
- ). Mira Meksi zoteron 10 % te kapitalit, te perbere nga 2.250 aksione me viere
45.000.000 (dyzetepese milion) leke.
- z. V.Velija zoteron 40 % te kapitalit te perbere nga 9000 aksione me vlere
180.000.000 (njeqgindetetedhjete milion) leke.
Urdhérimin e Zyrés s€ Rregjistrit Tregtar t&€ b&jé shénimet pérkatése né skedén e
shoqérisé né kollonén .

GJYQTARE

Y




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.AY 3 (2 ‘/5 VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Ngé Tlran@s‘ot mé dateOZ-z O/ 2004, uné giyqtarja ¢ Gjykatés s€ Shkallés sé Paré

Tirang /Lu.lq pa51 mora né shqyrtim kérkesén e kérkueses Mira
Meksi, Drejtor i Perguthsl{em i shoqense’ “Alsat” sh.a.,

KONSTATOVA

Se shoqéria “Alsat™ sh.a. shté mregjistruar si person juridik me Vendimin Nr. 24512 dat&

11.09.2000 té Gjykatés s€ Rrethit Tirang.

Asambleja e Aksioneréve t&€ shoqérisé “ALSAT” Sh.A. e pérbéré nga aksionerét:

Shoggéria “VeVe Grup™ sh.p.k., Shogéria “International Energy Engineering & Petroleum

Consulting” LLC, zj. Mira Meksi dhe z. Vebi Velija, né mbledhjen e saj t&

jashtézakonshme,me Vendimin nr.6 daté 21.12.2003 ka vendosur:

1. Te rrise kapitalir themeltar te shogerise.

2. Rritja e kapitalit themeltar te shogerise do te behet nepermjet kontributit ne natyre te
aksionerit “VeVe Grup” sh.p.k..

3. Kontributi ne natyre i aksionerit “VeVe Grup” sh.p.k do te perbehet nga nje pjese e
godines se Qendres se Biznesit “VeVe”

4. Te emeroje znj Liri Kruja si eksperte per vieresimin e kontributeve.

5. T'i kerkoje gjykates te emeroje nje ekspert kontabel te autorizuar per te hartuar
raportin ¢ vleresimit te zmadhimit te kapitalit.

6. Te ngarkoje drejtorin e Pergjithshem te shogerise zj. Mira Meksi te ndjeke procedurat
legale per realizimin ¢ operacionit te rritjes se kapitalit te shogerise.

Si dhe shogeria “Veve Grup” sh.p.k. me vendim te ortakut te vetem te saj date

20.12.2003 ka vendosur:

1. Te rrise pjesemarrjen e saj ne kuotat e kapitalit te shogerise “ALSAT” sh.a.

2. Pjesemarrja do te realizohet nepermjet dorezimit te kontributeve ne natyre.

3. Kontributi ne naivre do te perbehet nga nje pjese e godines se gendres se biznesit
“VeVe” dhe trualli korespondues sipas dispozitave te kodit civil per
bashkepronesine.

4. Te behet vleresimi i kontributeve nga ana e eksperteve te pavaruar.

5. Te miratoje ne nje mbledhje te dyte vieren e pjesmarrjes ne kapitalin ¢ shogerise
ALSAT sh.a. sipas vleresimit te kryer nga ana e eksperteve te pavarur.

Kérkesa e saj 8shté e drejté, € bazuar né ligj e né Statut dhe duhet pranuar.



PER KETO ARSYE

Né bazé té Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993

VENDOSA

Pranimin e kérkesés.

Depozitimin né Rregjistrin Tregtar t¢ Vendimit Nr.6 dat¢ 21.12.2003 té Asamblesg sé
Aksioneréve té shogérise “ALSAT” Sh.A. dhe te Vendimit te Ortakut te vetem te
shoqerise “Veve Grup” sh.p.k. date 20.12.2003.

Emerimin e znj. Liri Kruja si eksperte per vleresimin e kontributeve.

Fmerimin e¢ z.Teit Gjini si ekspert kontabel i autorizuar pér t& béré vlerésimin e
kontributeve pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisg.

Urdhérimin e Zyrés sé Rregjistrit Tregtar té b&é shénimet pérkatése né skedén e
shogérisé né kollonén .

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 2L5 42 [y VENDIMI

L4 /.c

VENDIM

{ GJYQTARIT TE VETEM

N& Tirang, sot mé daté 01/03/2004. uné glyqtarja e Gjykatés sé shkallés sé Parg Tirané
Anila Capo, pasi mora né shgyrtim kérkesén e kérkueses Mira Meksi, Drejtor i
Pérgjithshém i shoqérisé “Alsat™ sh.a..

KONSTATOVA

Se shoqéria “Alsat” sh.a. &shté rregjistruar si person Juridik me Vendimin Nr. 24512 dat
11.09.2000 t¢ Gjykatés s& Rrethit Tirane.

Asambleja e Aksioneréve ¢ shogirisé “ALSAT” ShA. e pErbéré nga aksionerét:
Shoqgéria “VeVe Grup™ sh.p.k.. Shogéria “International Energy Engineering & Petroleum
Consulting™ LLC, zj. Mira Meksi dhe z Vebi Velija, n€ mbledhjen e saj t&
Jashtézakonshme, me Vendimin nr.7 daté 24/02/2004 ka vendosur:

2.

3.

Te miratoje aktin e vlercsimit te eksperteve te kontributeve lidhur me vieresimet e
kryera te pasurise qe do t¢ vendoset si kontribut ne shtesen e kapitalit ¢ shogerise.

Te miratoje raportin ¢ ckspertit kontabel lidhur me vleresimet per kuotat e
aksionemarrjes ne kapitalin e shogerise.

Kjo mitle e kapitalit themeltar porballohet respektivisht nepermjet kontributit ne
natyre te:

- Aksionerit shoqerise “Veve Grup” sh.p.k. per nje pjese te godines se
gendres se biznesit “Veve™ sipas pershkrimit ne raportin e vleresimit per
shumen komplesive 37.500.000 (tridhjereshtatemilion e pesegindmije) leke,

Te rrise kapitalin themchar te shogerise nga 450.000.000 (katergindepesedhjete
milion) leke ne 487,500,000 (katergindetetedhjeteshtate milion e peseqindmije) leke.
Rritja ¢ kapitalit themeltar 1e shogerise behet nepermjet kontributit te aksionerit Vebi
Velija.

Pas rritjes se kapitalit nuinri i aksioneve ne kapitalin themeltar eshte 24.375 aksione
me vlere nominate 20,060 (Njeceimije) leke sejeila.

Aksioneret e tiere nuk do tc kontribuojne ne shtesen e kapitalit te shogerise.
Aksionereve jo kontribues. nga shtesa ¢ kapitalit, do tu zvogelohen pergindjet e
aksioneve te zoteruara ne raport me pergindjet ne kapitalin themeltar te shogerise dhe
me kontributin e aksioncrii kontribues,

Pas rritjes se kapitalit raportet ¢ aksioncreve ne kapitalin e shoqerise kane ndryshuar
dhe jane :

- Shogeria VeVe Grup sh.p k.. zoteron 44.6 % te kapitalit, te perbere nga
10.875 aksione me vicre 2/ 7.300.000 leke.



- Shogeria International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC,
zoteron 9.2 % te kapitalit, te perbere nga 2 250 aksione me vlere 43.000.000
leke.

- 2j. Mira Meksi zoteron 9.2 % te kapitalit, te perbere nga 2 250 aksione me
vlere 45.000.000 leke.

- z. V. Velija zoteron 36.9 % te kapitalit te perbere nga 11.500 aksione me
vlere 180.000.000 leke.

9. Aksioneri “Veve Grup” sh.p.k. zhvishet nga pronesia ¢ pasurive te vena si kontribut
ne kapitalin e shogerise “ALSAT” Sh.A.

10. Miratimin e shitjes se aksioneve nga aksioneri “Veve Grup” sh.p.k. te aksioneret e
tiere te shoqerise per te ruajtur raportet qe kerkon ligji Nr.8410 date 30.09,1998 “Per
radion dhe televizionin publik e privat ne Republiken e Shqiperise”.

11. Pas kesaj shitjeje raportet e zoterimit te kapitalit te shogerise jane:

- Shogeria VeVe Grup shppk., zoteron 40 % te kapitalit, te perbere nga
9750 aksione me viere 795.000.000 leke.

- Shogeria International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC,
zoteron 10 % te kapitalit, te perbere nga 2.438 aksione me vlere 48.750.000
leke.

- Zj. Mira Meksi zoteron 10 % te kapitalit, te perbere nga 2.438 aksione me
vlere 48.750.000 leke.

- z. V. Velija zoteron 40 % te kapitalit te perbere nga 9750 aksione me viere
195.000.000 leke.

12. Ndryshimin e Statutit te shogerise per sa i perket kapitalit, numrit te aksioneve dhe
raportet e zoterimit te tyre nga ana e aksionereve te shogerise.

13. Pasqyrimin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Ne zbatim te ketij vendimi, nga ana e aksionereve te shogerise u hartua Kontrata e
shitblerjes se aksioneve,

Kérkesa e tij éshté e drejté, e bazuar né ligj e né Statut dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né baz¢ t¢ Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993

/END 0SA

Pranimin e kérkesés.

Depozitimin né Rwegjistrin Tregtar t¢ Vendimit Nr.7 daté 24/02/2004 té Asamblesé s&
Almioneréve té shogérisé “ALSAT” Sh.A. dhe te kontrates se shitblerjes se aksioneve.
Mhratimin ¢ mites se kapitalit themeltar te shogerise nga 450.000.000
(katergindepesedhjete milion) leke ne 487 500 000 (katergingetetedhjeteshtate milion e
pesegind mije) leke.



Ndryshimin e Statutit te shoqerise per sa i perket kapitalit, numrit te aksioneve dhe
raportet e zoterimit te tyre nga ana e aksionereve te shogerise ge jane:

- Shoqgeria VeVe Grup shpk., zoteron 40 % te kapitalit, te perbere nga
9750 aksione me vlere 195.000.000 leke.

- Shoqeria International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC,
zoteron 10 % te kapitalit, te perbere nga 2.438 aksione me vlere 48. 750.000
leke.

- zj. Mira Meksi zoteron 10 % te kapitalit, te perbere nga 2.438 aksione me
vlere 48.750.000 leke.

- z. V.Velija zoteron 40 % te kapitalit te perbere nga 9750 aksione me vlere
195.0600.000 leke.

Urdhérimin e Zyrés 3¢ Rregjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkatése né skedén e
shoqénisé né kollonén

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
TA E SHKALLES SE PARE
NrA4/S512/ VENDIMIT

‘Y’ VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté%"O(_ZOOS, une [ - (b Y gjyqtare prané Gjykatés s& Shkallas sé
Paré Tiran&, morra ne shqyrtim kérkesen e béré nga ana e kérkueses, Mira MEKSI me
cilésing e Drejtoreshes se shogériss tregtare “TV ALS5AT”sh.a., mbi depozitimin e
vendimit t& dates 27. 02. 2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve,

KONSTATOVA SE :

Shogéria Tregtare “TV ALSAT sh.a. &shte rregjistruar né Rregjistrin Tregtar t& Gjykatés' -
s€ Rrethit Tirané me vendimin Nr. 24512, date 11. 09. 2000. Aksionere te Shogerise jane :
Shogeria “Veve Group”, e cila zoteron 40%te aksioneve ne kapitalin themeltar, Z. Vebj
VELLJA, i cili zoteron 40% te aksioneve ne kapitalin themeltar, Shogeria “International Energy
Enginering & Petroluem Consulting LLC”, e cila zoteron 10% te aksioneve dhe Znj. Mira
MEKS], ¢ cila zoteron 10% te aksioneve ne kapitalin themeltar.

Me vendimin e date 27. 02. 2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve eshte
vendosur;

1. Miratimi i transferimit te paketes se aksioneve se Shogerise “TV ALSAT”
prej 70% per tek shogerta “Interfin Limited”, nepermjet veprimit juridik
te shitjes.

2. Ndryshimi i anetareve te Keshillit Mbikqyres te shoqerise ne kete
menyre: Z. Behgjet PACOLLI zgjidhet ne vend te Z. Georgy ILLES dhe
Znj. Habibe BUNJAKU zgjidhet nie vend te Z. Rudolf PAPA. Z. Vebi
VELIJA mbetet Kryetar i Keshillit Mbikqyres.— - - R

3. Lejohet Keshilli Mbikqyres per leshimin e 100 certifikatave te aksioneve
me vlere 50 000 euro (pesedhjetemije) secila.

4. Te behet depozitimi i ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar duke u ngarkuar
per kete gellim Drejtoria e shogerise te ndjeke procedurat perkatese.

Per kete gellim, eshte realizuar edhe kontrata perkatese e shitjes se aksioneve me akt
noterial, si dhe dokumentacioni perkates, ge verteton se Shogeria “Iterfin Limited” eshte

regjistruar ne Regjistrin e Kompanive ne Londer me Nr. 3644121 dhe perfagesohet nga
Z. Behgjet Pacolli.

Pas ketij momenti Shogeria do te kete keta aksionere: Shogeria “Interfin Limited” zoteron
70% te aksioneve ne kapitalin themeltar, Z. Vebi Velija zoteron 20% te aksioneve ne kapitalin
themeltar dhe Znj. Mira Meski, e cila zoteron 10% te kuotave ne kapitalin themeltar.



Pér sa mé sipér, kérkesa e paraqgitur pér depozitimin e vendimit te asamblese se
jashtezakonshme te aksionereve te Shogerise “TV ALSAT” sh.a. &shts plotésisht e
bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Né bazé t€ ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe t& ligjit nr.7667,

daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e .kerkeses.
2. Depozitimin e vendimit t& Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
Shogerise “TV ALSAT” sh.a., me ane te te cilit eshte vendosur:

e Miratimi i fransferimit te paketes se aksioneve se Shogerise “TV-ALSATY - --. -

prej 70% per tek shogeria “Interfin Limited”, nepermjet veprimit juridik
te shitjes.

* Ndryshimi i anetareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise ne kete
menyre: Z. Behgjet PACOLLI zgjidhet ne vend te Z. Georgy ILLES dhe
Znj. Habibe BUNJAKU zgjidhet ne vend te Z. Rudolf PAPA. Z. Vebi
VELIJA mbetet Kryetar i Keshillit Mbikqyres.\ :

* Lejohet Keshilli Mbikqyres per leshimin e 100 certifikatave te aksioneve
me vlere 50 000 euro (pesedhjetemije) secila.

3. Te behen shenimet perkatese prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne skeden e
Shogerise dhe ne kollonat perkatese.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE
acoone Caco
e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. { i Vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté M{ZOOS, une, @&@gqutare prané Gjykatés sé Shkallés

sé Paré Tiran€, morra ne shqyrtim kérkesen e béré nga ana e kérkuesit, Eduard
HALIMI, me cilésiné e te autorizuarit nga ana e Asamblese se Aksionereve te
shoqérisé tregtare “TV ALSAT” Sh.a., mbi depozitimin e vendimi te asamblese se
jashtezakonshme te aksionereve,

KONSTATOVA SE :

Shogeria “TV ALSAT” sh.a. eshte regjistruar si person juridik ne baze te
vendimit Nr. 24512, dt. 28. 12. 2001 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane.
Aksionere te saj jane Shogeria “Interfin Limited” me 70% te aksioneve ne
kapitalin themeltar, z. Vebi Velija me 20% te aksioneve ne kapitalin themeltar
dhe znj. Mira Meksi me 10% te aksioneve ne kapitalin themeltar.

Me anen e kerkeses se paragitur kérkohet depozitimi i vendimit té asamblese se
jashtezakonshme te aksionereve, daté 13. 04. 2005, me anén e té cilit éshté
vendosur:

1. Miratimi i kalimit te paketes se aksioneve prej 10% nga Mira Meksi tek Z.
Vebi Velija, nepermijet veprimit juridik te shitjes se aksioneve.
2. Ndryshimin e raporteve te aksionereve si me poshte:
a. Mira Meksi, zoteruese e 10% te aksioneve, ja transferon kete pakete
z. vebi Veljja.
b. Z. Vebi Velija behet zoterues me 30% te aksioneve (ku 5% jane te
menaxhimit)
3. Te behen ndryshimet e Statutit te shoqerise lidhur me aksioneret dhe
raportet e zoterimit te tyre:
a. Shogeria “Interfin Limited” ka 70% te aksioneve (ku 5% jane te
menaxhimit}
b. Z. Vebi Velija ka 30% te aksioneve (ku 5% jane te menaxhimit)
4. Te behet depozitimi i ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar, duke u ngarkuar
per kete gellim avokati i shogerise z. Eduard Halimi te ndjeke procedurat
perkatese.



Pér sa mé sipér kérkesa ¢ paragitur, pér depozitimin e vendimit té asamblese se
jashtezakonshme te aksionereve té shogérisé “TV ALSAT” sh.a.,, dt. 13. 04. 2005,
éshté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé t€ ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe té ligjit
nr.7667, daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:
1. Pranimin e kerkeses.
2. Depozitimin ¢ Vendimit té Asamblesé sé Jashtezakonshme te Aksionereve
dt. 13. 04. 2005, ne baze te te cilit eshte vendosur:
- Miratimi i kalimit te paketes se aksioneve prej 10% nga

Mira Meksi tek Z. Vebi Velija, nepermjét veprimit juridik te ~
shitjes se aksioneve.
- Ndryshimin e raporteve te aksionereve st me poshte:
* Mira Meksi, zoteruese e 10% te aksioneve, ja transferon kete pakete
z. vebi Velija.
¢ Z. Vebi Velija behet zoterues me 30% te aksioneve (ku 5% jane te
menaxhimit)
- Te behen ndryshimet e Statutit te shogerise lidhur me
aksioneret dhe raportet e zoterimit te tyre:
¢ Shogeria “Interfin Limited” ka 70% te aksioneve (ku 5% jane te
menaxhimit)
» Z.Vebi Velija ka 30% te aksioneve (ku 5% jane te menaxhimit)
- Te behet depozitimi i ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar, duke u ngarkuar
per kete gellim avokati i shogerise z. Eduard Halimi te ndjeke procedurat
perkatese.

3. Urdherohet Zyra e Regjistrit tregtar qe te bej ndryshimet ne kollonen
perkatese te shoqerise.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYOQTARE

(e Lege
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REPUBLIKA E SHQIPER]S
GIYKATAE

RRETHIT G

Perbere pre;j ;
FIQIRETE M ULLAJ

rej sekretares Ajsela Milo, sot me date 07.04.20062 mori ne
Ce gjygesore kerkesen civile me nr. 103 Akt qe i perket :

KERKUES:. Vebi Velija
OBJEKTI: Manja.i € mases se sigurimit te .}_)ad}'se duke u pezulluar
depozitimj ; vendimeve pe Tegjistrin tregtar per
shoqgerine“Ty Alsat“ Sh.a.
BAZA LIGJORE: Neni 204 ¢ vijues I K.Pr.CiViIe, neni 689, 705 ¢ vijues
-________'—‘_‘-‘——-——_.. L e 7 : ”
I'K.Civi], ligji 7638 “pe; shogerite fregtare”.
Gjykata pasj d

egjoi shpjegim

Pranimin e kerkeses, administroj pr

et ¢ perfagesueses se kerkuesit ge kerkoj

ovat e nevojshme, e sj o bisedoi ceshtjen
ne teresi:
VEREN .
Kerkuesj Vep; Velija eshte aksioner ne 309 I' shogerise TV
Alsat” Sh 5,

Kjo kontrate esht

¢ vendimin nr. 24512/7, date
05.05.2005 te Gjykates g

e Shkalles se Pare Tirane.
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REPUBLIKA E SHQIPER|SE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE NR./, 4/, VENDIMIT

VENDIM
PER
REGJISTRIMIN sy PERSON JURIDIK

KONSTATOVA

Se ortaket 1) “FONDACIONI VELIA”, 2) “NETWORKS TECHNOLOGY
CONSULTING LLC”, 3) Mira MEKSI, 4) “ICT TRADE Corp.”; kane vendosur
krijimin e shogerise anonime pa oferte publike te emertuar “TELEVIZION]
KOMBETAR SATELITOR SH.A”,

Objekti I kesaj shogerie eshte:

Selia ¢ shogerise do te Jete ne qytetin e Tiranes ne adresen “Qendra e Biznesit VeVe”,
Drejtor | Shogerise do te Jete zoti Alban RULL

Kohezgjatja eshte mbi 10 vjet,
Kapitali themeltar I shogerise sipas kerkeses se ligjit eshte 2 00g 000 (dy milion)

leke, i ndare ne aksione me vere nominale 20 (00 (njezetmije) leke, ne njeqind
askione te numertugar nga 1 deri tek 100, Akasioneret themelues te shogerise zoterojne
aksione, perqindje ne kaital dhe umer rendor aksionesh si me poshte:
* Aksioneri “FONDACIONY VELIA”, 40 9 e kapitalit, me 40 aksione nga
Nr. 1 deri tek Nt 40 dhe viere te pergjithshme 800 000 (teteqindmij) leke.
* Aksioneri “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC” 40 % te
kapitalit, me 40 aksione nga Nr. 4] deri tek Nr. 80 dhe vlere te pergiithshme
800 000 (teteqindmij) leke.
* Aksioneri Mira MEKSI, 10 % te kapitalit, me 10 aksione nga Nr. 83 deri tek
Nr. 90 dhe viere te pergjithshme 200 0og (dyqindmij) leke,
® Aksioneri “ICT TRADE Corp.” 10 % te kapitalit, me 10 aksione nga Nr.
91 deri tek Nr. 100 dhe viere te pergjithshme 200 000 (dyqindmij) leke.



AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ANONIME «TELEVIZIONI KOMBETAR
SATELITOR” SH.A.

1. Ne te nenshkruarit si me poshte:

1. “FONDACIONI VELIA”, i krijuar me vendim te gjykates se rrethit Tirane
nr. 44, date 13.07.1994, dhe seli ne Tirane.

2. “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC” me seli ne STATE
OF DLEAWARE, SUITE 1010,913 N.MARKET STREET, CITY OF
WILMINGTON, DE 19801 COUNTRY OF NEW CASTLE.

3. Mira Bardhosh MEKSIL, datelindja 27.09.1960, me pasaporte nr.001 1369.

4. “ICT TRADE Corp.” me seli ne 1050 S.STATE STREET DOVER,
DELAWARE 19901.

ge ne vijim do te quhen aksionere,

te mbledhur sot ne Tirane me date 15.08.2000, vendosem te themelojme shogerine
anonime pa oferte publike me emer «TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR” SH.A.
(shkurt TVKS Sh.a), me poshte te quajtur “Shgeria”.

2. Shoqeria do te ushtroj aktivitet ne Republiken e Shgiperise ne:

- Veprimtarine radiotelevizive, e cita perfshin prodhimin, transmetimin dhe
Htransemtimin € programeve dhe informacioneve te cdo tloji me ane t¢ zerit,
figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuara per publikun nepermjet
valeve elektromagnetike, kabliove, perseritesve, sateliteve apo me cdo mjet

tjeter.
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. Selia e shogerise do te jete ne gytetin e Tiranes ne adresen “Qendra e Biznesit VeVve”.
/' Shogeria ka te drejte te hape filiale, dege apo zyra perfagesimi ne peruthje me statutin €

shogerise.

4. Kapitali themeltar i shoqerise eshte 2 000 000 {dy milion) leke, i ndare ne aksione me
vlere nominale 20 000 (njezetmije) leke, ne njegind askione te numertuar nga 1 deri tek
100. Akasioneret themelues te shogerise zoterojne aksione, perqindje ne kaital dhe numer

rendor aksioesh si me poshte:

e Aksioneri “FONDACIONI VELIA”, i krijuar me vendim te gjykates se rrethit
Tirane nr. 44, date 13.07.1994, dhe seli ne Tirane, me 40 aksione me vlere te
pergjithshme 800 000 (teteqindmij) leke, 40 % te kapitalit dhe aksionet nga Nr. 1
deri tek Nr. 40.

e Aksioneri “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC” me seli ne
STATE OF DLEAWARE, SUITE 1010,913 N.MARKET STREET, CITY OF
WILMINGTON, DE 19801 COUNTRY OF NEW CASTLE, me 40 aksione me
vlere te pergjithshme 800 000 (tetegindmij) leke, 40 % te kapitlait dhe aksione
nga Nr. 41 deri tek Nr. 80.

o Aksioneri Mira MEKSI, me 10 aksione me vlere te pergjithshme 200 000
(dyqindmije) leke, 10 % te kapitlait dhe aksione nga Nr. 81 deri tek Nr. 90.

o Aksioneri “ICT TRADE Corp.” me seli ne 1050 S.STATE STREET DOVER,
DELAWARE 19901, me 10 aksione me vlere te pergjithshme 200 000
(dyaindmije) leke, 10 % te kapitlait dhe aksione nga Nr. 91 deritek  Nr. 100.

Menyra e transferimit te aksioneve te treteve percaktohet ne statutin e shogerise.

5. Drejtoria e Shogerise perbehet nga nje anetar. Drejtor i shogerise eshte Alban Shpetim
RULJ, me pasaporte nr.0525022 dhe adrese: Rr"H.Hidi”; Pallati 63/3; Shk.1; Ap.7;

Tirane.

Keshilli Mbikqyures i shogerise perbehet nga tre anetare. Anetare te pare te keshillit

Mbikqyres jane:

ok fbj? @”’ - 0



_,;%gi, t. nj. Mira MEKSI - Kryetar
emzi LANI - Zv/Kryetar
\\ ?/ Z. Teodor KEKO - Anetar

5. Kohezgjatje ¢ mandatit te Drejtorit dhe te anetareve do te jene sipas percaktimeve ne

statutin e shogerise.

6. Shogeria do te ushtroje veprimtari per nje afat kohor jo me pak se 10 (dhjete) vjet.

7. Shogqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin e Themelimit,
Statutin dhe dispozitat ¢ legjislacionit shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne
Aktin e themelimit dhe Statut, do te zbatohet ligji shqiptar “Per shoqerite tregtare”.

Shoqeria autrizon Drejtorin ¢ e saj te kryeje te gjitha veprimet per regjistrimin ¢ shogerise

ne Regjistrin tregetar dhe ne zyrat e tjera ose organet shtetrore ku kerkohet detyrimisht te

kryehet rregjistrimi i saj.
Tirane, me15.08.2000

AKSIONERET THEMELUES

1. Fondacioni VELIA VU(/\\ V“/(ANI 1Q

2. Networks Technology Consulting LLC

3. Mira MEKSI
QW

4. “ICT TRADE Corp.” O/%?LZ@ Boved ? é:



STATUTI
I SHOQERISE ANONIME
TVKS SH.A

Neni 1
Emertimi

Aksioneret kane themeluar shogerine anonime pa oferte publike me emrin Televizioni
Kombetar Satelitor sh.a (Shkurt do te quhet TVKS sh.a) me poshte e quajtur shogeria.

Neni 2
Themelimi

Shogeria ¢ fiton personalitettin juridik pas regjistrimit me vendim te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Neni 3
Selia

Shogeria ¢ ka seline e saj ne adresen Qendra ¢ Biznesit “VeVe”, bulevardi “Zogu 17,
Tirane, Shqiperi.

Shoqeria mund te hape filiale, dege ose zyra perfaqesimi ne qytete te tjera te Republikes
se Shgiperise dhe/ose jashte saj, me vendim te Asamblese se Zakoneshme te
Aksionereve.

Neni 4
Kapitali

Kapitali themeltar i shogerise eshte 2.000.000 (dymilion leke) dhe eshte i ndare ne 100
(njeqind) aksione nominative me vlere noiminale 20.000 (njezetmije) leke secili. Kapitali
i shogerise i nenshkrauar shlyhet ge ne momentin ¢ regjistrimit te shqerise si person
juridik nga aksioneret e shoqgerise. Aksionet jane te numertuara nga numri 1 deri tek
numri 100. Ndarja e aksioneve dhe perqindjet e zoterimit te aksionereve ne kapitalin e
shogerise jane si me poshte:

- Aksioneri “FONDACIONI VELIA”, i krijuar me vendim nr. 44, date 13.07.1994, te
giykates se rrethit Tirane dhe seli ne Tirane, me 40 aksione me vlere te pergjithshme
800 000 (teteqindmije) leke, 40 % te kapitalit dhe aksionet nga Nr. 1 deri tek Nr. 40.

_ Aksioneri “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC” me seli ne

STATE OF DLEAWARE, SUITE 1010,913 N.MARKET STREET, CITY OF
WILMINGTON, DE 19801 COUNTRY OF NEW CASTLE, me 40 aksione e vlere
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te pergjithshme 800 000 (teteqindmije) leke, 40 % te kapitlait dhe aksione nga Nr. 41
deri tek Nr. 80.

- Aksioneri Mira Bardhosh MEKSI, datelindja 27.09.1960, dhe pasaporte
nr.0011369, me 10 aksione me vlere te pergjithshme 200 000 (dygindmije) leke, 10 %
te kapitlait dhe aksione nga Nr. 81 deri tek Nr. 90.

- Aksioneri “ICT TRADE Corp.” me seli ne 1050 S.STATE STREET DOVER,
DELAWARE 19901, me 10 aksione me vlere te pergjithshme 200 000 (dyqindmije)
leke, 10 % te kapitlait dhe aksione nga Nr. 91 deri tek Nr. 100.

Transferimi i aksioneve me perjashtim te trashegimise i nenshtrohet pelqimit paraparak te
aksionereve te tjere. Aksioneret e shoqgerise gezojne te drejten e parablerjes se aksioneve,
ne rast se njeri nga aksioneret kerkon ti transferoje ato. Aksioneri i cili deshiron te
transferoje askionet e tij te treteve, duhet tu permabhet klauzolave te nenit 207 te ligyit
Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”. Ne asnje rast edhe me ane te
transferimit te aksoinve asjeri nga aksioneret nuk duhet te zotroje me shume aksione nga
sa lejohen me ligjin Nr. 8410, date 30.9.1998 “ Per radion dhe televizionin publik dhe
privat ne Republiken e Shqiperise”.

Aksioneret pergjigjen per detyrimet e shogerise ndaj te treteve deri ne vleren e kontributit
te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 5
Objekti

Shoqeria ka per objekt aktiviteti ne Republiken ¢ Shqiperise ne:

- Veprimtarine radiotelevizive, e cila perfshin prodhimin, transmetimin dhe
ritransemtimin e programeve dhe informacioneve te cdo Iloji me ane te zerit,
figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuara per publikun nepermjet
valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesve, sateliteve apo me cdo mjet

tjeter.

Neni 6
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete jo me pak se 10 vjet, duke filluar llogaritja e ketij afati
nga momenti i regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregetar.

Ky afat nuk zbatohet ne rast se shoqeria nuk arrin te licensohet ne perputhje me ligjin
nr.8410, date 30.09.1998, “Per radion dhe televizionin publik ¢ privat ne Republiken e
Shqiperise”.
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Neni 7
Asambleja e aksionereve

QoD

wPq s . . . .
j)%n Asamableja e aksionereve eshte organi me i larte vendimarres i shogerise dhe vendimet €
2, “\ saj jane te detyrueshme per te tere aksioneret.

g i

Te drejten e thirjes se mbledhjeve te asmablese € kane Keshilli Mbikqyres ose Drejtoria e
shogerise. Giithashtu ajo mund te thirret nga eksperti kontabel i mautorizuar 0se nga
aksioneret te cilet zoterojne te pakten 1/10 e kapitlait thmeltar te shoqgerise. Njoftimi per
thirjen e mbledhjes se asmablese se aksionreve behet te pakten 15 dite perpara dates se
mbiledhjes se aksionreve, duke parashtruar rendin e dites dhe dokumenatcionin ge do t€
shqyrtohet.

Votat ¢ aksionreve kane vlere propocionale me pjesen € tyré ne kapitalin e shogerise. Cdo
aksion ka te drejten € nje vote. Cdo aksioner mund te perfagesohet ne asamble neprmjet
nje aksioneri tjeter ose neprmjet nje perfagesuesi, duke qene keta te autorizuar me
prokure te posacme , dhe te marrin vendime vetem per ato ceshtje qe diskutohen ne
mbeldhjen, per te cilen ata kane marre te drejten e perfagesimit.

Neni 8
Asambalja e zakonshme

Asambleja e zakonshme ka te drjete te marre vetem ato vedime te cilat jane t€
parashikuara ne nenin 129 dhe 130 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.192 “Per shogerite
tregetare”.

Asambleja e zkonshme merr vendime te viefshme ne mbledhjen e pare ne rast se
aksioneret e pranishem dhe te perfagesuar zoterojne te pakten 2/3 € kaiptalit themeltar te
shogerise , me t€ drejte vote. Ne rast se ky quorum nuk arihet mbledhja do te shtyhet per
nje date te mevoneshme. Ne mbledhjen e dyte nuk eshte e nevojeshme asnje 110 quorumi.

Asambleja e zakoneshme merr vendimet me shumicen e votave te askionereve te
pranishem ose (¢ perfagesuar, te cilet zoterojne aksione me te drejte vote.

Asambleja e zakoneshme:

_Emeron Keshillin Mbikqyres dhe Ekspertin Kontabel te Autorizuar te shogerise.

_  Percakton shperblimin e anetarve te Keshillit Mbikgyres

- Miraton politken e pergjitheshme te zhvillimit te shogerise

- Miraton pjesemarrjen ne shogeri te tjera

- Miraton bilancin

. Cdo vendim tjeter ge i njihet nga ligji, akti i themelit te shogerise ose ky statut.

Neni 9
Asamblejae J ashtezakonshme

Asambleja e jashtezkonshme mund te marre vendime te vlefshme ne mbledhjen ¢ pare ne

se jane te pranishem 2/3 e aksionerve (e zoterone askione me te drejte vote.Ne ras se ky
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quorum nuk arrihet mbledhja do te shtyhet per nje date te mevoneshme jo me te larget se
y muaj nga data e thirrjes se pare. Ne mbledhjen e dyte, asmableja eshte ne gjendje te
arre vendime te viefshme nese jane te pranishem ose t& perfagesuar te pakten % €
. aksionerve qe zierojne aksione me te drejte vote.

] ' . . . . .

. /asamble_]a e jashtezakonshme mert vendime me 3/4e votave (€ aksioneve te pranishem

<¥" 2 fose te perfagesuar ne mbledhje.

Tipkl” Asamblejae jashtezakoneshme:

. Vendos te shtoje, ndryshoje ose zevendesoje me nje statut te ri kete statut te
shogerise,

. Vendos zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitalit,

- Vendos prishjen e shoqerise 0se likudimin e saj,

- Vendos ne lidhje me cdo ceshtje tjeter ge 1 njihet nga ligji, akii i themelimit ose ky
statut.

[XE
T

Neni 10
Drejtori

1. Funksionet dhe kompetencat

Ne momentin ¢ themelimit shogeria perbehet nga nje drejtor. Drejtori i shoqerise eshte
Alban Shpetim RULI, me pasaporte nr.0525022 dhe adrese: Rr-"H Hidi”; Pallati 63/3;
Shk.1; Ap.7; Tirane.

Drejtori i shogerise perfageson shogerine ne mardheinet me te tretet dhe ushtron te gjitha
ato kompetenca qe 1 njeh ligji me perjashtim te atyre q¢ ligji, akti i themelimit dhe ky
statut ua njeh asmablese se aksionereve ose Keshillit Mbikqyres. Drejtori te pakten nje
here ne tre muaj dubet t'i paraqese Keshillit Mbikqyres me gellim kontrolli dhe
verifikimi, raportin mbi administrimin e pergatitur prej tij. Brenda tre muajve nga byllja e
vitit financiar te shogerise, Drejtori duhet t'i paraqese Keshillit Mbikqgyres raportin
financiar vjetor dhe bilancin vjetor te shogerise, me qellim kontrolli dhe verifikimi.

5 Emerimi dhe kohezgjatia € mandatit

Drejtori emerohet nga Keshilli Mbikqyres me nje shumice votash, dhe do te gendrojene
detyre per nje periudhe prej 3 (tre) vietesh.

Drejtori do te gendroje ne detyre deri ne momentin e emerimit te zvendesit te tij, osederi
ne momentin e dorehegjes, shkarkimit ose vdekjes s€ tij.

3. Vendi vakant

Ne rast se posti i Drejtorit mbetet vakant per shkak te doreheqjes, shkarkimit 2po vdekjes
se tij, ai do te sevendesohet nga nje Drejtor i ri i emeruar me vendim te Keshillit
Mbikqyres, i cili do te gendroje ne kete detyre deri ne perfundim te mandatit te Drejtorit
te cilin zevendeson.

Drejtori mund te shkarkohet per shkage te perligjura me vendim te Keshillit Mbikqyres te
marre me shumice te thjeshte votash te anetareve te tij.
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O 4. Pergjegjesite

& Drejtori eshte individualisht pergjegjes ndaj shogerise apo (e treteve per demet €
shkaktuar per shkak te shkeljes se dispozitave te parashikuara ne Aktin ¢ Themelimit te
hogerise, ne kete statut ose ne lgj.

% Neni 11
T
m;;,;:i"-// Keshilli Mbikqyres

1. Funksioni, kompetencat dhe shperblimi

Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll mbi Drejtorin ne lidhje me drejtimin e shogerise.
Keshilli Mbikqyres verifikon dhe kontrollon raportin ¢ administrimit, raportin financiar
vjetor dhe bilancin e paraqitur nga Drejtori perpara se ato te aprovohen nga Asambleja e
Aksionereve.

Asambleja ¢ Aksionereve mund te caktoje nje shume fikse vjetore si shperblim per
anetaret ¢ Keshillit mbikqyres per sherbimet e tij.

Keshilli Mbikqyres do te kete kompetencen ge rast pas rasti te autorizoje pagimin e
shpenzimeve te vecanta ne lidhje me sherbimet € tij.

2. Numri i anetareve
Keshilli Mbikqyres do te kete 3 (tre) anetare.
Keshilli i pare mbikqgyres do te kete kete perberje:

1. Znj. Mira MEKSI - Kryetar
2. Z.Remzi LANI - ZviKryetar
3. Z.Teodor KEKO - Anetar

3. Emerimi, zgjedhja dhe kohezgjatja e mandatit

Cdo person i emeruar anetar i Keshillit te pare Mbikqyres ne paragrafin 2 te keti] neni do
te gendroje ne detyre per tre vjet rresht.

Me perfundimin e afatit te siperpermendur, Asambleja e Aksionereve do te emeroje dy te
Keshillin e ri Mbikqyres ne perputhje me ligjin.

Cdo anetar i Keshillit mbikqyres do te qendroje ne kete detyre per tre vjet rresht. Anetaret
e Keshillit Mbikqyres do te zgjedhin mes tyre Kryetarin dhe Zv/Kryetarin ¢ Keshillit
Mbikqgyres.

4. Shkarkimi nga detyra
Cdo anetar i Keshillit Mbikqyres mund te Shkarkohet ne cdo moment me vendim te
Asamblese se Aksionereve.

5. Vendi i mbledhjeve

Keshilli mbikqyres mund ti zhvilloje mbledhjet si brenda, ashtu edhe jashte territorit te
Republikes se Shqiperise ne vendin e caktuar rast pas rasti nga vete Keshilli. Ne qofie se
vendi i mbledhjes nuk eshte caktuar, atehere ky vend do te jete selia e shogerise.
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6. Nijoftimi i mbledhjeve

“TO\; Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres do te shviliohen pasi te jene njoftuar 14

(katermbedhjete) dite perpara, ne daten dhe oren e caktuar rast pas rasti nga Keshilli

f"}, Mbikqyres. Mbledhjet € Keshillit Mbikqyres do te thirren nga Kryetari i tij duke njoftuar

| .do anetar nepermjet telefonit, postes, postes elektronike ose me telegram ku percaktohet
koha, vendi redni i dites qe do te shqyrtohet ne mbledhje.

7. Votimi

Keshilli Mbikqyres eshte ne gjendje te marre vendime kur ne mbledhje jane t€ pranishem
me shume se gjysma € anetareve te tij. Vendimet merren gjithnje me shumice te thjeshte
votash te anetareve te pranishem ne bledhje. Ne qofte se quorumi i siperpermendur nuk
arrihet, shumicae anetareve te pranishem mund te shtyjne mbledhjen ne nje date dhe ore
tjeter.

Ne rast votimi per marrjen € nje vendimi rezulton numer i barabarte votash, atehere vota
e Kryetarit te Keshillit Mbikgyres eshte percaktuese.

$. Pergjegiesite

Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres jane pergjegjes per gabimet personale te kryera gjate
ushtrimit te mandatit te tyre.

Ne rast se anetaret e Keshillit Mbikqyres kane dijeni per faje te bera nga anetaret €
Drejtorise dhe nuk ia njoftojne ato Asamblese se Aksionereve, konsiderohen pergjegjes
per keto faje.

Neni 12
Ekspertet Kontabel te Autorizuar

Asambleja e Aksionereve do te emeroje nje ekspert kontabel te autorizuar. Eksperti
kontabel i autorizuar do te gendroje ne detyre per nje vit financiar te shoqerise.
Eksperti i pare kontabel i shogerise do te jete Z. Kristag NDINI

Neni 13
Viti financiar

Viti financiar i shoqerise fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.
Perjashtimisht viti i pare financiar do te filloje ne daten € regjistrimit te shogerise ne
regjistrin tregtar shqiptar dhe do te perfundoje ne 31 dhjetor 2000.

Neni 14
Baza ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin € Themelimit,
kete Statut dhe dispozitat e tegjislacionit shgiptar ne fugi.

o (M -



Per sa nuk parashikohet ne kete Statut, do te sbatohet ligji shaiptar “per shogerite

tregtare”.

Neni 15
Mosmarreveshjet

zbatimin apo interpretimin € keti]

indin ne lidhje me
hogerise dhe te treteve do te

Mosmarreveshjet qe mund te 1
hje qe mund te lind midis s

Statuti, si dhe cdo mosmarreves
zgjidhen nga gjykatat shgiptare.

Neni 16
Shtesa dhe ndryshime

Ky statut mund te shtohet, ndryshohet ose zevendesohet me nje statut t© ri me vendim te

Asamblese se Aksionereve.

Nenshkruar sot, me 15.08.2000

2. Networks Technology Consulting LLC /tu(

. (
3. Mira MEKSI aw w
4. “ICT TRADE Corp.” %o@ O%M

1. Fondacioni VELIA
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KONTRATE

1

E hdﬁilr sot me daté 28.02.2005. (dymijé e pes€) mes kétyre paléve:

L
v
-
——

. 1. INTERFIN LIMITED g&shte person juridik i huaj i

regjistruar né Regjistrin € Kompanive né Londér, Angli me nr.
3644121 dhe pérfagesohet nga z. Behgjet PACOLLIL.

Té cilét mé poshteé né kontraté do ti referohet si «Blerési”
Im. 1- Vebi VELLJA, lindur né Gradec, Magqedoni me 29.
71948, qytetar kroat {Nr. Pasaport€s P/HRV/6 16548},
. _______rezident_né,Zagrch,(Kmaci), rruga Zigroviceva, 0¥ 1. mm e

2. Shoqéria “Ve-ve Group” sh.p.k, pérfagésuar nga z.Vebi

VELIJA
3- Shogéria «Internacional Energy Engineri &
Petroleum Consulting LLC?, pérfagésuar nga z.Vebi

VELIJA,
T& ciléve mé poshté né€ kontraté do t'u referohet si «ghitési/t”.

Pasi u konstatua statusi juridik i paléve t€ mésipérme, zotésia
juridike € ploté pér t€ vepruar me vullnetin € tyre t€ lire dhe té
plot€, ato rané dakord n€ redaktimin € késaj kontrate shitjeje me

-

reservé duke u mbéshtetur né kushtet-e méposhtme. ST

KAPITULLI I

TERMAT E KONTRATES.

s o ) £ LLE FAKSE
[nterpretimi i t& githe termave t& pérdorura ne kété kontrag Aty = |
referohet pérkufizimeve té méposhtme: \9 $

< »
. «“Shogért’, do té kuptohet shogéria «“ALSAT” sh.a. n€ Shqipesi—
dhe shog€rité € tjera g€ do t& krijohen né€ Magedoni dhe Kosove, RSHQIVERISE

. «“Alsat“sh.adote kuptohet vetem shogeria ne Shqiperi

REPUBLIKA E SHQIPERISE M
QHOMA £ NOTER{SE TIRANE

TETIM
) NJESPHET ME ORIGJINALIN
\/k/\’- NR $E'§ REP DATEOS_OS.M

QOM’({{ det g@m\l@l Uofo




-' “Frekuencé televizive”, do t€ kuptohet pércaktimi 1 béré né
ligjin 8410 «pgr Radion dhe Tele ’

Vi

2

«pksione”, do t€ kuptohet titulli q&¢ pérfagéson njé pjcsémarrje
né kapitalin themeltar t& shoqérisé me té cilen lidhen té drejtat ¢
ndryshme\te aksionerit né€ shogéri, t€ pércaktuara né ligj apo né
statut; Y

«pksion er?, do t€ kuptohet mbajtés ; aksioneve sipas

gertifikatés sé aksioneve té leshuara nga shogéria;

e g

“Gertiﬁliéhté:'Alhcsionesh”, do té kuptohet dokumenti i 1€shuar

g€ pranon pronésine € paketés s€ aksioneve;

“Ligf®, do t&¢ kuptohet legjislacioni shgiptar neé fuqi dhe
ndryshimet € tij né té ardhmen;

"“ngk&t&"Kéiﬁ_p_éﬁéﬁté”]_db t& kuptobet gjykata shqiptare, sipas

pércaktimeve té béra né Kodin ¢ Procedures Civile dhe Kodin
Tregtar;

“Televizion shqiptar”, do té kuptohet televizioni «ALSAT” né
Tirané;

«Televizion né Magedoni”, do té kuptohet shogéria qé€ éshté
krijuar né Magedoni;

«Televizion né Kosové”, do t€ kuptohet shogéria g€ do té
krijohet né KosovE; :

izioniri publik

~dhe privat né -
Republikén € Shqipéris€”;

“Pajisje televizive”, do € kuptohet térésia € pajisjeve qé jané
aktualisht pron€ € shogérisé «ATLSAT” Sh.a. si dhe t& atyre q€ do
t& cilesohen si té nevojshme nga Drejtori i shogérisé per
themelimin € televizioneve né Kosové dhe Magedoni.

«pinancime”, do t€ kuptohet viera € nevojshme per shpenzimet

apo investimet dhe pérmirési
televizionet peérkatésc nga aksionerét € shoqgrise€;

b
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. “pérmirésim Teknik”  do t& kuptohen riparimet,
rikonstruksionet, zevendésimi 1 pajisjeve televizive G€ do té
cmohen si t& nevojshme nga Drejtori i «ALSAT” sh.a;

- “Shpenzime”, do t& kuptohen shpenzimet € nevojshme pEr
pérmirésimet teknike né Telezionin «ALSAT” né Shgipéri;

Ay
«Investime’, 4o t& kuptohet shpenzimet € nevojshme DET
zhvil—"li;'ﬁ;n.in ¢ métejshém t& Televizionit _ALSAT” Tirané, si dhe
st'y,ﬁcn;%imct per ngritjen € televizioneve né Magedoni € Kosové, Q€
périshijne: blerjen apo marrjen me gira t€ ndértesés apo t€
—.pyrave, te paisjeve teknike dhe transmetimit, marrjen € licensés
dhe ié gjitha paraté © nevojshme PeEr filtimin € transmetimit

- televizivi

. “pfiratimi i shpenzimeve” . do té kuptohet dhénia e pélqimit me
shkrim apo me veprime konkiudente nga ana e financuesit per
projektin perkates;

_ «personel i shoqeérisé”, do té kuptohet lista € té punésuarve qé

gjendet prané shoqgrisé né momentin € nénshkrimit t€ késaj
kontrate;

«politiké televizive”, do © kuptohet térésia € prOgraInacionit té
televizionit “Alsat’, karakteri informativ dhe linja editoriale €
programacionit, pavarésia ¢ televizionit nga cdo force politike.

'KAPITULLI 1148 _
T# DHENA PARAPRAKE

1-  Ashtu si¢ rezulton nga dokumentacioni i shogérise “ALSAT”
sh.a. dhe regjistri 1 aksioneve, shogéria zhvillon aktivitetin €
saj né yeprimtariné radio-televizive né bazé t€ ligit 8410

dt.30.09.1998 «par Radion dhe Televizionin publik dhe privat
né Republikén € Shqipéris€” dhe vendimit nr.24512
dt.11.10.2000 t€ Gjykates s€ Shkallés s€ Paré Tirané me t€
cilin éshté regjistruar, me pdértesén € tij me vendndodhje né
adresen: Televizioni “ALSAT”, Rr. «girj Kodra’, Tirané (Kod

2.  Aksioneré t& késaj shog€ri€ jane€: M




. Z.Vebi VELIJA, mbajtés i 40% t& aksioneve i cili déshiron t€
shesé 20% t€ aksioneve te tij; .

. Shogqéria “Ve-ve Group” sh.pk., € pérfagésuar nga z.Vebi
VELIJA, mbajtése € 40% t& aksioneve € cila déshiron t€ shesé
te gjitha aksionet e saj; dhe

- Sth\éi‘a “International Energy Enginering & Petroleum

Consulting LLC”, ¢ pérfagésuar nga z.Vebi VELIJA, mbajtese

& 10%’4¢ aksioneve ¢ cila déshiron t€ shesé té gjitha aksionet
38&] :,f i

. Ly
3-—INTERFIN LIMITED, ashté person juridik 1 huaj i regjistruar
né Regjistrin € Kompanive n€ Londer, Angli me nr. 3644121
qt pérfaqésohet nga z.Behgjet PACOLLYL, i cili dashiron té blejé
70% t& aksioneve té shitésve.

NENI 1
OBJEKTI 1 KONTRATES
Objekti i késaj kontrate éshté:

_ Shitja e 70% & aksioneve t€ « AL SAT” sh.a. nga ana e shitésve
dhe blerja € tyre € ploté né raportin € ofruar (70% € shumes
totale té kapitalit themeltar) nga shoqéria INTERFIN LIMITED,

sipas kushteve dhe afateve € pércaktuara né kété kontrate.

- - Kalimi® i i€ 'paketé"“i;ﬁ'éj” “10% e aksigneve ne favor t€

menaxhimit (i cili do te rreguliohet mc kontrate te vecante) kKu
5 % 1 ofron shitesi dhe 5% i ofron bleresi}

_ pércaktimi i progedurave pérkatése per krijimin € televizionit
né Magedoni, investimit dhe formimit t€ raporteve né

kapitalin € shogérisé atje.

_ pércaktimi i procedurave perkatése pér krijimin € televizionit
né Kosove, investimit dhe formimit té€ raporteve né kapitalin €
shoqéris€ atje.

o N




KAPITULLI 111
NENI 2
CMIMI

Shitésit do ti shesin 70% t€ aksioneve blerésve sipas pércaktimeve
té nenit 1. :

Aksionet objekt shitjeje pérfaqésojné kapitalin themeltar t€
shoqérist «ALSAT” sh.a., né té cilin jan€ pérfshiré ndértesa dhe

trualli, aparaturat dhe gjith¢ka qé pérbén kapitalin themeltar i€
shoqéri_‘_,s‘%';‘ & percaktuar sipas statutit té shoqérisé «ALSAT sh.a.

' Fo s
Keshilﬁ;iMbiqurcs autorizon léshimin € 100 certifikatave té
aksiop€ve mMe vieré 50.000 Euro (pcsédhjetém.ijé) secila.

Pas nénshkrimit t& keésaj kontrate dhe plotésimit t€ detyrimeve t€
pércaktuara né kontraté nga palét, gjendja ¢© aksioneve nNE
shogériné «AT.SAT” sh.a- éshte:
- z.Vebi VELLJA 1€ 20% té aksioneve, ose 20 aksione me vieré
50.000 secili ku 5% jane t€ menaxhimit.
. znj.Mira MEKSI mc 10% te aksioneve, ose 10 aksione me
vleré 50.000 secili.
. Shoqéria INTERFIN LIMITED me 70% t& aksioneve, ose 70

aksione mMe vleré 50.000 secili ku 5% janc te menaxhimit.

. Menaxhimi do te kete nj_e kuote prej ;_0‘_’@_9_ 91_1.9 __(:1_9 W gp_rﬁ:‘_cq_tr#-.. o

‘paleve, ne menyre te barabarte prej 59, secila. Rreguilimi do
te behet me anc te nje kontrate te vecante.

NENI 3
MENYRA E PAGESES

Cmimi i shitjes éshté né totalin € tij i barabart€ mWC vilerén
3.500.000 Euro (tremilioncpeséqindrrﬂjé euro}.

Shuma ¢ meésiperme do t€ paguhet me tre késte sipas kétyre
afateve:

Késti i paré: 1.250.000 euro prenda dates 30.06.2004;
Késti i dyté: 1.000.000 euro brenda datés 15.03.2005;

VK/\_,:._
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Késti i treté: 1.250.000 euro brenda datés 31 03.2005.

Pagesa per kestin ¢ pare eshte kryer ndersa pagesa € kestit te dyte
do te kryhet me dt.15.03.2005 dhe i treti me date 31.03.2005.

Pagesat ¢ késteve do t& béhen duke derdhur shumat pérkatése né
liogariné bankare t& shitésit por gjithmone sipas afateve 1€
mesiperme t€ k€saj kontrate.

Né rast se blerési nuk, do t& pérmbushé ket detyrim, atéheré kjo
kontraté nuk krijonuasnjé detyrim pér palét dhe do té quhet
automatikisht e Zgidhur.

"IL‘?— _.-!.

NENI 4 R

DEKLARATA E PALEVE
4.1. Shitésit deklarojné se:

. Shogeria “ALSAT” sh.a. nuk éshté nén varesiné ¢ progedurave
falimentare apo prej asnjé progedure konkuruese ose t€
likuidimeve dhe g€ aksionet jané té€ lira nga cdo lioj barre,
detyrimi, pengu ape hipoteke;

_ Frekuencat jané t€ viefshme dhe nuk jané né rrezik;

- Shoqéﬁa «ALSAT” sh.a. zot€ron licencén, té pakufizuar dhe té
pandryshueshme (shih bashkéngjitjen Nr 1} pér__t@gg_n}g:_‘_c_ingn__

né rrugé tokésore, népérmjet Sinjalit UHF 6 pér Shqipériné
dhe Tiranén dhe né rrugé satelitore Eutelsat, népérmjet
Telespazio-s italiane.

. Transmetimi satelitor éshté i garantuar me kontratén
Telespazio, (shih bashkéngjitien Nr 2}.

_ Ndértesa gjendet né adresén Rruga “Siri Kodra”, me terren
aférsisht 2600 m2, mbi rrugé, éshté né pronési t€ ALSAT dhe
bén pjesé né objektin € shitblerjes. Ni€ pjesé € késaj pasurie
éshté véné né hipoteké né& favor té& “Banka Amerikane €
Shqipéris€” dhe do té clirohet me pagimin € késtit té fundit
nga blerési.

Vi~_




- Pajisjet dhe inventari 1 televizionit jane pérshkruar dhe
renditur né bashkétidhjen Nr. 3 dhe béjné pjes€ né kontratén
e shitblerjes. '

4.2. Blerésit dhe shitesit deklarojné se:

4.2.1 Marrin pérsipér te pérmbushin té gjitha detyrimet peérkatese
kontraktore brenda té gjitha afateve té pércaktuara né kéte
kontraté. :

4.2.2Do t& vené né \idispozicion t& shoqérisé t€ gjitha burimet ¢
ncvojshme_péﬁj#jé rendiment t& miré t& shogérise.

o ]
A7
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TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

SEKSIONI1  TE DREJTATE DETYRIMET E SHITESIT

NENI 5

5.1. Shitesi ka detyrimin gé t& njoné blerésin si pronay & 70% t&
aksioneve né momentin € nénshkrimit t& késaj kKo trate.

Né kéte moment blerési béhet pronar i pakétes s€ aksioneve
me gelim respektimin € kushteve t€ keésaj kontrate '

| G
.‘_N

— " T

 pagimit t€ shumés se pérgjithshme, giendja e shogérisé persa
i pérket kapitalit themeltar té saj, t€ drejtave té pronésisé sé
shoqérisé mbi sendet € luajtéshme dhe té paluajtéshine,
pajisjeve dhe stafit té televizionit do t& jeté e njéjte né até
giendje t& pérshkruar né kété kontraté dhe né lidhjet gé i

bashkéngjiten késaj kontrate.

5.3. Shitési angazhohet qé t€ mos blejé pér 10 vjet pa marreveshje
paraprake me INTERFIN LIMITED kuota t& kapitalit themeltar
té shogérive t€ tjera televizive 1€ cilat ushtrojné veprimtariné €
tyre vegmas 0S¢ s& bashku né territorin € Shqipéris€, Kosovés
dhe Magedonis€. Marréveshja né kéte rast béhet me shkrim.

o L

A

Shitési garanton sc gjendja_€ shogerisé _né momentin £ —————
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SEKSIONI 2 TE DREJTAT E DETYRIMET E BLERESIT

NENI

6.1.

&
h

\
6 il ""-‘)‘
Hyl z

BL j:sf angazhohet té paguaje ¢mimin e pércaktuar né

korﬁrﬁté sipas meényrés dhe afateve t€ pércaktuar né

~—kohtraté.

6.2.

6.3

6.4.

Mospérmbushja € keétij detyrimi sipas kushteve dhe afateve t€
mésipérme,” qofté edhe kur mospérmbushja éshté né masé
minimale, pérbén shkak t€ mjaftueshém g€ shitési t& kérkojé
zgjidhjen e késaj kontrate. N& rast se shit€si kérkon zgjidhjen
e kontratés , atéheré blerési éshté i detyruar t’i kthejé shitésit
dokumentet qé vértetojné pronésiné mbi aksionet, kurse
shitési do ti kthejé blerésit shumat pérkatése gé ka marre,
duke mbajtur prej tyre shumén g€ pérbén shpérblimin pér
démin e shkaktuar nga zgjidhja ¢ kontratés.

Blerési angazhohet qé té mos blejé kuota té kapitalit
themeltar té shogérive té& tjera televizive t€ cilat ushtrojné
veprimtariné e tyre ve¢mas ose sébashku né territorin €
Shqipérisé, Kosovés dhe Magedonise pér 10 vjet pa
marréveshje paraprake me zotin VELIJA ashtu dhe
anasjelltas {neni 5.3)

Palet angazhohen ge te mos I shesin paketen € aksioneve te
treteve pa nje marveshje mes tyre. Marteveshja ne kete rast
behet me shkrim.

Blerési angazhohet té mos ndérhyjé né politikén ¢ televizionit
“ALSAT” sh.a. e cila éshté dhe duhet té mbetet ¢ pavarur,

neutrale dhe konstruktive, si dhe té€ véré _né_dispozicion t& .. -

*“gjitha burimet e nevojshme pér njé rendiment t€ miré t&

shogérise.

6.5. Blerési ka té drejté té beéjé sugjerime lidhur me politikén

\

televizive, pérbérjen e stafit, emérimin dhe shkarkimin €
drejtoréve, rritjen e kapitalit, emetim te aksioneve etj., por
vendimmarra pérfundimtare né ¢do rast i ngelet shitésit.
Bleresi angazhohet k&tu e né vijim se ka t& drejté t'i njohé
shitésit té drejtén e vetos né vendimmarrjet per keéte géllim
per aq kohe sa kjo nuk bie ne kundeshtim me nenin 6.4.

Né rast t& ndonjé mosmarféveshjejc té mundshme, secila palé
mund té pérdoré klauzolat zgjidhése.

| M

\,‘\_/\.__
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6.6. Palét merren vesh g€ shitési do té qgéndrojé né administrimin
e “ALSAT? sh.a. dhe & pozicioni i Tij né organet drejtuese té
shogérisé do te jete ai i Kryetarit t& Késhillit Mbikqyrés.

6.7. Palét bien takort qé né kété moment té béhet edhe riemérimi i
dit,gé\_dfgjforéve t€ shogérisé sipas pércaktimit né statut dhe

akt themélimi.
e

SEKSIONI 3 KUSHTE TE TJERA KONTRAKTORE
NENI 7.

7.1 Blerési éshté i detyruar qé té paguajé shpenzimet e kryera
nga shitési pér ¢do muaj brenda datés 10 respektivisht té
muajve t& ¢do viti deri né pagimin e ploté té shpenzimeve té
kryera pér kété géllim sipas lartesise se kuotave ne kapitalin
themeltar te shoqgerise.

7.2 Blergsi nuk mund t& vonojé pagimin e shumés sé& kérkuar nga
shitési (megenese eshte ne administrimin e shogerise}] mé
vone se 10 dit€ nga dérgimi i saj tek shitési.

7.3 Me qéllimin gé mbarévajtja né televizionet p€rkatése objekt
kontrate t€ jet€ € kénagshme dhe pa probleme, blerési si
pérballues i shpenzimeve duhet gé t& garantojé pagimin e njé
shume shpenzimesh pér tre mmaj né vazhdim. Garantimi i
késaj shume t€ paraqitur nga drejtoria dhe té aprovuar nga
palét, do t€ béhet népérmjet pagimit né numrin e llogarisé sé
shoqéris€é “ALSAT” sh.a. té késaj shume, tre muaj mé pargé, . .

. duke filluar Ilogaritja e tyre nga data e nénshkririt & késaj
“kontrate. Pagesa pér tre muajt pasardhés duhet té béhet t3
pakt€n 10 dité para fillimit té periudhés tremujore.

NENI 8.

Pagesat g€ blerési do té bé&é do té béhen né bazé té
dokumentacionit qé shitési do t’ njoftojé blerésit sipas situacioneve
perkatese.

Palet jane marre vesh qe persa i perket shpenzimeve dhe
financimeve te kryera deri tani ne ”Alsat” sh.a (Shqiperi) nga muaji
1 korrik 2004 e deri ne 28.02.2005 te paguhen ne masen 50%
secili, pra mes z.Velija dhe shoqgerise Interfin Limited.

Pas kesaj date shpenzimet si dhe financimet do te kryhen sipas
lartesise se kapitalit ne shogeri. M

Nl
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NENIX 9

Duke patur parasysh se deri tani pagesat jane kryer prej shitesit
bleresi angazhohet ge te paguaje ne favor te shitesit ne daten
15.03.2005 pagesat € meposhteme © .
1- 351 88§ euro ge perben 50% te shpenzimeve dhe financimeve
per Shigiperine.
2- 2‘39_;4’79"cur0 ge perbejne 70% te shpenzimeve per tre muajt ¢
a;u__augc_lﬁéshem_ ‘mars, prill dhe maj.
3781.900 euro ge perbejne 70% te financimit per plotesimin €
investimit te antenave ne Shqiperi.

Shitesi nga ana tjeter do te perballoje piesen tjeter 1e financimeve
per pikat 2 € 3.

Menyra € Dpageses dhe penalitetet jane te njejta me ato te -

parashikuara ne nenin 3 te kesaj kontrate.

NENI 10.

10.1 Mospagimi i ploté nga ana e blerésit i té paktén shpenzimeve
té njé muaji apo ayre té pércaktuara né nenet ¢ tjera, si dhe
shkelja e ndonje afati tjeter apo mospermbushja € nje
detyrimi nga ana € bleresit, Ppérbén shkak té& mjaftueshém
pér zgjidhjen ¢ kontratés nga shitési dhe kérkesén pér
shpérblimin € démit té shkaktuar apo fitimit té€ munguar.

10.2 Blerési do t€ kthejé dokumentat € pronésisé s€ aksioneve,
kurse blerési do t€ marré shumat e dhéna duke zbritur t€
gjitha shpenzimet € kryera deri né€ até “fnomient pr
sipas pércaktimeve té béra mé siper.

SEKSIONI 4
THEMELIMI I SHOQERIVE TELEVIZIVE TE TJERA

NENI 11.

palét bien dakort g€ té themelojné njeé shoqéri televizive edhe né
Magedoni dhe né Kosove.

NENI 12.
Palet do té financojné& té gjithé peérmirésimet teknike, mbajtjen €

strukturave dhe t€ gjithé kostot € nevojshme per i vestimet (D?r
' l

\/ l/\,\\

rej sHitésit



11

ngritjen € televizioneve né Magqedoni dhe Kosové sipas lartesise s€
pjesmarrjes se kuotave ne kapitalin themeltar te seciles shogeri.
Kétu do té pérfskihen pércaktimet € béra né kapitullin € paré té
kontratés “termag, kontratés”.

. -.-“. d'
PRy AR

NENI13. 7

Kéto shogéri- telev1zwc do té konsiderohen se jané konstituar
atéheré kur pér secilén prej tyre t€ jen& marré né pronési s€ bashku
me licencat perkat€se pér transmetmir radioteleviziv, si dhe nuk

do té keté asnj€ pengese pér fillimin € transmetimit t€ mésipérm.

NENI 14.

Kuotat aksionere 1€ shogqérisé q€ do & themelohet né Magedoni do
té& jené té kontrolluara né raportet: g
50% nga z. Vebi VELIJA {shitési),
40% nga “ALSAT” sh.a., dhe
10% nga menaxhimi i televizionit.

NENI 15.
Kuotat aksionare t€ shoqérisé s€ pritéshme g€ do té themelohet né
Kosové do té jené t& kontrolluara né raportet:

50% nga INTERFIN LIMITED (blerési),

40% nga “ALSAT” sh.a., dhe

10% nga menaxhimi i televizionit

NENI 16.

Te gjitha procedurat € hollesishme per realizimin e neneve te ketjj
seksioni do te realizohen nepermjet kontratave te vecanta.

NENI 17. |

GJUHAE KONTRATES

Kjo kontraté ashté shkruar né shqip dhe né anglisht dhe né rast té
interpretimit t€ dyshimté ka pérparesi shkrimi né shqip.

I W
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NEN! 18.

FORMA E KONTRATE

Kjo kontraté lidhet né formé € shkruar né€ dy kopje me vleré té€
njéjté provuese. Nga njé kopje € mban secila palé kontraktuese.

L
NENI19 . 3%

 BGJISLACIONYA ZBATUESHEM DHE JURIDIKSION!
P

R

19.1 Ligh | aplikiteshern né keté kontraté eshte:

- Ligji Shqi tar “Pér Radion dhe Televizionin publik dhe privat
né Republikén € Shqipéris€” per pjesen € «Radio-Televizionit
“ALSAT”;

. Pper té gjitha veprimet juridike dhe administrative té .
parashikuara né keété kontraté, t€ cilat do t& kryhen né
territorin € Magedonisé, referimi ligjor rregullues 1 tyre do té
behet tek ligil magedon. Né rast s¢ ky ligj mungon apo éshté i
paqarté, ligj rreguitues do t€ jeté ai shqiptar;

. Pér té gjitha veprimet juridike dhe administrative té
parashikuara né kété kontraté, t€ cilat do té kryhen né
territorin € Kosovés, referimi ligjor rregullues i tyre do t€
béhet tek ligji kosovar. Né rast se ky ligj mungon apo &shte i
pagartég, ligj rregullues do té jeté ai shqiptar.

19.2 Té¢ gjiitha mosmarréveshiet g€ mund té lindin nga interpretimi
ose zbatimi i kushteve té késaj Kontrate, jané objekt
shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykate€s kompetente shgiptare.

SHITESI BLERESI
“«Inter Energy Eng. & Petr. Cons LLC” INTERFIN LIMITED
«ye-ve Group” company
pérfag€suar nga z.Vebi VELIJA pérfagésuar nga 2 Behgjet PACOLLI

[Zo% L/VL% ] W

AN
ww{



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
ZYRA E NOTERES IRMA BROCI
NR. 00 REP

NR. - KOL

T
T oes
AN
v,
i

| b5 VERTETIM
__gm;,rz datedd. O4, 2005 (dymije € pese) para meje noteres [rma
Broci, me seli ne Rrugen “Gjerg] Fishta” ne Tirane, 4 paragiten z.
Vebi Velija, 1 datelindjes 1948, lindur ne Magedoni, gytetar Kroat
dhe mbajtes i pasaportes me nr.P/HRV/6 16548, rezident ne
Zagreb (Kroaci) Rruga zikroviceva, nr.l dhe znj.Mira Meksi,
shtetase shqiptare, person madhor dhe me zotesi te plote per te
vepruar; € datelindjes 1960, me Nr. 001369 pasaporte; te
cilet nenshkruan aktet € mesiperme ne prani time, me vullnetin e

tyre te lire dhe une noterja e vertetoj ate.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE IRMA BROCI

NR. 5/]  REP %%

P N |
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£/ VER—}jETIM NESHKRIMI

e,
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e

Sotme dt ! - 200_5_,/1)51{ meje Noteres Irma Broci me zyre te ndodhur ne
Blv. “ Giergj Fishta » prane Gjykates se Rrethit Tirane u paragiten
personalisht:
BEHGJET PACOLLI 1 datelindjes 30. 08. 1951. I identifikuar me
pasaporte me nr 9382946 madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar .
VEBI VELIJA I datelindjes 29. 07. 1948. , I identifikuar me
pasaporte me nr. 2 0603023 , madhor me zotesi te plote juridike per te

vepruar .
te cilet me vullnetin € tyre te plote kane hartuar aktin e mesiperm,

jashte kesaj zyre dhe une noterja pasi € gjej ate konform me ligjin, verteto)
nenshkrimin € tyre .
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AKTI SHOQERISE 1985
Shogeria me nr. 3644121

o
TS |

Personi,Pg\f;giééjes per Regjistrimin € Shogerive per Angline dhe Wellsin
me ané“té‘k:éjlj dokumenti verteton qe:
#

IMLIMITED eshte themeluar me S Tetor sipas Aktit te Shogerive
1985 si nje shoqeri e kufizuar.

Per me teper Personi Pergjegjes per Regjistrimin € Shogerive verteton ge
ne perputhje me dokumentat e dosjes se shogerise.

a. PACOLLI BEHGJET eshte drejtori I shogerise.

b. LG SEKRETARIATI LIMITED eshte sekretari 1 shogerise.

c. Vendndodhja e zyres s¢ regjistruar eshte CHARTER COURT,

THIRD AVENUE, SOUTHAMPTON $015 OAP. o

Ne perputhje me dokumentacionin e dosjes se shogerise dhe nen
kujdestarine ¢ Personit Pergjegjes per Regjistimin e Shogerive, shogeria
ka gene ne vazhdimesi e pacenuar ge nga data e themelimit te saj.

Nuk eshte ndermarre asnje veprim nga Personi Pergjegjes per
Regjistrimin € Shogerive per cregjistrimin e Shoqerise nga regjistri dhe
shperberjen e saj, per aq kohe sa eshte ne dijeni Personi Pergjegjes per
Regjistrimin e Shogerive:

a. Shogeria nuk eshte ne likujdim ose subjekt I ndonje urdhri
administrativ, dhe

b. Nuk eshte caktuar asnje administrator ose menaxher per pronate
shogerise.

Leshuar nga Zyra e Shogerive, Cardiff 3 Maj 2005.

FERNANDA QUINTA
Personi Pergjegjes per Regjistrimin ¢ Shogerive



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. (9% REP. Tirane me 05. 05. 2005.

N VERTETIM
Vertetqhet:ﬁi;igé perkthyesit Rezarta Sula , te njohur prej meje , banuese ne
Tirane ; € Ajohuypersonalisht prej meje , e cila deklaroi se perktheu sa me
sipei‘%_z}_agn_lisﬁtja ne shqip njelloj me origjinalin e nenshkroi rregullisht
para meje noteres .

NOTERE
IRMA  BROL

Pt

REPUBLIC OF ALBANIA <’
NOTARY CHAMBER OF TIRANA N
NR. (G REP.

ATTESTATION

Hereby it is attested the signature of the translator Rezarta Sula , resident in
Tirana , known by me , who declared that translated the above material
from English into Albanian conform to the original and signed regularly .

NOTER

IRMA  BROC %




PULLE TAKSE
L

B BANCA ITALO ALBANESE &5
- & BANKA ITALO SHQIPTARE (#

JOINT YENTURE UMNIVERSAL BANK BETWEENM
BANCA DI RCMA-MATIONAL COMMERCIAL BANK OF ALBANIA-
EUROPEAN BANK FOR RECONSTRUCTION AND DEVELOPMENT

TIRANE Li* 18/08/2000

IREPUBLIKAE sHOIPERISE
pHOMA E NOTERIVE TIRANE

Woop Rep Dt T X {&b

Vértctoha:{z::;t?xpia éshté @ SPETT
refs me originalin Dokumerti TELEVIZIONI KOMBETAR
u par3i* NG3 SATELITOR SHA

Nr Pasap

—
NOT, TIRANA

E
oAl
e
OGETTO: Conto cirrente NR 17325 intestato alla ditta TELEVIZIONI
KOMBETAR SATELITOR SHA

Attestiamo che la ditta sopra indicata ha un conto corrente presso la nostra
Bancz e in data odierna presenta un saldo di 2.000.000 LEK come versamento
capitale scciale.

Distinti saluti

TELEVIZIONI KOMBETAR
SATELITOR SHA

TIRANE
ALBANIA

LENDALlogana rrjedhese NR 17325 ne emer te TELEVIZIONI KOMBETAR
SATELITOR SHA

Konfermojme ge shogeria siper permendur ka llogari rrjedhese prane
Bankes tone dhe ne daten e sotme paraget nje gjendje prej 2.000.000 LEK si
derdhje e kapitalit themeltar

Pershendetje.
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(Convention de lLa Haye du 5 Octobre 1961)
Country: United States of America
This public document :

has been signed by Edward J. Freel

acting in the capacity of secretary of State of Delawar g

F
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bears the seal/stamp of Office of Secretary of State }
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at Dover, Delaware
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No. 0117152
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DELAWARE, DO HERE
COPY OF THE CEREIFICATE or LIMIT

"NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING L L C ",

THE TWENTY—EIGHTH DAY OF SEPT

T "“':“‘f*“ﬁnutzzq1jenmanu;hwmm”w
" Officeof the Secretary of State

PAGE 1

F STATE OF THE STATE OF

I, EDWARD J. FREEL, SECRETARY O
AND CORRECT

BY CERTIFY THE ATTACHED IS A TRUE
ED LIABILITY COMPANY OF
FILED IN THIS OFFICE ON T

EMBER, A.D. 1999, AT 9 0’ CLOCK A.M. :
' {

C itlhun!

Edward J. Freel, Secretary of State

AUTHENTICATION: 5995570

3103368 8100 ™
DATE:

991407187 09-28-29




FIRST:

SECOND:

THIRD:

FOURTH:

FIFTH:

SIXTH:

ot i ottt A T i L ST W

T e A s, o
S

STATE OF DELAWARE
SECRETARY OF STATE
DIVISION OF CORPORATIONS
FILED 09:00 AM 09/28/199%
991407187 — 3103368

STATE OF DELAWARE
CERTIFICATE OF FORMATION
OF

Networks Tcchnology Consulting L.LC.

The namec of the limited liability company is Networks Technology Consulting
L.1L.C.

The address of its registcred agent in the State of Delaware is Suite 1010, 913
N. Market Strect, in the City of Wilmington, DE 19801, County of New
Castle. The name of its Registercd Agent at such address is Link 2000
Registration Agents Ltd.

The purpose of the limited liability company shall be o engage in any lawful
act or activity for which a Limited Liability Corporation may be formed under
the Limited Liability Company law of the Statc of Delaware.

The limited liability company shall have perpetual existence,

Management of the limited liability company is vestcd in the members (o
accordance with their ownership interests, unless this is varied by the
Operating Agreement. A limited Hability company mcmber may not assign,
wholly or partially, the right (o participate in management without written
conscnt of all limitcd liability company members.

The mame and mailing addrcss of the person forming this limited liability
company at the instruction of its membors is as follows:

Janct M. Caruccio

Suite 606

1220 N. Market St.
Wilmington, DE 19801

(N WITNESS WHEREOF, the undersigned has excouted this Certificate of Formation of
Networks Technology Consulting L.L.C. on the twenty eighth day of Septembcr, 1999,

onzed Person

v
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STATEMENT OF ORGANIZ R

T r——— iy

P g T T N

IR IN LIEU OF ORGANIZATION MEETING
OF

Networks Technology Consulting L.L.C.

THE UNDERSIGNED, being the Organizer of Networks Technology Consulting LL.C,, a
limited liability company of the State of Delaware, does hereby adopt the following

resolutions and takes the following action by written consent in lieu of a meeting:

RESOLVED, that a copy of the Certificate of Formation of Networks Technology
Consulting L.L.C., as filed in the Office of the Secretary of State of Delaware on September
28, 1999, be, and the same hereby is, ordered filed in the minute book of this limited
liability company; and

RESOLVED, that the number of initial members forming this limited liability company
shall be one (1); and

RESOLVED, that from this day hence, the undersigned has fulfilled the duties of Organizer
and relinquishes all further duties to the initial Members of Networks Technology
Consulting L.L.C.; and

RESOLVED, that the following named person shall constitute the initial member of
Networks Technology Consulting LLC.:

Kevin Patrick Smith

Signed and executed by the Organizer on September 28,1999.

\U,M\,%\; u ﬁp\f\“{
e Jan%l. Caruccio, Orge}{n#er

SWORN AND SUBSCRIBED before me, a Notary Public, this twenty eighth day of

September, 1999.
ufécz/m% - ézj

7.4
AMANDA P. CONWAY | NOTARY PUBLIC /
NOTARY PUBLIC-DELAWARE

My Commission Expires April 28,2001




DECISION
OF
THE PARTNERS' ASSEMBLY

Te Assembly of the Partners NETWORK TECHNOLOGY Consulting L.L.C., the
Founder of the Foundation of the association TVKS, assembled today on August
2,2000, with the power enjoyed by the Statute, according to the Articles of
Associations, after it discussed and considered of interest that the associations'
activity NETWORK TECHNOLOGY Consulting L.L.C. take part in the creation of
the anonymous association "TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR" (The
Satellite National Television), which will be settled in Tirana, with the object of its
activity of Radio - Television, which will include the production, transmission and
retransmission of the programmes and information of any kind through voice, picture,
signals, cables of written materials destined for the public through electromagnetic
waves, cables, repetitions, satellites or via any means. The association, within the
boundaries of the laws in power, will carry on every trade or financial operation

linked with the subject of the activity.

To this intend, The Partners’ Assembly:

DECIDED:

1. The association NETWORK TECHNOLOGY Consulting L.L.C. should take
part as shareholder of 40% of the quota (or shares) in the association
"TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR" A.Asc.

2. The Association NETWORK TECHNOLOGY Consulting L.L.C. will be
represented by Mrs.Natasha Dhogina, who has the unlimited rights for the
participation in the anonymous association TVKS, as it is the election of the
leading bodies of the association, register in the court, representation in all
administrative organs, etc., as it is provisioned in the Albanian legislation in
power.

LR
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VENDIM
I
ASAMBLESE SE PARTNEREVE

Asambleja e partnereve NETWORK TECHNOLOGY Censulting L.L.C., Themeluesi
i Fondacionit te shoqerise TVKS, u mblodhen sot me dt. 2 Gusht 2000, me fugine ¢
Statutit, ne perputhje me Elementet e Shoqerive, pasi diskutuan dhe konsideruan me
interes ge aktiviteti 1 shogerive NETWORK TECHNOLOGY Consulting L.L.C. te
marre pjese ne krijimin e shogerise anonime “ TELEVIZIONI KOMBETAR
SATELITOR 7, i cili do te vendoset ne Tirane , duke patur si objekt aktivitetin
eRadio-Televizionit, ge do te perfshije prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin ¢
programeve dhe informacioneve te cdo lloji perms zerit, figures, sinjaleve, kabllave
ose materialeve te shkruara te destinuara per publikun, permes valeve
elektromagnetike, kabllave, perseritesave, sateliteve ose cdo metode tjeter. Shoqeria,
brenda kufijve te ligjit ne fugi, do te kryeje cdo veprim tregtar dhe financiar ne lidhje
me subjektin e aktivitetit.

Ne kete kontest, Asambleja e Partnereve

VENDOSI :

1. Shogeria NETWORK TECHNOLOGY Consulting L.L.C. do te marre
pjese si aksionist me 40% te kuotave ( ose aksioneve ) ne shogerine
“TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR”

2. Shogeria NETWORK TECHNOLOGY Consulting LL.C. do te
perfagesohet nga Znj. Natasha Dhoqina, € cila ka te drejta te pakufizuara
per pjesemarrjen ne shogerine anonime TVKS, pasi kjo eshte zgjedhja ¢
trupit drejtues te Shogerise, e rregjistruar ne gjykate, si dhe perfagesim ne
te gjitha organet administrative etj, sipas legjislacionit Shqipetar ne fuqi.




APOSTUL

( Kuvendi I La Haye ne 5 Tetor 1961)

_ Vendi: SHTETET E BASHKUARA TE AMERIKES

Ky dokument publik:
_ Eshte firmosur nga: EDWARD I FREEL

. Vepruar nen pushtetin e: SEKRETARIA E SHTETIT TE DELAWARE

. Mban vulene: ZYRA E SEKRETARIT SE SHTETIT

CERTIFIKUAR

_ Ne DOVER, DELAWARE

. 28 Shtator 1999

. Nga Sekretaria e Shtetit, DEPARTAMENTI I SHTETIT DELAWARE

. Nr. 0117152

. Vula: 10. Firma:

SEKRETARIA E SHTETIT



SHYETI 1 DELAWARE

ZYRA E SEKRETARIT TE SHTETIT

Une, EDWARD J. FREEL, Sekretar I Shtetit 1 SHTETIT TE DELAWARE,
perfundimisht deshmoj se € bashkangjitura eshte kopje e vertete dhe e rregullt e
certificates per pergjegjesi te Kufizuara te kompanise “NETWORK TECHNOLOGY

Consulting L.L.C..”,e dokumentuar né kete zyre me dt. 28 Shtator 1999, ne oren 9.

Edward j. Freel, Sekretar | Shtetit

O ar——————— T P ———



SHTETII DELAWARE
SEKRETARI L SHTETIT
DIVIZION] | KORPORATAVE
Dokumentuar: Ora 9, Dt. 28/9/1999

991407187 - 3103368

SHTETI 1 DELAWARE
CERTIFIKATE E FORMIMIT
TE

NETWORK TECHNOLOGY Consulting L.L.C.

SE PARIL: Emrii kompanise me-pergjcgjesi te kufizuar eshte NETWORK
TECHNOLOGY Consulting L.L.C.

SE DYTI: Adresac agjensise s€ saj te regjistruar né Shtetin e DELAWARE eshte:
Suite 1010, 913 N. Market Street, ne qytetin Wilmington, DE 19801, New Castle.
Emri i agjensise ¢ regjistruar ne Kete adrese eshte Link 2000 Registration Agents Ltd.

SE TRETI: Qellimi i kompanise me pergj.te kufizuar eshte i lidhur me cdo veprim
apo aktivitet, per te cilen nje ajo mund te formohet, sipas ligjit per keto kompani, ne
Shietin e DELAWARE.

SE KATERTL: Kompania me pergjegjesi te Kkufizuar do te kete ekzistence reale.

SE PESTI: Drejtimi i Kompanise me pergj. te kufizuar i eshte autorizuar anetareve te
saj ne perputhje me interesat ¢ tyre 1€ pronesise. Nje anetar i kompanise me pergj.te
Kkufizuar nuk mund te ushtroje, plotesisht apo pjeserisht, te drejten per te drejtuar, pa
pranimin € shkruar te te gjithe anetareve te kompanise me pergj. te kufizuar.

SE GIASHTI: Emri dhe adresa postare € personit e formoi kete kompani, me
sugjerimin ¢ anetareve te kompanise eshte si me poshte:

Janet M. Caruccio
Suite 606

1220 N. Market St.
Wilmington, DE 19801

NE DESHMI WHEREOF, 1 nenshkruari ka bere kete Certifikate te Formim it te
Keshillit te Rejetit Transmetues sh.p.k , me 28 Shtator 1999.

Janet M. Caruccio
Personi 1 autorizuar



NE VEND TE TAKIMIT TE ORGANIZATES
TE
NETWORK TECHNOLOGY Consulting L.L.C.

I NENSHKRUARI, duke gqene Organizatori i NETWORK TECHNOLOGY
Consulting L.L.C., nje kompani me pergjegjesi te kufizuar ¢ Shtetit t¢ DELAWARE,
se fundi pershtat VENDIMET e meposhtme dhe ndermerr veprimet ¢ metejshme me
konsensus te shkruar ne vend te nje takimi:

VENDOSI, ge nje kopje e certifikates se Formimit t¢ NETWORK TECHNOLOGY
Consulting L.L.C., ¢ dokumentuar ne zyren ¢ sekretarit se Shtetit te Delaware ne 28
Shtator 1999,te ekzistoje,dhe perfundimisht te jete e dokumentuar ne librin specifik te
kompanise me pergj.te kufizuar, dhe

VENDOSL,qe numri i anetareve fillestare , formues te kompanise do te jete nje (1);
dhe

VENDOS!, ge nga dita e fillimit, i nenshkruari ka permbushur detyrimet e
Organizatorit dhe ia le detyrimet e metejshme Anetareve fillestare te NETWORK
TECHNOLOGY Consulting L.L.C.; dhe

VENDOSI, qe personi i meposhtem do te organizoje anetaret fillestare te NETWORK
TECHNOLOGY Consulting L.L.C..

Kevin Patric Smith

Firmosur dhe ekzeutuar nga Organizatori, me 28 Shtator 1999.

Janet M. Caruccio, Organizator

BESUAR DHE APROVUAR perpara meje, Noter Publik, me 28 Shtator 1969

Noter Publik



REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE
TIRANE
Nr, 308X rep.

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Mimoza Kerni, banuese ne Tirane, € njohur
personalisht prej meje, e cila deklaroi se perktheu nga anglishtja ne shqip njelloj me
origjinalin dhe nenshkroi rregullisht.

PULLE TAKSE

Tirane me,...‘.‘?’f/(.‘f’.....zooo 2 NOT
LWLiETs ol




Networks Technology Consulting L.L.C.

ed is a true and correct copy of the Special

|, Todd Hardy, hereby certify that the attach
dian, to the best of my

Power of Attomey presented to me by the document’s custo
information, knowledge and belief.

-z

Todd Hard

SWORN TO AND SUBSCRIBED before me, a notary public for the

State of Florida, this _#£ 7 day of August 2000.
é"ﬂ Plg, LU K. {JRIARTE AV
g y COMMISSION # CC381388 j oo
- EXPIRES SEP 02, 2000 .
AT BONDED THROUGH ;o
TGRS ATLANIC BONDING CO. INC- ‘U

| NOTARY PUBLIC
REPTIRLIRA E SHQIPERISE

__ DHOMA E NOTERISk

P39S 220 05 /08 Jénoo

R Y

Pzﬂ)yw e e oo Ferapnsrte
araqiti Cokumertn Oiigj WViné Vértetoj
qé Fotckopja Estié nje me Origjinalin




“NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC”
STATE OF DLEAWARE,

SUITE 1010,913 N.MARKET STREET,

CITY OF WILMINGTON,

DE 19801 COUNTRY OF NEW CASTLE

SPECIAL POWER OF ATTORNEY

Hereby, we authorize Mr. Natasha DHOQINA, in full qualities of “NETWORKS TECHNOLOGY
CONSULTING LLC” representative, t0 sign on behalf of this company all the documents related to
the foundation of Joint-Stock anonymous company «TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR
SH.A” with its seat in Tirana, a company where “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING

LLC? enters with the right of share holder in its foundation.

For “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC”

;7/'- ;,-':
/‘ .”//“ ¥ .
-'Jf//“- 4 /4

* Director’s signature




Networks Technology Consulting L.L.C.

Une, Todd Hardy , me ane te ketij dokumenti vertetoj se Prokura ¢ Posacme
bashkangjitur dhe paragqitur tek une nga mbajtesi i dokumentit eshte e vertete dhe
korrekte ne baze te informacionit , njohurive dhe besimit tim me te mire.

Todd Hardy

BETUAR DHE PERSHKRUAR perpara meje , noterit public per Shtetin e Floridas,
sot me 2 Gusht 2000.

NOTERI PUBLIK



«“NETWORKS TECHNOLOGY C ONSULTING LLC”
STATE OF DLEAWARE,

SUITE 1010,913 N.MARKET STREET,

CITY OF WILMINGTON,

DE 19801 COUNTRY OF NEW CASTLE

PROKURE E POSACME

Nepermjet kesaj procure, autorizohet znj. Natasha DHOQINA, me cilesine e plote te
perfagesueses s¢ “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC”, te
firmosi ne emer te kesaj kompanie, te gjitha dokumentat ne lidhje me krijimin €
Shogerise aksionere anonime, emertuar «TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR
SH.A”, me seli ne Tirane, shoqeri ne te cilen “NETWORKS TECHNOLOGY
CONSULTING LLC” merr pjese me te drejten e aksionerit ne themelimin e saj.

Per “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC”

(Nenshkrimi I Drejtorit)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE
TIRANE

Nr. 3385  1Rep.
VERTETIM
Vertetohet firma e perkthyeses Mimoza Kerni , banuese ne Tirane , € njohur

personalisht prej meje , € cila deklaroi se perktheu nga anglishtja ne shqip njello) me
onigjinalin dhe nenshkroi rregullisht.

NOT
LULITTA ¥

Tirane, me &3, 08 2000
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State of Delaware”

Office of the Secretary of State

PAGE 1

I, DANIEL R. GRIFFITH, ACTING SECRETARY OF STATE CF THE
STATE OF DELAWARE, DO HEREBY CERTIFY THE ATTACHED IS A TRUE AND
CORRECT COPY OF THE CERTIFICATE OF INCORPORATION OF "ICT TRADE
CORP." FILED IN THIS OFFICE ON THE THIRTEENTH DAY OF JANUARY,

A.D. 1993, AT 9 O'CLOCK A.M.
A CERTIFIED COPY OF THIS CERTIFICATE HAS BEEN FORWARDED TO

KENT COUNTY RECORDER OF DEEDS ON THE THIRTEENTH DAY OF JANUARY,
A.D. 1993 FOR RECORDING.

ACTING SECRETAR
AUTHENTICATION: L 3543860

553013004 DATE: 0171371993
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CRRTARNMOFRETATE: -

- DRATIONS
oSV 0171371993

2322388

CERTIFICATE OF INCORPORATION
of

ICT TRADE Corp.

FIRST. The name of {ha Corporation is ICT TRADE Corp.

SECOND. Uis registered office in the State e Defaware Is to be located &t 1050 S. Stale Street,
in the City of Dover, County of Kant. The Registered Agent in chargs thereo! 1s GorpAmerica, Inc., 1650
8. Stats Strest, Dover, Delawace 19801,

THIRD. The purpose of the corporation s 1o engage in any lawful act or activity for which
corporations may be organized under the General Comporation Law of Delaware.

FOURTH. Tha total number of shares of stock which thig corporaticn is authorized to issue s
Fifieen Hundred {1,500) shares at a Par Value of One Doflar ($1.00) pershare for a total authorized capital
of Fifieen Hundred Dellars ($1,500.00}.

FIFTH. The name and malling address of the Incorporator is as follows:

Fobert S. McKown
ComAmaricd, nc.
1050 S. State Street
Daver, Delaware 19901

SIXTH. Tha Board of Directors shall have the power to adopt, amend or repeal the by-laws.

SEVENTH. No direcior shall be perscnally liabla to the Corporation or its stockholders lor
monetary damages for any braach of fiduciary cuty by such director as a director. Netwithstanding the
foregoing sentence, a director shall be (lable to the exient provided by applicatle law, (i) for breach of the
director's duty of loyalty to the Corporation or its stackholders, (§) for acts or emissicns not in good fakth
of law, (ili) pursuant to Section 174 of the Delawara Generat Corporation Law or (iv) for any transaction
{rom which the director derived en improper personal benefit. No amendment to or repeal of this Article
Saventh shall apply 16 or have any effect on the liability or alleged liability of any director ol the Corporation
for or with respect to any acts or omissions of such director occurring prior to such amendment.

|, THE UNDERSIGNED, for the purpose of lomming a corporation under the laws of the State of
Delaware, 6o make, file and record this Certificate, and do certify that the facts herein stated are true, and
I have accordingly hereunto set my hand this 13th day of January, 1993,

W= S

Robert S. McKown, Incorporalor




APOSTUL

( Kuvendi | La Haye ne 5 Tetor 1961)

. Vendi: SHTETET E BASHKUARA TE AMERIKES

Ky dokument publik:
_ Eshte firmosur nga: DANIEL R. GRIFFITH

. Vepruar nen pushtetin e SEKRETARIA E SHTETIT TE DELAWARE

_ Mban vulene: ZYRA E SEKRETARIT SE SHTETIT

CERTIFIKUAR

. Ne DOVER, DELAWARE
13 Janar 1993

. Nga Sekretaria e Shtetit, DEPARTAMENTI I SHTETIT DELAWARE

. Nr. 0117152

. Vula: 10. Firma:

SEKRETARIA E SHTETIT



SHTETI I DALEWARE

ZYRA E SEKRETARIT TE SHTETIT

Une, DANIEL R. GRIFITH, sekretar veprues i shtetit, ne Shtetin ¢ DELAWARE,
perfundimisht deshmoj se, € bashkangjitura eshte kopja € vertete dhe e rregulit e
certifikates se perfshirjes se "ICT TRADE CORP", ¢ dokumentuar ne kete zyre, me
13 Janar 1993, ne oren 9.

Nje kopje e kesaj certifikate i eshte derguar KENT County Recorders of Deeds, me
13 Janar 1993 per tu regjistruar.

Sekretari | Shtetit



CERTIFIKATE E PERFSHIRJES
SE
KORPORATES ICT TRAD

SE PARI: Emri [ korporates eshte ICT TRADE corp

SE DYTI: Zyra e sa j e regjistruar ne Shtetin e DELAWARE lokalizohet ne: 1050 S.
State Street, ne qytetin Dover, Kent. Agjensia e regjistruar eshte € vendosur ne:
CorpAmerica, Inc., 1050 S. State Street, Dover ,Delaware 19901.

SE TRETI: Qellimi i organizates eshte te lidhet me cdo veprim apo aktivitet te
ligjshem per te cilen korporata mund te jete organizuar, sipas ligjit per Korporatat ¢
Pergjithshme ne Dlaware.

SE KATERTI: Numri total i aksionisteve qe kjo korporate eshte e autorizuar te kete
eshte 1500, me vlere te barabarte te $1 per aksion, per nje kapital te autorizuar prej
$150000.

SE PESTI: Emri dhe adresa postare e nderhyresit ehste si me poshte:

Robert S. McKown

CorpAmerica, Inc.
1050 S. State Street

Dover, Delaware 19901

SE GJASHTI: Bordi I Drejtoreve do te kete fugine per te adaptuar, permisuar, apo
cfugizuar ligjin.

SE SHTATI: Asnje drejtues do te jete personalisht pergjegjes nda} Korporates apo
aksionisteve te saj per deme monetare, per cdo drejtim te detyrave te besuara
drejtuesve te tille, ne funksionin e drejtorit. Pa kundershtuar thenien e meparshme, nje
drejtues do te jete pergjegjes per shtrirjen qe siguron ligji I aplikuar:
(i) per drejtimin e detyrimit se besnikerise se drejtorit ndaj Korporates apo
aksionisteve te saj,
(i)  per veprime apo autorizime ne kundershtim me ligjin,
(ii))  zgjedhes i nenit 174 i ligjit per Korporatat e Pergjithshme ne Delaware
(iv)  per cdo transaksion prej te cilit drejtori vjel nje perfitim personal te
parregullt
Ketij elementi te shtate nuk do t'i behet asnje ndryshim ,permiresim apo shkurtim, si
dhe nuk do te kete asnje efekt mbi pergjegjesine e cdo drejtori te Korporates, me
respekt ndaj cdo veprimi te cdonjerit prej tyre qe do te ndermarre persiper ndodhjen ¢
ndryshimeve,
Une, i nenshkruari, per gellim te formimit te korporates sipas ligjit ne Shtetin ¢
Delaware, dokumentoj dhe regjistroj kete certifikate, dhe deshmoj se keto fakte jane
te verteta, dhe kam pranuar ta shkruaj me doren time kete 13 Janar 1993.

Robert S: McKown, Nderhyres



PECISION

OF
THE PARTNERS' ASSEMBLY

Te Assembly of the Partners 1CT TRADE CORP, the Founder of the Foundation of !
the association TVKS, assembled today on August 2,2000, with the power enjoyed I
by the Statute, according to the Articles of Associations, after it discussed and !
considered of interest that the associations’ activity 1CT TRADE CORP. take part In

the creation of the anonymous association nTELEVIZIONI KOMBETAR

SATELITOR" (The Satellite National Television), which will be settled in Tirana,

with the object of its activity of Radio - Television, which will include the production,
sransmission and retransmission of the programmes and information of any kind
through voice, picture, signals, cables of written materials destined for the public
through electromagnetic waves, cables, repetitions, satellites or via any means. The
association, within the boundaries of the laws in power, will carry on every trade or
financial operation linked with the subject of the activity.

To this intend, The Partners' Assembly:

DECIDED:

1. The association ICT TRADE CORP should take part as shareholder of 10% of
the quota (or shares) in the association nTELEVIZIONI KOMBETAR
SATELITOR" A.Asc.

5 The Association 1CT TRADE CORP.. will be represented by Mrs. Manjola
Shameti, who has the untimited rights for the participation in the anonymous
association TVKS, as it is the election of the leading bodies of the association,

register in the court, reprcsentation in all administrative organs, etc., as it is
provisioned in the Albanian legislation in power.



VENDIM
I
ASAMBLESE SE PARTNEREVE

Asambleja e partnereve ICT TRADE CORP, Themeluesi i Fondacionit te shoqgerise
TVKS, u mblodhen sot me dt. 2 Gusht 2000, me fugine e Statutit, ne perputhje me
Elementet ¢ Shogerive, pasi diskutuan dhe konsideruan me interes qe aktiviteti |
shogerive ICT TRADE CORP. t¢ marre pjese ne krij imin e shoqerise anonime *
TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR *, i cili do te vendoset ne Tirane , duke
patur si objekt aktivitetin eRadio-Televizionit, gqe do te perfshije prodhimin,
transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te cdo lloji perms
zerit, figures, sinjaleve, kabllave ose materialeve te shkruara te destinuara per
publikun, permes valeve elektromagnetike, kabllave, perseritesave, sateliteve ose cdo
metode tjeter. Shoqeria, brenda kufijve te ligjit ne fuqi, do te kryeje cdo veprim
tregtar dhe financiar ne Hidhje me subjektin € aktivitetit.

Ne kete kontest, Asambleja e Partnereve

VENDOSI :

1. Shogeria ICT TRADE CORP. do te marre pjese si aksionist me 10% te
kuotave ( ose aksioneve ) ne shogerine “TELEVIZIONI KOMBETAR
SATELITOR”

2. Shogeria ICT TRADE CORP. do te perfagesohet nga Znj. Manjoia
Shameti, e cila ka te drejta te pakufizuara per pjesemarrjen ne shogerine
anonime TVKS, pasi kjo eshte zgjedhja ¢ trupit drejtues te Shoqgerise, ¢
rregjistruar ne gjykate, si dhe perfagesim ne te gjitha organet
administrative etj, sipas legjislacionit Shqipetar ne fuqi.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE
TIRANE
Nr. 30349 rep.
VERTETIM
T Vertetohet firma e perkthyeses Mimoza Kerni, banuese ne Tirane, € njohur
, AN personalisht prej meje, € cila deklaroi se perktheu nga anglishtja ne shqip njelloj me

SR origjinalin dhe nenshkroi rregullisht.

NOTERE

Tirane me,...@f NOT

LULIETA JONCOLU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TV ALSAT” SH.A.
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

VENDIM I ASAMBLESE
SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Sot, me date 27. 02. 2005, ora 12°°, ne seline € shogerise “Tv Alsat” Sh.a. eshte mbledhur
Asamblejae ] ashtezakonshme e Aksionereve te kesaj shogerie me rend dite:
- Miratimi i transferimit i€ paketes se aksioneve prej 70% ne emer te shogerise “Interfin
Limited™.
- Ndryshimi i anetareve te Keshiliit Mbikqyres te shogerise. Emerimi i dy anetareve te
rinj

- Lejimi i Keshillit Mbikqyres per leshimin e 100 certifikatave te aksioneve me vlere 50

000 euro secila.

e T e ————

Ne mbledhje morren pjese aksioneret e shogerise:
a) Shogeria “Veve group” sh.p.k., perfagesuar nga 7. Vebi VELIJA, € cila zoteron 40%te
aksioneve ne kapitalin themeltar. ’
by Z. Vebi VELUA, i cili zoteron 40% te aksioneve ne kapitalin themeltar.
¢) Shogeria “International Energy Enginering & Petroluem Consulting LLC™ € perfagesuar
nga Z. Vebi VELIJA, e cila zoteron 10% te aksioneve.
d) Znj. Mira MEKSI, ¢ cila zoteron 10% te aksioneve ne kapitalin themeltar.

U morr ne shqyrtim propozimi i bere per shitjen e 70% te kapitalit themeltar per tek personi i
trete, jo-aksioner Shogeria “Interfin Limited” nepermjet veprimit juridik te shit-blerjes.
Konkretisht, jane dakord qe te shesin aksionet e tyre aksioneret, si me poshte:

e Shoqeria “Veve group” sh.p.k. eshte dakord ge te shes te gjitha aksionet e
zoterohen prej saj ne “TV ALSAT” sh.a. ne masen prej 40%. same siper.

» 7. Vebi Velija eshte dakord ge she 20% te aksioneve, nga 40% qe zoterohen prej
tij, sa me siper. . o . o

e Shogeria “International Energy Enginering & Petroluem Consulting LLC” eshte
dakord ge te shes 10% te aksioneve qe zoterohen prej saj ne kapitalin themeltar.

Ne keto kushte, kjo Asamble jep miratimin e saj per transferimin e 70% te aksioneve te Shogerise
«TV ALSAT™ sh.a. per tek personi 1 trete, jo-aksioner, Shoqeria “Interfin Limited”.

Gjithashtu, mbledhja mori ne shqyrtim ndryshimin e anetareve te Keshillit Mbikqyres te
shogerise, sipas rendit te dites te paracaktuar ne njoftimin perkates.

Nga ana © Aksionereve te shogerise u propozua ge te behen ndryshime tek anetaret € Keshillit
Mbikqyres i€ shogerise. Konkretisht, Keshilli Mbikqyres perbehet nga keta anetare: Z. Vebi
VELIJA-Kryetar, Z. Georgy ILLES dhe Z. Rudolf PAPA. Propozohet qe ne vend te Z. Gyorgy
[LLES dhe Z. Rudolf PAPA te emerchen:

o Z.Behgjet PACOLLI zgjidhet ne vend te 7. Georgy ILLES

o Znj. Habibe BUNJAKU zgjidhet ne vend te Z. Rudolf PAPA.

Ne perfundim 1€ diskutimeve, aksioneret te mbledhur ne formen € Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve,

{ . )
N — /\j



i VENDOSEN:
1. ;T'Q.'.L-iratojne transferimin e paketes se aksioneve se Shogerise “TV ALSAT” prej 70%
Bt tek shiogeria “Interfin Limited”, nepermjet veprimit juridik te shitjes.
dryshimi i anetareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise ne kete menyre: Z.

Behgjet ‘PACOLLI zgjidhet ne vend te Z. Georgy ILLES dhe Znj. Habibe
BUNJAKU zgjidhet ne vend te Z. Rudolf PAPA. Z. Vebi VELIJA mbetet Kryetar i
Keshillit Mbikqyres.

3. Lejohet Keshilli Mbikgyres per leshimin e 100 certifikatave te aksioneve me vlere 50 000
euro {pesedhjetemije) secila. .

4. Te behet depozitimi i ketij vendimi ne Rregjistrin Tregtar duke u ngarkuar per kete qellim
Drejtoria e shogerise te ndjeke procedurat perkatese.

5. Vendimi te perpilohet ne 3 kopje te barazvlefshme.

Aksionere te shoqgerise

“TV ALSAT” SH.A.

Shogeria “Veve group” sh.p.k., Vebi VELIJA )
Vebi VELIJA Vt/(f: VAZON \ﬂ
VA< s |

Shoqeria “International En

Enginering & Petroluem Consulting LLC” ﬁ LT /\
Vebi VELIJA \\

Ve~ Vly &

l (’C\ Mira MEKSI
rgy



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
ZYRA ;NOTERES IRMA BROCI
NR. DO REP
NR. 7 KoL
J VERTETIM
Md’e/date/f 3. O4, 2005 (dymije e pese) para meje noteres Irma
Broci, me seli ne Rrugen “Gjergj Fishta” ne Tirane, u paragiten z.
Vebi Velija, i datelindjes 1948, lindur ne Magqgedoni, gytetar Kroat
dhe mbajtes i pasaportes me nr.P/HRV/6 16548, rezident ne

shtetase shqiptare, person madhor dhe me 2otesi te plote per te

- vepruar, e datelindjes -1960,me Nr. Ol 369~ pasaporte; te - — - -

cilet nenshkruan aktet e mesiperme ne prani time, me vullnetin e
tyre te lire dhe une noterja e vertetoj ate.

>
RiISHQITERISE



KERKESE

’ 'KERI:('UES » Mira MEKS], ne cilesine € Drejtoreshes se Shogerise
“TV ALSAT” sh.a.

OBJEKTI : Depozitimi 1 vendimit te dates 27. 02. 2005 te Asal
Jashtezakonshme te Shogerise “TV ALSAT" sh.a

BAZA LIGJORE : Ligji Nr. 7638, date 19. 11. 1992 “Xpy shogexitEtre
Ligji Nr. 7667, date 28. 01. 1993 Rer kedii
formalitetet ....."-

PERPARA : GJY_KATES SE SHKAI. \SE ' '-“

3

£ . . ~ N -
b 51 persety JUg naze te yéndimit nr.

a et

Shogeria “TV ALSAT” sh.a. eshte re@is

24512, date 11. 09. 2000 te Gyyke

Mles sedare, Iyrane.
Me daten 27. 02. 2005, Aksio
se Jashtezakonshme kane vendd

711 o \IW " »
1. Miratiri i transferimit te paket Y, %
k o \ t ]

g, 1€
A
f rksionEreke Sh
imite }%@ v
sshillit Miikayses

3 £l i g,
4. Te/behet depos ket en ad Re n{Freg
te gellim Drejtoria jeke edurd

AERKUESE
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VERTETIM

Sot me date 29 04, 2005 (dymije e pese) para meje noteres Irma
Broci, me seli ne Rrugen “«Gjerg] Fishta” ne Tirane, u paragqit
znj.Mira Meksi, shtetase shqiptare, person madhor dhe me zotesi te
plote per te vepruar, € datelindjes 1960, me Nr. 001 A6 9

pasaporte, e cilet ka realizuar jashte kesaj zyre noteriale kete
kerkese per depozitimin e vendimit te asamblese me vullnetin e tyre
te lire dhe une noterja e vertetoj ate.’ o .

NOTERE
IRMA BROCI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ALSAT” SH.A
' ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

VENDIM
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Sot me date 13.04.2005 (dymije e pese), ora 12.00, ne seline e
shogerise “ALSAT” sh.a eshte mbledhur Asambleja e
Jashtezakonshme e aksionereve te kesaj shogerie me rendin e dites
si me poshte:

a- Miratimin e kalimit te paketes se aksioneve prej 10% nga
Mira Meksi ne emrin e z.Vebi Velija nepremjet kontrates se
shitjes se aksioneve .

b- Ndryshimin e raporteve te aksionevereve si me poshte:

a. Mira Meksi zoteruese e 10% te aksioneve ia shet z.Vebi
Velija,

b. Vebi Velija behet zoterues me 30% te aksioneve (ku 5%
jane te menaxhimit).

c- Te behen ndryshimet e Statutit te shodgerise lidhur me
aksioneret dhe raportet e zoterimit te tyre.

a. Shogeria “Interfin Limited” me 70% te aksioneve (ku 5%
jane te menaxhimit

b. Vebi Velija me 30% te aksioneve (ku 3% jane fe
menaxhimit).

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Keshillit Mbikqyres z.Vebi Velija
dhe sekretare e asamblese notere Irma Broci e cila ngarkohet te
mbaje procesverbalin e mbledhjes

Kryetari i keshillit mbikqyres pasi verifikoi thirjen € mbledhjes si te
rregullt, verifikoi pjesmarrjen e aksionereve € cila eshte e plote dhe
marrin pjese te gjithe aksioneret dhe konkretisht:

1- Shogeria “Interfin Limited” me 70 % te aksioneve ose 70 akslone
2- z. vebi Velija me 20% te aksioneve ose 20 aksione.

3- Znj. Mira Meksi me 10% te aksioneve ose 10 aksione.

Mbledhja morri ne shqyrtim te gjitha pikat e rendit te dites dhe i

shtroi ato per diskutim.



Mira Meksi deshiron te transferoje paketen e aksioneve prej 10 %
tek z\Vebi Velija, nepermjet veprimit juridk te shitjes. Me ane te
ketij "I:Jrgnfggimi z.Vebi Velija arrin ne kuoten e 30% te aksioneve te
-, -shoggrise (ku 5% jane te menaxhimit).
ve “A
¥ __.N€ perfundim te diskutimeve, aksioneret e mbledhur ne formen €
- Asamblése se Jashtezakonshme te Aksionereve

[

VENDOSEN

1- Miratimin e kalimit te paketes se aksioneve prej 10% nga
Mira Meksi ne emrin e z.Vebi Velija nepermjet veprimit juridik
te shitjes se aksioneve.

2- Ndryshimin e raporteve te aksionereve si me poshte:
c. Mira Meksi zoteruese e 10% te aksioneve ia transferon
kete pakete z.Vebi Velija,
d. Vebi Velija behet zoterues me 30% te aksioneve (ku 5%
jane te menaxhimit).

3- Te behen ndryshimet e Statutit te shoqgerise lidhur me
aksioneret dhe raportet e zoterimit te tyre.
e. Shogeria “Interfin Limited” me 70% te aksioneve (ku 5%
jane te menaxhimit
f. Vebi Velija me 30% te aksioneve (ku 5% jane fte
menaxhimit).

4- Te behet depozitimi i ketij vendimi ne Rregjistrin Tregetar
duke u ngarkuar per kete gellim avokati i Shogerise
z.Eduard Halimi, te ndjeke procedurat perkatese.

5- Vendimi te perpilohet ne tre kopje te barazviefshme

AKSIONERET E SHOQERISE
“ALSAT” sh.a

Shogeria “INTERFIN LIMITED”
Perfagesuar nga z.Behgjet PACOLLI Z.Vebi VELIJA

e ol VA

éhj. Mira MEKSI
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“Sotme date [3.04 2005 (dymije e pese) para meje noteres Irma

&  Bedei, me seli ne Rrugen “Gjergj Fishta” ne Tirane, u paraqiten z.

Vebi Velija, i datelindjes 1948, lindur ne Magedoni, gytetar Kroat

dhe mbajtes i pasaportes me nr.P/HRV/6 16548, rezident ne

Zagreb (Kroaci}) Rruga Zikroviceva, nr.l dhe z.Behgjet Pacolli, i

datelindjes 1951, gytetar zvecerar, rezident ne Porza-Lugano, rruga

Borsari Welti, nr.26, znj. Mira Meksi, shtetase shqgiptare, mbajtese

e pasaportes me nr. 0011369 te cilet nenshkruan aktet e
mesiperme ne prani time, me vullnetine tyre te lire.

NOTERE
IRMA BROCI

o ’”g




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ALSAT” SH.A

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

S PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE
'ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

-“P'rét.:ésverbal i mbajtur sot me date 13.04.2005 (dymije e pese), ora
12.00, ne seline e shoqgerise “ALSAT” sh.a ku eshte mbledhur
Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve te kesaj shogerie.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Keshillit Mbikgyres z.Vebi Veljja
dhe sekretare ¢ asamblese notere Irma Broci e cila ngarkohet te
mbaje procesverbalin e mbledhjes.

Ne mbledhje u diskutua ky rend e dite:

a- Miratimin e kalimit te paketes se aksioneve prej 10% nga
Mira Meksi ne emrin e z.Vebi Velija nepremjet kontrates se
shitjes se aksioneve .

b- Ndryshimin e raporteve te aksionevereve si me poshte:

- Mira Meksi zoteruese e 10% te aksioneve ia shet z.Vebi
Velija,

- Vebi Velja behet zoterues me 30% te aksioneve (ku 5%
jane te menaxhimit).

c- Te behen ndryshimet e Statutit te shoqerise lidhur me
aksioneret dhe raportet e zoterimit te tyre.

- Shogeria “Interfin Limited” me 70% te aksioneve (ku 5%
jane te menaxhimit

- Vebi Velija me 30% te aksioneve (ku 5% jane te
menaxhimit).

Kryetari i keshillit mbikqyres pasi verifikoi thirjen e mbledhjes si te

rregullt, verifikoi pjesmarrjen e aksionereve e cila eshte e plote dhe

marrin pjese te gjithe aksioneret dhe konkretisht:

1-  Shogeria “Interfin Limited” me 70 % te aksioneve ose 70
aksione (ku 5% jane te menaxhimit), perfagesuar nga
z.Behgjet Pacolli.

2-  z. Vebi Velija me 20% te aksioneve ose 20 aksione.(ku 5 %
jane te menaxhimit)

3-  Znj. Mira Meksi me 10% te aksioneve ose 10 aksione.

Mbledhja morri ne shqyrtim te gjitha pikat e rendit te dites dhe i

shtroi ato per diskutim. Kryetari i Keshillit relatoi ceshtjet ge jane

per diskutim si me poshte: Mira Meksi deshiron te transferoje

A
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paketen e aksioneve prej 10 % tek z.Vebi Velija, nepermjet veprimit
Juridk te shitjes.
Me ané\te ketij tranferimi z.Vebi Velija arrin ne kuoten e 30% te
aksigneve te shogerise (ku 5% jane te menaxhimit).

oy
Ng- 'i"f_ﬁhdim te diskutimeve, aksioneret e mbledhur ne formen e
y Asag:ﬁlése se Jashtezakonshme te Aksionereve

R - VENDOSEN

"x T

1- Miratimin e kalimit te paketes se aksioneve prej 10% nga
Mira Meksi ne emrin e z.Vebi Velija nepermjet veprimit juridik
te shitjes se aksioneve.

2- Ndryshimin e raporteve te aksionereve si me poshte:
- Mira Meksi zoteruese e 10% te aksioneve ia transferon
kete pakete z.Vebi Velija, ;
- Vebi Velija behet zoterues me 30% te aksioneve (ku 5%
Jane te menaxhimit).

3- Te behen ndryshimet e Statutit te shogerise lidhur me
aksioneret dhe raportet e zoterimit te tyre.

- Shogeria “Interfin Limited” me 70% te aksioneve (ku 5%
jane te menaxhimit

- Vebi Velija me 30% te aksioneve (ku 5% jane te
menaxhimit).

4- Te behet depozitimi i ketij vendimi ne Rregjistrin Tregetar
duke u ngarkuar per kete qellim avokati i Shogerise
z.Eduard Halimi, te ndjeke procedurat perkatese.

o- Vendimi te perpilohet ne tre kopje te barazvlefshme.

AKSIONERET E SHOQERISE
“ALSAT” sh.a

Shogeria “INTERFIN LIMITED”
Perfagesuar nga z.Behgjét PACOLLI Z.Vebi VELIJA

\‘( | 79N Uw;(’fl

Znj. Mira MEKSI -
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NOTERE
RMA BROCI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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S,of@%’ date l3.QL 2005 (dymije e pese) para meje noteres Irma
4 Bfﬁ@}f,- me seli ne Rrugen “Gjergj Fishta” ne Tirane, u paragiten z.
L ekl Velija, i datelindjes 1948, lindur ne Magedoni, qytetar Kroat
dhe mbajtes i pasaportes me nr.P/HRV/6 16548, rezident ne
Zagreb (Kroaci) Rruga Zikroviceva, nr.1 dhe z.Behgjet Pacolli, i
datelindjes 1951, gytetar zveceran, rezident ne Porza-Lugano, rruga
Borsari Welti, nr.26, znj. Mira Meksi, shtetase shqiptare, mbajtese
e pasaportes me nr. 0011369 te cilet nenshkruan aktet e
mesiperme ne prani time, me vullnetine tyre te lire.

NOTERE (;
IRMA BROCI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 5|2 REP

NR. 5§ KOL

KONTRATE
(PER SHITJEN E AKSIONEVE)

'Sot me date 13.04.2005. (dymijé e pesé) para meje noteres Irma
Broci, me seli ne Rrugen “Gjergj Fishta” Tirane, u paraqiten palet:

I. Mira Meksi, lindur ne Tirane, Shqiperi, ne vitin 1960, me
nr.pasaporte 0011369

E cila mé& poshté né kontraté do t’e quhet “Shitési”.

II. Vebi VELIJA, lindur né Gradec, Magedoni mé 29.
7.1948, qytetar kroat (Nr. Pasaportés P/HRV/6 16548),
rezident né Zagreb (Kroaci), rruga Zigroviceva, nr 1.

I cili mé poshté né kontraté do te quhet “Blerés”

Pasi u konstatua statusi juridik i paléve té mésipérme, zotésia
juridike e ploté pér té vepruar me vullnetin ¢ tyre té liré dhe té
ploté, ato rané dakord né redaktimin e késaj kontrate shitjeje duke
u mbéshtetur né kushtet e méposhtme.

KAPITULLI I
TE DHENA PARAPRAKE

1- Ashtu si¢ rezulton nga dokumentacioni i shoqérisé “ALSAT”
sh.a. dhe regjistri i aksioneve, shogéria zhvillon aktivitetin e
saj né€ veprimtariné radio-televizive né bazé té€ ligjit 8410
dt.30.09.1998 “Pér Radion dhe Televizionin publik dhe privat
né Republikén e Shqipérisé” dhe vendimit nr.24512
dt.11.10.2000 té Gjykates s€ Shkallés sé Paré Tirané me té
cilin éshté regjistruar, me ndértesén e tij me vendndodhje né
adresén: Televizioni “ALSAT”, Rr. “Siri Kodra”, Tirané (Kod
Fiskal 3709358, NIPT K21407006).



2-  Aksioneré t€ késaj shoqérie jané:

- znj. Mira Meksi, mbajtes 1 10% te aksioneve e cila deshiron
ta éheée gjithe aksionet e saj.
Z. .)}ebl VELIJA mbajtés i 20 % té€ aksioneve (ku 5 % jane te

n}enaxlnmlt] i cili déshiron té bleje paketen prej 10% té
\_._,,—ﬁksmneve te znj.Mira Meksi

- INTERFIN LIMITED, éshté person juridik i huaj i regjistruar
né Regjistrin e Kompanive né Londér, Angli me nr. 3644121
mbajtes i 70 % te aksioneve(ku 5% jane te menaxhimit)

- Menaxhimi i ,ALSAT” TV i cili mbajtes i 10% te aksioneve.

NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES
Objekti i késaj kontrate éshté:

- Shiyja e 10% t& aksioneve té “ALSAT” sh.a. nga ana e shitdsit
dhe blerja e tyre e ploté nga Bleresi, sipas kushteve dhe
afateve té pércaktuara né kété kontraté.

NENI 2

CMIMI

Shitési do t1 shesi 10% t& aksioneve blerésit sipas pércaktimeve té
nenit 3.

Aksionet objekt shitjeje pérfagésojné kapitalin themeltar té
shoq€risé “ALSAT” sh.a., né té cilin jané pérfshiré ndértesa dhe
trualli, aparaturat dhe '1thgka qé pérbén kapitalin themeltar té
shoqéris€ t€ pércaktuar sipas statutit t&€ shoqérisé “ALSAT”sh.a.
kapital i cili eshte rritur nepermjet vendimeve gjygesore 24512 /2,

(VN



4 , dhe 6 ne vitet respektive 2002 e 2004, vetem nga aksioneri Vebi
Velija, apo shoqerite ge perfagesohen prej tij.

Pas nénshkrimit t€ késaj kontrate dhe plotésimit té detyrimeve té
pércaktugra né kontraté nga palét, gjendja e aksioneve né
shoqérin@ “ALSAT” sh.a. éshté:
- #Vebi VELIJA me 30 % t& aksioneve, ku 5% jane te
——tnenaxhimit.”
- Shogqéria INTERFIN LIMITED me 70% té aksioneve, ku 5%
- jane te menaxhimit.
- Menaxhimi do te kete nje kuote prej 10% e cila u eshte
zbritur paleve, ne menyre te barabarte prej 5% secila.
Rregullimi do te behet me ane te nje Kontrate te vecante.

NENI 3
MENYRA E PAGESES

Cmimi 1 shitjes éshté né totalin e tij i barabarté me vierén 250.000
Euro ( dyqind e pesedhjete mije euro).

Pagesa do té béhet duke derdhur shumen pérkatése né llogariné
bankare té shitésit.

Né& rast se bleresi nuk do té pérmbushé kété detyrim, atéheré kjo
kontraté nuk Krijon asnjé detyrim pér palét dhe do té quhet
automatikisht e zgjidhur.

NENI 4
DEKLARATA E PALEVE

4.1. Shitési deklaron se:
- Aksionet jane te lira nga cdo lloj barre, detyrimi, pengu apo

hipoteke;

4.2. Blerésit dhe shitesit deklarojné se:

e
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TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE
SEKSIQﬁfi"[ - TE DREJTAT E DETYRIMET E SHITESIT

NENIS ~

. R

S.1. "Shit“si ka detyrimin qé té€ njohé blerésin si pronar té 10% té

aksioneve né momentin e nénshkrimit té késaj kontrate.

SEKSIONI 2 TE DREJTAT E DETYRIMET E BLERESIT
NENI 6

6.1. Blerési angazhohet té pPaguaje ¢mimin e pé€rcaktuar né
kontraté sipas ményrés dhe afateve t& pércaktuar né
kontraté.

6.2. Mospérmbushja e kétij detyrimi sipas kushteve dhe afateve té
mésipérme, pérbén shkak t€ mjaftueshém qé shitési té
kérkojé zgjidhjen e késaj kontrate.

NENI 7.
GJUHA E KONTRATES

Kjo kontraté éshté shkruar neé shgqipe.,
NENI 8.

FORMA E KONTRATES

Kjo kontraté lidhet ne formé t& shkruar né tre kopje me vieré t&
njéjté provuese. Nga njé kopje e mban secila palé kontraktuese.

20
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NENI 9
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI
9.1 Ligyii aplikueshem né kété kontraté éshté:

- Ligji Shqgiptar “Pér Radion dhe Televizionin publik dhe privat
né Republikén e Shqipérisé” Ligji “Per shoqerite tregetare”,
dhe Kodi’Civil.

—”

9.2 Té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té€ lindin nga interpretimi
ose zbatimi i kushteve t€ ké&saj Kontrate, jan& objekt
shqgyrtimi dhe gjykimi para Gjykatés kompetente shqiptare.

Palet pasi e lexuan me vemendje kontraten deklarojne se e
pranocjne ate dhe te gjitha efektet juridike te saj dhe me vullnetin e
tyre te lire e nenshkruajne.

SHITESI BLERESI
Mira Meksi .Vebi VELIJA

NOTERE
IRMA BROCI



SHGIIN!

CBNTLETING
Ekspertiza Kontabel
Konsulence Fiskale
Administrim Biznesi

Tirane, me 4g / ﬁg/ 2002

AKT- EKSPERTIMI
Drejtuar
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQEISE “TVKS” sha

LIDHUR ME SHQYRTIMIN E SHLYERJES SE PJESEVE NGA AKSIONERET E SHOQERISE PER
EFEKT TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT

TE NDERUAR ZOTERWJ !

Ne realizimin e misionit qe me eshte besuar nga Ju, kam nderin t’ju parages raportin mbi
verifikimin e shlyrjes se kontributit te Aksionereve per zmadhimin e kapitalit te shogerise
“TVKS” Sh.A.

Ekspertiza Kontabel eshte mbeshtetur ne
- dokumentacionin ligjor dhe statuor te shogerise
- ne te gjithe dokumentacionin € nevojshem kontabel,
- ne vendimet perkatese te asamblese se Aksionereve
- ne aktet e vleresimit te eksperteve te kontributeve
- sl edhe ne shpjegimet ¢ vena ne dispozicion pa asnje rezerve nga ana e shogerise.

GJATE KRYERJES SE DETYRES SIME KONSTATOVA SA ME POSHTE :

Shogeria “TVKS” Sh.A. eshte krijuar me vendim gjykate nr. 24512 date 28.12.2001
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave te ligjet Nr. 7638 date 19 Nentor 1992
“Per Shoqereite Tregtare” dhe nga statuti I saj.

“TVKS” Sh.A. eshte nje shoqeri me aksionere Shoqgeria VeVe Grup sh.p.k, Shogeria
International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC, zj. Mira Meksi dhe z.
Vebi Velija,

Aktiviteti kryesor I shogerise eshte ne fushen ¢ mediave televizive.
Kapitali I shoqerise eshte 2,000,000 leke.

Asamblea ¢ Aksionereve te shogerise pasi mori ne shqyrtim situaten Financiare te
shogerise, me gellim realizimin e objektit te saj te aktivitetit
me vendim unanim te asamblese se Aksionereve Nr.2 date 05 Janar 2002 vendosi

- Te zmadhojne kapitalin € shoqerise.

- Te rrisin kapitalin e shogerise nepermjet kontributeve ne natyre.



Burimet e shteses se kapitalit do te jene respektivisht :
- Kontributi I Aksionerit Vebi Velija, I cili do te kontribuoje me nje ndertese dy
kateshe , me vlere 2 200 000 USD ose 308 000 000 leke, duke marre per baze
kursin e kembimit te dates 22 Janar te Bankes se Shqiperise.

Aksioneret e shogerise [ kane pranuar vleresimet e pasurise pa verejtje, duke e shprehur
vullnetin e tyre ne vendimet perkatese te asamblese se Aksionereve. dhe ne Akt-
Marreveshjen e lidhur ndermjet tyre .

Aksioneret Shogeria VeVe Grup sh.p,k Shogeria International Energy Engineering &
Petroleum Consulting LLC, zj. Mira Meksi nuk do te kontribujne ne shtesen e kapitalit te
shogerise. Megjithate keto aksionere do te perfitojne kuota nga shtesa e kapitalit ne te
njetin raport me pergindjet e vendosura ne kapitalin themeltar te shogerise.

Per sa me siper ato kane rene dakort duke shprehur vullnetin e tyre ne nje akt-
marreveshje jashte ketij vendimi.

Aksioneret jo kontribues, respektivisht Shogeria VeVe Grup sh.pk., Shogeria
International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC, zj. Mira Meksi do te
mbeten debitore perpara aksionerit Vebi Velija, per shlyerjen e kuotave respective te
aksioneve qe ato po perfitojne ne shogeri.

Duke gene se Aksioneret kane vendosur te perdorin pasurite e tyre per rritjen e kapitalit
te shoqgerise, Mu kerkua nga ane e tyre te ekspertoj vertetesine dhe rregullshmerine e
operacioneve te zmadhimit te kapitalit. .

SI KONKLUZION :

Nga kontrolli I dokumentave te paraqgitura, Aksioneret e shogerise, mundet ge me
kontributet ¢ tyre rrisin :
- Kapitalin themeltar te shogerise nga 2000 000 leke do te behet 308 000 000
leke.

- Numrin i aksioneve ne kapitalin themeltar nga 100 ne 15 500 aksione dhe
- Vleren nominale e nje aksioni mbete 20 000 leke.

Ky zmadhim do te kryhet duke ruajtur raportet ekzistuese ne strukturen dhe vieren e
kapitalit. Konkretisht
Shogeria VeVe Grup sh.p.k., zoteron 40% te kapitalit aksioner te perbera nga
6,200 aksione me viere 20,000 (Njezetmije) leke sejcila

Shoqeria International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC,
zoteron 40% te kapitalit aksioner te perbera nga 6,200 aksione me vlere 20,000
(Njezetmije) leke sejcila



zj. Mira Meksi zoteron 10% % te kapitalit aksioner te perbera nga 1,550 aksione
me viere 20,000 (Njezetmije) leke sejcila

Aksioneri V.Velija zoteron 10% % te kapitalit aksioner te perbera nga 1,550
aksione me viere 20,000 (Njezetmije) leke sejcila

Me Respekt -

Lt Qs

Teit Gjini
Ekspert Kontabel I Autorizuar




THE COMPANIES ACT 19
Company No. 3644121

The Registrar of Comp'anies for England and Wales hereby certifies that

INTERFIN LIMITED was tncorporated under the Comparies Act 1985 v » limited company
eu 5" October 1998,

The Registrar fusther ceﬂLﬂns that according to the documents ox the file of the company:-
2) PACOLL] BEHGJET i3 the director of the company,
b} L GSECRETARIES KIMITED 3 the secretary of the compzyy,

' ©)_fho_sireation._of _the. vezistered-—offics i CHARTER COURT,  THIRD TAVENUE, T T 7

SOUTHAMPTON SO15 0AP.
According w the docaments on tho file of tho compmny jp the custody of the Registrar of '
Compauies, the compgny has deen i continuons and nyb existence sipce the date of ity
fucorporatioa,

No sctdon Is currently being takea by the Registrar of Companics for strikiag the company off
the register and dissolving it 2y defuues, and az far pa the Replstrar is AWATCI-

3}  the company is not it liquidation or aubject tv aa adml"!smﬁm order, and

b) 1o recciver or mam!er of the company’s property has been appointed.
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Given at Compenies House, Cardiff the 3™ Mayl 2005

F Quind

DA QUINTA

= L .. for the Registrar of Companies

Companies House
— Jorthe record —



RAPORT-VLERESIMI

1.Adresa : Ambjentet nr.l,nr.2,nr.3 ne katin perdhe ne
Qendren e Biznesit “ VE -VE GRUP” ne
Bulevardin “ Zogu i Pare” Tirane.

2- Udhezimet :

Ne perputhje me udhezimet tuaja gojore kam kenagesine
t’ju degoj Jju Raportin e Vleresimit tim lidhur me pronen e
mesiperme. Jane bere perpjekie te ¢mohet Vlera e prones me
koston e tregut ne daten 25.02.2004, duke pasur parasysh
supozimet ge jane te specifikuar per te percaktuar vleren
€ prones me koston e tregut.

Vleresimi eshte konfidencial dhe vetem per perdorimin dhe
llogarine e klientit “ VE - VE GRUP” sh.p.k. Al mund te
perdoret nga keshilltaret e tjere profesioniste te “ VE -
VE GRUP”” per t’i ndihmuar ata lidhur me kete ¢eshtje, por
Jjo nga ndonje person tjeter. As i teri dhe as nje pjese e
ketij raporti ose reference ndaj tij nuk mund te
perfshihet ne ndonje dokument te botuar + garkore ose
deklarate, as nuk mund te botohet pa miratimin tim per
formen dhe kontekstin ku do perdoret.

3 - Qellimi

Me eshte kerkuar nga “ VE - VE GRUP”sh.p.k. raporti i
vleresimit te ambjenteve Nr.1l, Nr.2 dhe Nr.3 ne katin
perdhe te godines 5 kateshe te QOendres se Biznesit ne rrugen
“Zogu I Pare” Tirane per efekt kontabiliteti. Kete vleresim
€ parages ne raportin tim, te shogeruar dhe me
informaciconin e nevojshem, ne menyre ge vlera e percaktuar
ne kete raport te pasqgyroje vleren reale ge kane sot
ambjentet e vleresuara per efekt te pasgyrimit ne
kontabjilitet.

4 - Vendodhija :

Ambjentet objekt i ketij vleresimi si¢ shihet dhe nga
Planimetria ndocdhen ne katin perdhe te godines 5 kateshe te



OQendres se Biznesit ne Bulevardin “Zogu I Pare” , ne afersi
te hotel Tirana Internacional .
Godina 5 kateshe kufizohet

Nga Veriu me Pallat
Nga Jugu me Hotel Tirana Internacional
Nga Lindja me shesh pas godines

Nga Perendimi me Bulevardin %“Zogu I Pare”.

5- Pershkrimi :

Inspektimi ne vend i ambjenteve objekt vleresimi eshte
bere me daten 20.02.2004 prej ores 14 deri ne oren 16
Nga ky inspektim kontatova :

Hyrja per ne ambjentet nr.l,nr.2,nr.3 realizohej nga
ana Perendimore nepermjet Bulevardit “Zogu 1 Pare "
Ambjentet nr.l,nr.2,nr.3 ndodhen ne katin perdhe te godines
5 kateshe Qender Biznesi “WE - VE GRUP”

Ne zonen perrreth ka ndertime shume katesh me aktivitete te
ndryshme biznesi,social - kulturore, argetimi etj.Zona ne te
cilen ndodhet godina me ambjentet objekt vleresimi eshte
gendra e Tiranes.

Ambjentet nr.l, nr.2, nr.3, jane te ndertuar me nje
konstruksion mbajtes mure tulle dhe me soleta beton arme.
Ne keto ambjente jane perdorur rifinitura bashkohore, si
shtresa mermeri, dyert dhe dritaret duralumini te cilesise
se larte,tavanet e varura me materjal importi.

Keto ambjente kane dhe sistem ngrohje dhe ftohje te
pergendruar, instalimet elektrike jane bashkochore, ndrigimi
eshte realizuar me plafeni

6— Siperfaqget :

Siperfagja ndertimore e ambjenteve ne total eshte
123.07 m2. Dhe jane te detajuara si me poshte :

Ambjenti nr.1l 28.71 m2
Ambjenti nr.2 38.63 mZ
Ambjenti nr.3 55.73 mZ

Shuma 123.07 m2



7- Sherbimet :

Per gellimin e keti) vleresimi eshte supozuar se
sherbimet kryesore jane te lidhura me rrijetin gendror dhe
¢do njesi ka te drejte te plote te lidhet me te. Ekziston
sistemi i rregullt i kanalizimeve, sistemi i1 furnizimit me
uje te pijshem si dhe furnizimi me energji elektrike.

Nuk kam bere investigime per kushtet e ketyre
sherbimeve dhe per pasoje nuk mund te komentc]j me shume.

8- Pronesia :

Sipas dokumetave ge disponon porositesi ambjentet ge
vleresohen jane nje pjese e pasurise se paluajteshme te
tij.

9- EKushtet

Nuk kam kryer nje mbikgyrje strukturale te ambjenteve
objekt vleresimi dhe komentet e mia kufizohen vetem ne ato
te nje inspektimi siperfagesor ge mund te beja mbi to.
Duhet nenvizuar se godina ku ndodhen ambjentet eshte
inspektuar vetem nga niveli 1 katit perdhe.

10- Vleresimi :

Duke ju referuar kerkeses se porositesit lidhur me
gellimin e vleresimit, per te percaktuar vleren reale te
ambjenteve nr.l,nr.2,nr.3 per efekt te pasqyrimit te tyre
ne kontabilitet, eshte perdorur metoda e kostes se
zevendesimit ( kostoja e tregut te ndertimeve te kesaj
natyre aktualisht) . Ky vleresim eshte bere duke pasur per
baze koston e tregut te ndertimeve te kesaj natyre dhe
llojin e materjaleve te perdorura ne rifinitura.

Vlera reale per ambjentet nr.l,nr.2,nr.3, me siperfage
totale 123.07 m2 eshte 5 800 000 leke.

12- Rezerva:

Nuk kam inspektuar materjalet prej druri,hekuri apo
pjese te tjera te mbuluara, te paekspozuara apo te
paarriteshme dhe per pasoje nuk jam ne gjendje te raportoj
se kjo prone nuk ka difekte. Nuk kam ndermarre inspektime



per te percaktuar ne se€ materjalet e perdorura per
ndertimin e godines ku ndodhen ambjentet e vleresuara kane
perberes te demshem, si dhe ne se materjalet e perdorura
ne ndertimin e konstruksionit mbajtes jane konforme
standarteve.Te gjitha inspektimet jane bere vetem nga
niveli i katit perdhe.

ai nuk parashikon ne pergjithesi ndryshime te tregut
ne te ardhmen si dhe ndryshimet ge mund te pesojne
parametra te vecanta te prones apo te zones ku ndodhet
prona objekt vlieresimi.

Emri i Vleresuesit : Lirije KRUJAX/ﬁii/&“j
Kualifikimi : Vleresuese & Pasurive t¥-Paluajteshme,

Shkalla Pare,ligensg Nr.0053 -
Inxhinjere Ndertimij lLi¢ense K-204/2,2-1543/3
dhe Supervizore € Kolaudatore license 1543

SOV2Z  SHOGERIA L VLERESUESVE TE

SV "SR T ausi

Ing.Konstruk. LIRI KRUJA

VLERFSUES;T (Shkalla ¢ I-rc)
License Nr: 0053
License K. Nr 0204/1




RAPORT-VLERESIMI

1.Adresa : BAmbjenti nr.4 ne katin e pare te shteses
anesore ne Qendren e Biznesit “ VE -VE GRUP”
ne Bulevardin “ Zogu i Pare” Tirane.

2- Udhezimet :

Ne perputhje me udhezimet tuaja gojore kam kenagesine
t’ju degoj Ju Raportin e Vleresimit tim lidhur me pronen e
mesiperme. Jane bere perpjekje te ¢mohet Vlera e ambjentit
Nr.4 me koston e tregut ne daten 25.02.2004, duke pasur
parasysh supozimet ge jane te specifikuar per te
percaktuar vleren e prones me koston e tregut.

Vleresimi eshte konfidencial dhe vetem per perdorimin dhe
llogarine e klientit “VE - VE GRUP” sh.p.k. Ai mund te
perdoret nga keshilltaret e tjere profesioniste te ™ VE -
VE GRUP”” per t’i ndihmuar ata lidhur me kete g¢eshtje, por
jo nga ndonje person tijeter. BAs 1 teri dhe as nje pjese e
ketij raporti ose reference ndaj tij nuk mund te
perfshihet ne ndonje dckument te botuar , garkore ose
deklarate, as nuk mund te botchet pa miratimin tim per
formen dhe kontekstin ku do perdoret.

3 - Qellimi

Me eshte kerkuar nga “ VE - VE GRUP”sh.p.k. raporti i
vleresimit te ambjentit nr.4, ne katin e pare te shtese
anesore nga ana lindcre € godines 5 kateshe te Qendres se
Biznesit ne Bulevardin “Zogu I Pare” Tirane per efekt te
pasgyrimit te vleres reale ne kontabilitet. Kete vleresim e
parages ne raportin tim, te shogeruar dhe me informacionin
e nevojshem, ne menyre ge vlera e percaktuar ne kete
raport te pasqgyroje vleren reale ge ka sot ambjenti i
vleresuar per efekt te kontabilitetit.

4 - Vendodhija :

Ambjenti nr.4 objekt i ketij vleresimi si¢ shihet dhe
nga Planimetria ndodhet ne katin e pare te shtese anesore
nga ana lindore e godines 5 kateshe te Qendres se Biznesit



ne Bulevardin “Zogu I Pare” , ne afersi te hotel Tirana
Internacional .
Godina 5 kateshe kufizohet :

Nga Veriu me Pallat
Nga Jugu me Hotel Tirana Internacional
Nga Lindja me shesh pas godines

Nga Perendimi me Bulevardin “Zogu I Pare”.

5- Pershkrimi :

Inspektimi ne vend i ambjentit nr.4 objekt vleresimi eshte
bere me daten 20.02.2004 ores 14 deri ne oren 16
Nga ky inspektim kontatova

Hyrja per ne ambjentin nr.4,realizohej nga ana
Perendimore nepermjet Bulevardit “Zecgu I Pare 7. Ambjenti
Nr.4 ndodhet ne katin e pare te shteses anesore nga ana
lindore e godines 5 kateshe Qender Biznesi “WE - VE GRUP”.Ky
ambjent komunikon dhe me ambjentet tjera te godines 5
kateshe nepermjet kafazit te shkalleve.
Ne zonen perrreth ka ndertime shume katesh me aktivitete te
ndryshme biznesi,social - kulturore, argetimi eti.Zona ne te
cilen ndodhet godina me ambjentin objekt vleresiml eshte
gendra e Tiranes.
Ambjenti nr.4,eshte ndertuar me konstruksion mbajtes

beton - arme dhe mure tulle si dhe me scleta beton arme.
Ne kete ambjent jane perdorur rifinitura bashkohore,si
shtresa mermeri, dyert dhe dritaret duralumini te cilesise
se larte,tavanet e varura me materjal importi.
Ambjenti ka dhe sistem ngrohje dhe ftohje te pergendruar,
instalimet elektrike jane bashkohore, ndrig¢imi eshte
realizuar me plafoni .

6- Siperfaqet

Siperfaqgja ndertimore e ambjentit nr.4 eshte 145 m2.

7- Sherbimet

Per gellimin e keti] vleresimi eshte supozuar se
sherbimet kryescore jane te lidhura me rrjetin gendror dhe
¢do njesi ka te drejte te plote te lidhet me te. Ekziston
sistemi 1 rregullt i kanalizimeve, sistemi i furnizimit me
uje te pijshem si dhe furnizimi me energji elektrike.

Nuk kam bere investigime per kushtet e ketyre
sherbimeve dhe per pasoje nuk mund te komentoj me shume.



8- Pronesia :

Sipas dokumetave ge disponon porositesi ambjenti nr.4 ge
vlieresohet eshte nje pjese e pasurise se paluajteshme te
tij.

9~ Kushtet :

Nuk kam kryer nije mbikgyrje strukturale te ambjentit
nr.4 dhe komentet e mia kufizohen vetem ne ato te nje
inspektimi siperfagesor ge mund te beja mbi pronen. Duhet
nenvizuar se godina ku ndodhet ambjenti nr.4 eshte
inspektuar vetem nga niveli i katit perdhe.

10- Vleresimi

Duke ju referuar kerkeses Se€ poresitesit lidhur me
gellimin e vleresimit, per te percaktuar vleren reale te
ambjentit nr.4,per efekt te pasgyrimit te saj ne
konatbilitet eshte perdorur metoda e kostes se
zevendesimit ¢ kostoja e tregut te ndertimeve te kesaj
hatyre aktualisht).Ky vleresim eshte bere duke pasur per
baze koston e tregut te ndertimeve te kesaj natyre dhe
llojin e materjaleve te perdorura ne rifinitura.

Vlera reale e ambjentit nr.4, me siperfage ndertimore
totale 145 m2 eshte 6 700 000 leke.

12- Rezerva:

Nuk kam inspektuar materjalet prej druri, hekuri apo
pjese te tjera te mbuluara, te paekspozuara apo te
paarriteshme dhe per pasoje nuk jam ne gjendje te raportoj
se kjo prone nuk ka difekte. Nuk kam ndermarre inspektime
per te percaktuar ne se materjalet e perdorura per
ndertimin e shteses anesore nga ana lindore, ne se kane
perberes te demshem, si dhe ne S€¢ materjalet e perdorura
ne ndertimin e konstruksionit mbajtes jane konforme
standarteve.Te gjitha inspektimet Jane bere vetem nga
niveli i katit perdhe.

Al nuk parashikon ne pergjithesi ndryshime te tregqut
ne te ardhmen si dhe ndryshimet ge mund te pesojne



parametra te veganta te prones apo te zones ku ndodhet
prona cobjekt vleresimi.

1

Emri i Vleresuesit : Lirije KRUJA flgigw

Kualifikimi : Vleresuese e Pasuripe ;#Z aluajteshme,
Shkalla Pare,ligenge @r.0053
Inxhinjere Ndertimi, Jicense K-204/2,%-1543/3
dhe Supervizore e Kolaudatore ligense 1543

% SHOQERIA L YLERESUESVE TE
e PASURIVE TE PALUAJTSHME

VLERFSUES:T (Shkalla e I-rc)
License Nr: 0053
License K. Nr 0204/1 )




RAPORT-VLERESIMTI

l.Adresa : Kati i pare i godines 5 kateshe te
Qendres se Biznesit “ VE ~VE GRUP”
ne Bulevardin “ Zogu i Pare” Tirane.

2- Udhezimet

Ne perputhje me udhezimet tuaja gojore kam kenagesine
t’ju degoj ju Raportin e Vleresimit tim lidhur me pronen e
mesiperme. Jane bere perpjekje te cmohet Vlera e prones me
koston e tregut ne daten 25.02.2004, duke pasur parasysh
supozimet ge jane te specifikuar per te percaktuar vleren
€ prones me koston e tregut.

Vleresimi eshte konfidencial dhe vetem per perdorimin dhe
llogarine e klientit “VE - VE GRUP” sh.p.k. Ai mund te
perdoret nga keshilltaret e tjere profesioniste te ™ VE -
VE GRUP”” per t’i1 ndihmuar ata lidhur me kete ¢eshtije, por
jo nga ndonje person tjeter. As i teri dhe as nje piese e
ketij raporti ose reference ndaj tij nuk mund te
perfshihet ne ndonje dokument te botuar ; garkore ose
deklarate, as nuk mund te botohet pa miratimin tim per
formen dhe kontekstin ku do perdoret.

3 - Qellimi

Me eshte kerkuar nga “ VE - VE GRUP”sh.p.k. raporti i
vleresimit te katit te pare te godines 5 kateshe te Qendres
se Biznesit ne Bulevardin “Zogu I Pare” Tirane per efekt te
pasqgyrimit te vleres reale ne kontabilitet. Kete vleresim e
parages ne raportin tim, te shogeruar dhe me informacionin
e nevojshem, ne menyre ge vlera e percaktuar ne kete
raport te pasgyroje vleren reale de ka sot ambjenti i
vleresuar per efekt te kontabilitetit.

4 - Vendodhija :

Kati I pare objekt i ketij vleresimi sic¢ shihet dhe nga
Planimetria ndodhet ne godinen 5 kateshe te Qendres se
Biznesit ne Bulevardin “Zogu I Pare” , ne afersi te hotel
Tirana Internacional .

Godina 5 kateshe kufizohet -

Nga Veriu me Pallat
Nga Jugu me Hotel Tirana Internacional
Nga Lindja me shesh pas godines

Nga Perendimi me Bulevardin “Zogu I Pare”.



5- Pershkrimi

Inspektimi ne vend i katit te pare objekt vleresimi eshte
bere me daten 20.02.2004 ores 14 deri ne oren 16 .
Nga ky inspektim kontatova

Hyrja per ne katin e pare realizohej nga ana
Perendimore nepermjet Bulevardit “Zogu I Pare * nepermjet
kafazit te shkalleve dhe ashenorit te vendosur ne godine.
Ky kat lidhet me ambjentet tjera te godines 5 kateshe
nepermjet kafazit te shkalleve dhe ashensorit.
Ne zonen perrreth ka ndertime shume katesh me aktivitete te
ndryshme biznesi,social - kulturore, argetimi etj.Zona ne te
cilen ndodhet godina me katin objekt vleresimi eshte ne
gendren e Tiranes.
Kati I pare eshte ndertuar me kenstruksion mbajtes

beton - arme dhe mure tulle s1 dhe me scleta beton arme.
Ne kete kat jane perdorur rifinitura bashkochore, si shtresa
mermeri, dyert dhe dritaret duralumini te cilesise se
larte, tavanet e varura me materjal importi.
Ky kat ka dhe sistem ngrohje dhe ftohje te pergendruar,
instalimet elektrike jane bashkohore, ndricimi eshte
realizuar me plafoni

6- Siperfaget :

Siperfaqja ndertimore e katit te pare eshte 566 m2.

7- Sherbimet

¢do njesi ka te drejte te plote te lidhet me te. Ekziston
sistemi i rregullt 3 kanalizimeve, sistemi i furnizimit me
uje te pijshem si dhe furnizimi me energji elektrike.

Nuk kam bere investigime per kushtet e ketyre
sherbimeve dhe per pasoje nuk mund te komentoj me shume.

8- Pronesia

Sipas dokumenteve qe disponon porositesi kati I pare I
godines 5 kateshe Je vleresohet, eshte nje pjese e
pasurise se paluajteshme te tij.



9- Kushtet :

Nuk kam kryer nje mbikgyrje strukturale te katit te
pare dhe komentet e mia kufizohen vetem ne ato te nje
inspektimi siperfagesor qe mund te beja mbi pronen. Duhet
nenvizuar se godina ku ndodhet kati I pare eshte
inspektuar vetem nga niveli i katit perdhe.

10- Vleresimi

Duke ju referuar kerkeses se porositesit lidhur me
gellimin e vleresimit, per te percaktuar vleren reale te
katit te pare,per efekt te pasgyrimit te saj ne
konatbilitetit eshte perdorur metoda e kostos se
zevendesimit { kostoja e tregut te ndertimeve te kesaj
natyre aktualisht).Ky vleresim eshte bere duke pasur per
baze koston e tregut te ndertimeve te kesaj natyre dhe
llojin e materjaleve te perdorura ne rifinitura.

Vlera reale per katin € pare, me sgsiperfaqge ndertimore
totale 566 m2 eshte 25 000 000 leke.

12- Rezerva:

Nuk kam inspektuar materjalet prej druri, hekuri apo
pjese te tjera te mbuluara, te paekspozuara apo te
paarriteshme dhe per pasoje nuk jam ne gjendje te raportoj
se kjo prone nuk ka difekte. Nuk kam ndermarre inspektime
per te percaktuar ne se materjalet e perdorura per
ndertimin e katit te pare, Kkane perberes te demshem, si
dhe ne se materjalet e perdorura ne ndertimin e
konstruksionit mbajtes jane konforme standarteve.Te gjitha
inspektimet jane bere vetem nga niveli i katit perdhe.

Al nuk parashikon ne pergjithesi ndryshime te tregut
ne te ardhmen si dhe ndryshimet ge mund te pesojne
parametra te vecanta te prones apo te zones ku ndodhet
prona objekt vleresimi.

Emri i Vleresuesit : Lirije KRUJA _ '4i¢’/

Rualifikimi : Vleresuese e Pasurive te aluajteshme,
Shkalla Pare, ligense Nr.0053
Inxhinjere Ndertimi, livénse K-204/2,72-1543/3
dhe Supervizore e Kolaudatore ligcense 1543
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Kerkuese: Mira Meksi, Drejtor i Pérgjithshém i shogérisé “ALSAT” sh.a.

Objekti: Depozitimin nc Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Aksionereve te
shogerise Nr. 7 date 24.02.2004, te kontrates se shitblerjes se aksioneve dhe pasqyrimin
e ndryshimeve.

Baza ligjore: 1.igji Nr.7638 date 19.11.1992 dhe Ligji Nr.7667 date 28.01.1993.

Perpara Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane

Shoggria “Televizioni Kombétar Satelitor” sh.a. Eshté rregjistruar si persorrjuridik me Vendimin
Nr. 24512 daté 11.09.2000 t& Gjykatés s& Rrethit Tiran€. Ty
Asambleja e Aksionertve t& shoqérisé “ALSAT” Sh.A. e pérbére \npa aksionerét: Shoggria
“VeVe Grup™ sh.p.k.. Shogéria “International Energy Engineg '\;,\.{' Petroleum Consulting”
LLC, zj. Mira Meksi dhe z. Vebi Velija, né mbledhjen e saj té \ tézakonshme\,’r{xe Vendimin

nr.7 daté 24.02.2004 ka vendosur:
1. Te miratoje aktin ¢ vleresimit te eksperteve te kontributevg idhur me vlerdsimet e kryera te
pasurise qe do te vendosct si kontribut ne shtesen ¢ kapitz ‘-‘ ogerise.
2. Te miratoje raportin ¢ kspertit kontabel lidhur me esimet\gler Kugkat/e aksionemarrjes ne
kapitalin ¢ shogerixse.
3. Kjo rritje e kapitalil themeltar perballohet respek{lvishng permjet kontributit ne natyre te:
- Aksionerit shogeris u; . peginje piede/ te godines se gendres 3¢}
biznesit “Veve” siffas pershkrimit ne‘tdportin e vleﬁimit per shumen komplesfve '
37.500.000 tiridhjdteshtatemilion e peseqindmije) léwe,
4. Te rrise kapitalin ikeineltar tg shdqer e%
ne 487,500,000 (katcergin edhjeteshtate milion e% indmije) leke.

Rritja e kapitalit themeltar te sk

6. Pas rritjes s¢ kapitalit numri i akSren€ve ne kapitalin t
nominale 20,000 (Njvzetmije) leke sejcila. h

7. Aksioneret e tjerc nuk do te kontribuojne ne shtesen e kapitalit te shogetise. Alsionéreve
kontribues, nga sht:sz ¢ kapitalit, do tu zvogelohen pergindjet ¢ aksioneve-1€ zoteruara ns
raport me pergindiet ne kapitalin themeltar te shogerise dhe me kontributin e aksionerit
kontribues.

8. Pas rritjes sc kapitalit raportet ¢ aksionereve ne kapitalin ¢ shogerise kane ndryshuar dhe jane

o

- Shogeria VeVe Grup sh.p.k., zoteron 44.6 % te kapitalit, te perbere nga 10.875
aksione m vicre 217.500.000 leke.

- Shogeria fnternational Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC, zoteron
9.2 % te hepitalit, te perbere nga 2 250 aksione me viere 45.000. 000 leke.

- 7j. Mira Mcksi zoteron 9.2 % te kapitalit, te perbere nga 2 250 aksione me vlere
43000001 {oke.

- 2. V.Velija zoteron 36.9 % te kapitalit te perbere nga 11.500 aksione me vlere
180.000.001 feke.

9. Aksioneri “Veve Crun” sh.p.k. zhvishet nga pronesia ¢ pasurive te vena si kontribut ne
kapitalin e shogerisc "ALSAT” Sh.A.



10. Miratimin ¢ shitjes s€ aksioneve nga aksioneri “Veve Grup” sh.pk. te aksioneret € tjere te
shogerise per € ruajtur raportet ge kerkon ligji Nr.8410 date 30.09.1998 “Per radion dhe
televizionin publik e privat ne Republiken ¢ Shqiperise™.
11. Pas kesaj shitjeje raportet © zoterimit te kapitalit t¢ shogerise janc.
N Shoqeria VeVe Grup shpk., zotcron 40 o, to kapitalit, te perbere nga 9750

aksione me viere 195. 000.000 leke.

- Shogeria International Encrgy Engjineering & Petroleumn Consulting LLC, zoteron
10 % te kapitalit, te perbere nga 2 438 aksione me viere 48.750.000 leke.

;\“’ew - zj. Mira Meksi zoteron 10 o, te kapitalit, tc perbere nga 2 438 aksione me viere
‘y 48.730.000 leke.
o - 2. V.Velija zotcron 40 9 tc kapitalit te perbere nga 9750 aksione mc vierc

195.000.000 leke.
12. Ndryshimin ¢ Statutit te shogense per sa i perket kapitalit, numnt te aksioneve dhe raportet €
zoterimit te tyre nga ana ¢ aksionereve te shogerise.
13. Pasqyrimin € ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar pranc Gijykates se Shkalles se Pare Tirane.
Ne zbatim tye ketij vendimi, nga ana ¢ aksionereve te shogerise u hartua Kontrata ¢ shitblerjes s¢

aksioneve NF Rep./ Kol.,date 2002,
Per sa me siper kerkoj depozitimin ¢ akteve ne Rregjistrin tregtar dhe pasqyrimin € ndryshimeve
per zmadhimin € kapitalit.
KERKUESE
MIRA MEKSI
} T~ ; £ ff\a?)‘( 1\
. .’ "._ .
/ / "

REPUBLIKA E SHOIPERISE
Noteria Tirane
Nr. éi_‘_( Rep.

VERTETIM

Vertetl(?het se sot mn ?.:'f.()_l2.2004_ ne Tirane, para meje Fatbardha Kore, Notere Publike
mc]:3 seli ne rrugen "Sa _i~ casheri™. Pall.21/1, u paraqit personalisht zj.Mira Meksi, € bija
¢ Bardhoshit. ¢ da{cll‘ll-'i‘lcs 27 09.1960. banuese ne Tirane, identifikuar sipas liéjit me
pas]:.porten nr.00 11369, ma}_i,hg;e__r_‘r}_c: zotesi te plote juridike per te vepruar, ¢ cila deklaroi
se ka h_artuar kete al_\'t _;:.x%_@xé;}gﬁsaj zyve dhe nenshkruan para meje rregullisht. Une, Noteri
verteto] me nenshkriy ('tym sipas, ligjit.. . , -
L. ‘." s iy
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Tirane me 24/02/2004
VENDIM NR. 7

1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “ALSAT” SH.A.

Asambleja e Aksionereve t€ shogerise “ALSAT” Sh.A. e perbere nga aksioneret Shogeria
«“VeVe Grup” shpk, Shogeria “International Energy Engineering & Petroleum
Consulting LLC", zj.Mira Meksi dhe =z Vebi Velija, ne mbledhjen e saj te
jashtezakonshme me rend te dites :

1.

Rritja e kapitalit themeltar te shogerise

5 Miratimi i raportit te eksperteve te kontributit dhe ekspertit kontabel te autonzuar.

3.

Te ndryshme
VENDOSI

Te miratoje aktin e vleresimit te eksperteve te kontributeve lidhur me vleresimet €
kryera te pasurse q& do te vendoset si kontribut ne shtesen e kapitalit e shoqerise.

Te miratoje raportin € ekspertit kontabel lidhur me vleresimet per kuotat e
aksionemarrjes ne kapitalin & shogerise.

Kjo rmitje e kapitalit themeltar perballohet respektivisht nepermjet kontributit ne
natyre te:

- Aksionerit shogerise “Veve Grup” sh.p.k. per nje pjese te godines se
gendres se¢ biznesit “Veve” sipas pershkrimit ne raportin € vleresimit per
shumen komplesive 37.500. 000 (tr:’dhjeteshratemilion e peseqindmije) leke,

Te mise kapitalin themeltar te shogerise nga 430. 000.000 (katergindepesedhjete

milion) leke ne 487,500, 000 (katerqindetetedhjereshmte milion e pesegindmije) leke.

. Ritja e kapitalit themeltar te shogerise behet nepermjet kontributit te aksionerit Vebi

Velija.

Pas rritjes se kapitalit numri i aksioneve ne kapitalin themeltar eshte 24.375 aksione
me viere nominale 20,000 (Njezetmije) leke sejcila.

Aksioneret ¢ tjere nuk do te kontribuojne ne shtesen € kapitalit te shogerise.
Aksionereve jo kontribues, nga shtesa e kapitalit, do tu zvogelohen perqindjet €
aksioneve te zoteruara ne raport me perqindjet ne kapitalin themeltar te shogerise dhe
me kontributin € aksionerit kontribues.

Pas mitjes se kapitalit raportet ¢ aksionereve ne kapitalin e shogerise kane ndryshuar
dhe jane :

. Shogeria VeVe Grup shpk., zoteron 44.6 % te kapitalit, t¢ perbere nga
10.875 aksione me viere 2/ 7.500.000 leke.

. Shogeria International Engray Engineering & Petroleum Consulting LLC,
zoteron 9.2 % te kapitali Perbere nga 2 250 aksione me viere 45.000.000
leke. pid.:

- zj. Mira Meksi zoteronf9
viere 45.000.000 leke-

- z V.Velija zoterop 36.9 % te kapitalit te perbere nga 11.500 aksione me

viere 180.000.000 leke.

% te kapitalit, te perbere nga 2 250 aksione me



9.. ‘Aksioneri “Veve Grup” sh.p.k. zhvishet nga pronesia € pasurive te vena si kontribut
© pekapitalin e shogense “ALSAT” Sh.A.
10. M,iratimin e shitjes se aksioneve nga aksioneri “Veve Grup” sh.pk. te aksioneret &
o \ tiere te shoqerise per te ruajtur raportet qe kerkon ligji Nr.8410 date 30.09.1998 “Per
7 v <32 radion dhe televizionin publik e privat ne Republiken e Shqiperise”.
~—-"11. Pas kesaj shitjeje raportet e zoterimit te kapitalit te shogerise jane:
- Shogeria VeVe Grup sh.p.k., zoteron 40 % te kapitalit, te perbere nga
9750 aksione me viere 195.000.000 leke.
- Shogeria International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC,
soteron 10 % te kapitalit, te perbere nga 2 438 aksione me vlere 48.750.000
leke.
- zj. Mira Meksi zoteron 10 9% te kapitalit, te perbere ngz 2.438 aksione me
viere 48.750.000 leke.
- z. V. Velija zoteron 40 % te kapitalit te perbere nga 9750 aksione me viere
195.000.000 leke.
12. Ndryshimin e Statutit te shogerise per sa i perket kapitalit, nunrit te aksioneve dhe
raportet € zoterimit te tyre nga ana ¢ aksionereve te shogerise.
13. Pasqyrimin ¢ ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare

<

{

Tirane.
ASAMBLEJAE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“ATSAT” SH.A.

Shogeria Shogeria
VeVe Grup Jnternational Energy Engineering & Petroleum Consulting
z. Vebi \{elij@ ot z. Georgy Illes

g_‘.fd/u l g (me prokure) :
z. Vebi Velija zj. Mira Meksi



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Noteria Tirane

Nr. 336 kEen.
Nr. [

VERTETIM

Vertetohet se sot me 25.02.2004 ne Tirane, para meje Fatbardha Kore,
Notere Publike ni seli ne rrugen “Sami Frasheri”, Pall.21/1, u paragiten
personalisht z. Ve Velija, i biri i Nuriut, i datelindjes 29.07.1948, banues
ne Tirane, identifi<:iar me pasaporten nr.06625298 dhe zj.Mira Meksi, e bija
e Bardhoshit, e dat:iindjes 27.09.1960, banuese ne Tirane, identifikuar me
pasaporten nr.001 1349, te dy madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar, te cilet ~ciiaruan se kane hartuar kete akt jashte kesaj zyre dhe
nenshkruan para “ic'e rregullisht. Une, Noteri verteto) me nenshkrimin tim
sipas ligjit.
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Tirane me 24 Shkurt 2004

VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
«yeVe Grup” SHP.K.

Asambleja e Ortakeve te shogerise “VeVe Grup sh.p.k” sh.p.k. e perbere nga ortaku 1
vetem z. Vebi Velija, ne mbiedhjen e saj te jashtezakonshme me rend te dites

1. Pjesemarrjen ne kapitalin e shogerise “ALSAT” sh.a.

2. Modalitet e pjesemartjes.
3. Te ndryshme.

VENDOSI
1. Miratimin e raportit te eksperteve Jleresues e kontabel per rritjen € pjesmarrjes se
shoqerise ne kapitalin e shoqerise “ALSAT” sh.a. nepermjet kontributeve ne natyre
te perbere nga nje pjese e godines s€ gendres se biznesit “Veve” dhe truallit
korrespondues.

2 Viera e ketij kontributi ne natyre eshte 37.500.000 leke, sipas vleresimit te
eksperteve.

3. Perfshirjen e ketij kontributi ne kapitalin € shogerise “ALSAT” sh.a.
ORTAKU 1 VETEM
1 Shogerise “VeVe Grup”sh.p.k.

Vebi Velija

UV(./; \ [ .



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMAE NOTEREVE TIRANE
Nr. 3% .‘Z Rep.

Nr. :Z 5 Kol

KONTRATE
SHITBLERJE AKSIONESH

Ne Tirane sot, me date 75/02/2004 para meje Fatbardha Kore, noter publik, me

seli ne rrugen Sami Frasheri” Pall. 21/1,u paraqiten personalisht palet kontrakiuese:

SHITESL 1- Shogeria “VEVE Group” sh.p.k., me seli ne Bulevardi “Zog T Nr.72.,
me cilesine € aksionerit te shogerise «Alsat” sh.a. perfagesuar nga
administrator Z. Vebi Velija, i biri 1 Nuriut,i datelindjes 79.07. 1948, banues

ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr 06625298, madhor me zotesi 1€

plote juridike per t€ vepruar.

BLERESAT: 1- Vebi Velija, i biri i Nuriut, i datelindjes 29.07- 1948, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr.06625298, madhor me zotesi te plote juridike

per te vepruar, me cilesine © aksionerit te shogerise “ Alsat” sh.a., rregjistruar
si person juridik me Vendimin Nr.24512 date 11.09.2000 te Gjykates s€
Rrethit Tirane.
2- Mira MEKSI, ¢ bija € Bardhoshit, € datelindjes 1960, banuese Ne Tirane,
identifikuar me pasaporten or. 0011369, madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar, aksionere ¢ shogerise ALSAT” sha.
3. Shoqeria “International Energy Engineering & Petroteum
Consulting LLC”, me perfagesues Z. Georgy Ilies, perfagesuar me prokure
nga z.Vebi Velija.

I- Shitesi “Veve Grup” sh.pk., i shet me rezerve Bleresave, aksionet e zoteruara

prej ti perkaﬂesisht si me posiits:



. Z. Vebi Velija, i shet 750 aksione me viere 15.000.000 (pesembedhjete
milion) leke.

"'-'.-'\'-?-“‘\\Zj. Mira Meksi, i shet 188 aksione me viere 3.760.000 (tre milion €

ﬁ',sptateqindegiashtedhjete mije) leke.

S}hoqerise “International Energy Engineering & Petroleum Consulting
T f__/LLC”, . et 188 aksione me viere 3.760.000 (tre milion €
s shtategindegjashtedhiete mije) leke.

II — Bleresat, 2. Vebi Velija, Mira Meksi e shogena “International Energy Engineering &
Petroleum Consulting LLC” pranojne blefjen me rezerve nga Shitesi “Veve Grup” sh.p.k.
te aksioneve te shogerise “Alsat” sh.a., sipas raporteve € vlerave te mesiperme.

11 - Palet, kane rené dakort dhe deklarojne se shiyerja nga Bleresat € vleres se aksioneve
te blera prej tyre, Shitesit, do te behet me keste per nje periudhe kohore prej 10 vjet.
Kestet do te shiyhen ne periudha te ndryshme € me Jlera te ndryshme sipas mundesive €

Bleresave.

IV - Me blerjen e ketyre aksioneve, shogeria «Yeve Group” sh.pk. eshte aksionere ©
shoqgerise “Alsat” sh.a. duke zoteruar 40 o te kapitalit te kesaj shogerie; zj. Mira Meksi
eshte aksionere € shogense «ALSAT” sha. duke zoteruar 10 % te kapitalit te kesaj
shogerie dhe shogeria «[nternational Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC”
eshte aksionere € shoqgerise « ALSAT” sh.a. duke zoteruar 10 % te kapitalit t€ shogerise.
7. Vebi Velija eshie aksioner i shogetise «ALSAT” sh.a duke zoteruar 40 % te kapitalit
te saj.

Kalimi i plote i pronesise Bleresave, per aksionet € blera, do te behet pas pagimit

te kestit te fundit te vierave te percaktuara ne pikat I; Il dhe I1I te kesaj kontrate.

Kontrata € mesiperme perpilohet ne kater kopje e cila frmoset nga pajgt dhe
shpreh vullnetin e lire dhe te plote te tyre. Une noteri duke e gjetur konform Rgiit €
legalizoj me firmen time. Nje kopje e merr shitesi, nje kopje & mert bleresi, nje' opje

depozitohet ne Rregjistrin Tregtar dhe nje ne zyren € noterise Tirane.
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OHSULYING

Ekspertiza el
Komleuwﬁskak
Administri Bignesi

el
Kontab

Tirane, me 16 Shkurt 2004

AKT- EKSPERTIMI

Drejtuar
ASAMBLESE SEAKSIONEREVE TE SHOQEISE “ALSAT " sha

LIDHUR ME SHQYRTIMIN E SHLYERJES SE AKSIONEVE NGA AKSIONERET E SHOQERISE PER
EFEKT TEZMDHWITIEKAPITALIT

TE NDERUAR ZOTERLS !

Ne realizimin € misionit ge me eshte besuar nga Ju, kam ndefin {’ju parages raportin mbi
ifikimi eshlyﬁeswkonuibuﬁtteaksimerevepermadlﬁﬂﬁnekaphaﬁtteshoqeﬁse
«ALSAT” ShA.

Ekspertiza Kontabel eshte mbeshtetur n¢
" dokumentacionin ligjor dhe statuor te shoqerise
. netegjithe dokumentacionin € nevojshem kontabel,
. pe vendimet perkatese te asamblese s€ aksionereve
- ncaktete Jleresimit te eksperteve te kontributeve
& edhe ne shpjegimet © vena ne dispozicion pa asnje rezerve ngé ana e shoqgerise.

GIATE KRYERIJES SE PETYRES SIME KONSTATOVA SA ME POSHTE:

Shogeria «ALSAT 7 Sh.A. eshte krijuar W€ vendim gjykate nr. Nr. 24512 date
11.09.2000. Veprimtaria ¢ saj rregullohet Sipas dispozitave t© ligjet Wr. 7638 date 19
Nentor 1992 “Per Shogereite Tregtare” dhe nga statuti i 53}.

Kapitali 1 shogerise eshte 450,000,000 leke. A perbehet nga 22,500 aksione me viere
porninale 20,000 leke sejcili.

«ALSAT ” ShA. eshte nje shogeri me pksionere me aksionere:
o Shogeria VeVe Grup shpk. © cila zoteron 40% te kapitalit 1€ perbere nga 9,000

¢ Shoqeria International Energy & Petroleum Consulting LLC, € cila zoteron 10% t€
Kkapitalit i€ perbere nga 2,250 aksione W€ viere 45,000,000 Leke.
o ZjMira Meksi, e cila zoteron 10% te kapitalit t€ perbere nga 2,250 aksione me vlere
45,000,000 Leke
o Z. Vebi Velija, 1 cila zoteron 40% e kapitalit te perbere nga 9,000 aksione me vlere
180,000,000 Leke.

W)
\@J



Aktiviteti kryesor 1 shogerise konsiston ne ne fushen € mediave elekironike.

-'~__'_:$samblea e Aksionereve t€ shogerise past mori ne shgyrtim situaten Financiare (¢
. epogerise, me gellim realizimin e objekit t& saj te aktivitetit

| r'.'ﬁia vendim unanim t€ asamblese se aksionereve Nr. _date - 2003 vendost
' ! Te zmadhojne kapitalin € shogerise.
N oty / . Te rrisin kapitalin € shoqerise nepermjet kontributeve ne natyre.

ey i/ Burimet € chieses se kapitalit do te jene respektivisht :
— « Kontributi ne natyre i aksionerit Shegeria VeVe Grup sh.pk. ! cili do te
kontribuoje me e piese te ambjenteve godines s€ gendres s biznesit ,,veVe™
Keto ambjente jane ne pronesi te shogerise ,VeVe Grup“sh.pk., € vertetuar kio
me nga Vertetimi Hipotekor me or. 91/8360 date 20.02.2004.

» Ne vendimin € asamblese s€ Jashtezakonshme te shogerise ,.VeVe Grup" eshte
vendosur e nga siperfagia totale godines s€ gendres s¢€ Biznesit ,,VeVe", do te
vendoset si kontribut ne kapitalin € shogerise ALSAT sh.a., vetem ambjentet €
poshteshenuara.

a. Nje zyre ne katin perdhe ne pjesen € djathte te hyrjes me siperfage
pdertimore 28.71 m2.

b. Nje zyre ne katin perdhe ne pjesen ¢ majte te hyrjes me siperfaqe
ndertimore 38.63 m2

¢. Koridon me anckset € katit perdhe te godines 5 kateshe me siperfage
ndertimore 55.73 m2.

4 Kati i pare i shteses t€ ndodhur ne lindje t€ godines 5 Kkateshe me siperfage
ndertimore 145 m2,

e Katiipareigodines 5 kateshe me siperfage ndertimor 566 m2.

« Ne aktin & vleresimit té kryer nga eksperti i Jleresimit te kontributeve ambjente €
mesiperme jane Jleresuar respektivisht:
o Ambiente € pershkruara ne piken 2" deri ,d“ jane vleresuar me nje viere
komplesive prej 12,500,000 Leke.
o Ambjentet € pershkruara ne piken ,.€° jane vieresuar me nje viere
komplesive prej 25,000,000 Leke.

Aksioneret e shogerise i kane pranuar Jleresimet e pasurise pa verejtie, duke € shprehur
vullnetin ¢ tyre ne vendimet perkatese 1€ asamblese se aksionereve. dhe ne Akt-
Marreveshjen e lidhur ndermjet tyre .

Duke gene s€ Aksioneret kane vendosur te perdorin pasurite e tyre per rmtjen € kapitalit
te shogerise, Mu kerkua nga ane e tyre te ekspertoj vertetesine dhe rregullshmerine €
operacioneve 1€ ,madhimit te kapitalit. .

$f KONKLUZION :

Nga wontrolli 1 dokumentave te paraqitura, aksioneret € shogerise, mundet e me
kontributet e tyre rrisin
+ Kapitalin themeltar te shogerise nga 450,000,000 leke do te behet 487,500,000 leke.




» Per realizzmmn € shteses $€ kapitalit shoqeria ALSAT sha. do te emetoje 1,875
aksione te reja me viere nominale 20,000 Leke. Per rrjedhoje pumrin i aksioneve ne
kapitalin themeltar nga 22,500 ne 24,375 akstone .

DN Vleren nominale € nje aksioni mbetet € P2 ndyshuar per shumen 20,000 leke.

; “ﬁr zmadhim do te kryhet duke ndryshuar raportet ekzistuese ne strukturen dhe vleren €

"kapitalit. Konkretisht
Shogeria VeVe Grup sh.pk. € cila zoteron 44 6% te kapitalit te perbere nga 10,875

e aksione me viere 217,500,000 Leke.
e Shogeria {nternational Energy & Petroleum Consulting LLC, e cila zoteron 92% te
kapitalit te perbere ng2 2,250 akstone me vlere 45,000,000 Leke.
e 7jMira Meksi, ¢ cila zoteron 9.2% te kapitalit t€ perbere nga 2,250 akstone me viere
45 ,000,000 Leke
. 7. Vebi Veliia, i cila zoteron 36.9% te kapitalit t€ perbere nga 11,500 aksione me
viere 180,000,000 Leke.

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

Noteria Tirane
Nr.__ 23 g Rep-

Nr. Kol.
VERTETIM

Vfiftetohet se svt'f --Em _3_%;532.2094 ne Tirane, para meje Fatbardha Kore, Notere Publike me
?:1. ne rrugen Sanm irasheri”, Pall2l/1, u paraqit personalisht Z. Teit Gjini, i birl i
g1rq1t, i dalc\fnd“wls 0%.01.1970, banues ne Tirane, identifikuar sipas ligiit, madhor me
?:;);Efn ti plo'tc juridise per t€ vepruar, i cili deklaruoi se kane hartuar Kete akt ekspertimi
jashte kesaj 7yre dhe nenshkruan para meje ITe ullisht. Un i j

- shirimin tim sipas it T g _ Une, Noteri verteto) me
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Noteria Tirane

i Nr.__ 332 Rep.

~ Nr. Kol.
VERTETIM

Vertetohet se sot me 25.02.2004 ne Tirane, para meje Fatbardha Kore,
Notere Publike me seli ne rrugen “Sami Frasheri”, Pall.21/1, u paragqit
personalisht znj. Liri Kruja, banuese ne Tirane, identifikuar sipas ligjit,
madhore me -otesi e plote juridike per te vepruar, e cila deklaroi se ka
hartuar kete a2kt ckspertimi jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje
rregullisht. Upe. Moteri vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.
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RAPORT VLERESIMI

PER

AMBJENTET NR.1, NR.2, N3, NR.4 DHE KATI I PARE
TE QENDRES SE BIZNESIT “ VE - VE GROUP”

NE BULEVARDIN “ ZOGU I PARE”
Tirane

POROSITESI : “ VE- VE GROUP” sh.p.k. TIRANE

VLERESOI : Ing. Lirije KRUJA 2 //M

KUALIFIKIMI : Vleresuese e Pagurive te Paluajteshme, Shkalla
Pare, Nr. license SVP 0053

ADRESA : o Pall B/S
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PERMBAJTJA E RAPORTIT TE VLERESIMIT

1. Kushtet e angazhimit 1 fq.
2. Kerkesat per dokumentacionin 1 fq.
3. Raporti I vieresimit te ambjeteve nrl,nr.2,nr.3 4 fq.
4. Raporti I vieresimit te ambjentit nr.4 4 1q.
5. Raorti I vleresimit te katit pare 3 1q.
6. Planimetria e ambjenteve nr.1,ar.2,nr.3,0r.4 1 fq.
7. Planimetria e katit pare 1 fq.

8. Plan — vendosja 11fq.



Lenda : Kushtet ¢ angazhimit ne vlersimin ¢ pronave t¢”RIO FARMA” ue rrugen
“Shenasi Dishnica”.

1 nderuar perfagesues [ VE-VE GROUP” , ¢ mendoj te domosdoshme t’ju parashtroj
kushtet ¢ angazhimit dy palesh ne vlersimin e pronave te ndodhur ne Bulevardin “Zogu I Pare
Tirane. Keto kushte konsistojne ne :

1 .Raporti do te jape opinionin tim mbi vieren reale dhe te interesit Tuaj ligjor mbi
pronen.

a) Do te jap nje pershkrim te plote te prones me dimensionet, vendndodhjen dhe gjendjen
e $3j.

b) Vlersimin e prones sipas vleres sipas kushteve te muajve Janar - Shkurt 2004.

¢) Nje opinion te kushteve aktuale te tregut dhe te levizjeve aktuale dhe te ardhshme te
tregut ne kete zone.

Ne rast se keni kontrate geraje apo shitje blerje ose ndonje interes tjeter mbi kete prone,
duhet te me vini ne dispozicion dokumentacionin ¢ detajuar perpara vlersimit, sepse ato kane
ndikime mbi vleren e prones.Ne rast te kundert do ' Ju pergatis nje vlersim te vleres se tregut te
interesit absolut te lire nga perdoruesi-

~Qellimi i vlersimit eshte : Te percaktohet vlera reale ¢ pronave ne Bulevardin “ Zogu I
Pare” Tirane, per efekt te pasgyrimit te kesaj vlere ne kontabilitet.Per kete gellim do te zbatohet
seksioni perkates i Standarteve Europiane te Viersimit.

-Sipas ketyre standarteve , raporti i vlersimit do te behet vetem mbasi une te kem
inspektuar pronen.Raporti do ' Ju dorzohet me daten 25.02.2004 .

Do te kem parasyshe gjendjen e dukshme te pronave dhe nuk jam e detyruar te bej
investigime te ndryshme Jidhur me materialet ge jane perdor per ndertim.

-Raporti do te kete keto supozime :

2) Prona eshte e lire nga ¢do barre, detynm ligjor dhe pronesia eshte ¢ paster.

b) Rezultatet e kerkimeve ne ipoteke dhe ne organet shteterore, nuk prekin pronen dhe
vleren e saj.Kushtet per perdorimin ¢ tashem dhe te ardhshem jane te ligishme.

¢) Mosinspektimi i vendeve te veganta, nuk sjell asnje ndryshim ne vlersim.

Nuk do te kem asnje detyrim te verifikoj keto supozime dhe do te bazohem vetem ne
informacionin ¢ ofruar prej Jush.

_Me raportin e pergatitur nga unc, kam pergjegjesi vetem ndaj perfagesuesit te “ VE-VE
GROUP”, per llogari te te cilit eshte pergatitur ai.

_Garantoj ge raporti do te pergatitet me aftesi profesionale dhe seriozitetin e arsyeshem te
nje vlersuesi te licensuar.

-Cdo person tjeter apo subjekt qe mbeshtetet ne kete raport mban pergjegjesi vete.

_Raporti, ne asnje pjese te tij nuk mund te botohet pa aprovimin tim me shkrim si autore €
tij, per formen dhe kontekstin ku do te perdoret.

Me sa jam ne dijeni, nuk kam asnje konflikt interesi ne pergatitjen e ket raporti.

Konfirmoj ge jam antare € plote e Shoqates se Vlersuesve te Pasurive te Paluajteshme ge
eshte antere e Grupit Europian te Vlersuesve. Jam paisur me License Qeveritare si Vleresuese ¢
Shkalles se Pare.Eksperienca ime profesionale eshte ne fushen e ndertimeve (ne projektim dhe
zbatim), te ligishmerise se pronave € te vlersimit. Aktiviteti im shtrihet ne Shkoder dhe Tirane ku
banoj sot. Ne se Ju jeni dakort me kushtet e mesiperme, Ju lutem te me vini ne dispozicion
dokumentacionin e duhur te cilin une jua kam kerkuar nepermjet bisedave me Ju.

KLIENTI VLERSUESE

. Lirije K{KUJA

N
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I nderuar Perfagesues I “ VE-VE GROUR”

Me kerkesen Tuaj gojore, Ju kerkoni te bej vleresimin e pronave te “VE — VE GROUR “
qe ndodhen ne godinen 5 kateshe te Qendres se Biznesit “ VE-VE” Bulevardin © Zogu I Pare”
Tirane.

Per te realizuar punen me saktesi dhe konforme sStandarteve Evropiane ,dubet te me
dergoni me shkrim keto dokumenta :

1. Objektin e kerkese Tuaj : C’fare do te vleresoni ?
2. Qellimin e vleresimit dhe kohen kur ju duhet.
3. Dokumentacionin e pronesis se pronave ge do te vieresoni

4. . Ne se keto prona i keni dhene me gira apo i shfrytezoni vete Ju ?

Ju faleminderit

Ing. Lirije KRUJA
"

~Y)
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Tirane me 18.02.2004



Tirane me 20 Dhjetor 2003
VENDIM NR,

1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“VeVe Grup” SH.P.K.

Asambleja ¢ Ortakeve te shogerise “VeVe Grup sh.p.k” sh.p.k. e perbere nga ortaku i
vetem z. Vebi Velija, ne mbledhjen e saj te jashtezakonshme me rend te dites :

LD -

(8]

Pjesemarrjen ne kapitalin e shogerise “ALSAT” sh.a.
Modalitet e pjesemarrjes.
Te ndryshme.

VENDOSI

. Te rrise pjesemarrjen € saj ne kuotat e kapitalit te shogerise “ALSAT” sh.a.

Pjesemarrja do te realizohet nepermjet dorezimit te kontributeve ne natyre.

Kontributi re natyre do te perbehet nga nje pjese e godines se gendres se biznesit
“VeVe" dhe trualli korespondues sipas dispozitave te kodit civil per bashkepronesine.

Te behet vleresimi i kontributeve nga ana e eksperteve te pavaruar.

Te miratoie ne nje mbledhje te dyte vleren e pjesmarrjes ne kapitalin ¢ shogerise
ALSAT sh.a. sipas vleresimit te kryer nga ana e eksperteve te pavarur.

ORTAKU 1 VETEM
I Shogerise “VeVe Grup”sh.p.k.

Vebi Velija

N Uut,il o\



9. Aksioneri Vebi Velija zhvishet nga pronesia e pasunve te vena si kontnbut ne
kapitalin e shogerise “ALSAT” Sh.A. :

10. Miratiain e shitjes se aksioneve nga aksioneri Vebi Vellja te aksioneret e tjere te
shogerise per te ruajtur raportet qe kerkon ligji Nr.8410 date 30.09.1998 “Pe; radion
dhe televizionin publik e privat ne Republiken e Shqiperise”.

11. Pas kesaj shitjeje raportet e zoterimit te kapitalit te shogerise jane:

- Shogeria VeVe Grup sh.p.k., zoteron 40 % te kapitalit, te perbere nga 9000
o aksnone me vlere 180.6000.000 (n}eqmdetetedhjete milion) leke.”
- ‘Shogeria Intemational Energy Engmeermg ‘& Petroleum Consultmg LLC
© zoteron 10 % te- kapltallt te" perbere nga 2 250 aksnone me vlere 45 000 000
' (aszetepese milion) leke. =

.. - zJ. Mira-Meksi zoteron 10 % te kapltaht te perbere nga 2. 250 aksmne me vlere

- 45.000.000 (dyzetepese milion)-leke. - _
- 2. V.Velija zoteron 40 % te kapltaht te | perbere nga 9000 aksnone ‘me- vlere

. 180.000.000 (njeqmdete!edhjere m:hon) leke., L

12, Ndryshlmm e Statutit te shogerise per sa i perket kapltaht numrit te aksmneve dhe
raportet e zoterimit te tyre nga ana e aksionereve te shogerise.

13. Pasqyrimin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare

Tirane.
" ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“ALSAT” SH.A.
Shoqeria Shogeria
VeVe Grup International Energy Engincering & Petroleum Consulting
z. Vebi Velija | . z. Georgy llles UUL\, VAT \ O
V‘-/(/\ VUL\ i ‘& (me prokure)

z. Vebi Velija

Vel o U‘Ul\!




AR By
- ] . Shogerise “International Energy Engineering & Petroleum Cons tﬁ}@;
Q: ‘ LLC”. i shet 2.240 aksione me vlere 44.800.000 (dyzetekater milion &
‘. w . teteqind mije) leke.

II - Bleresat “VEVE Group™ shpk, Mira Meksi € shogeria “International Energy
Engineering & Petroleum Consulting LLC” pranojne blerjen me rezerve nga Shitesi Vebi

Velija te aksioneve t¢ shogerise “Alsat” sh.a., sipas raporteve e vlerave te mesiperme.

I - Palet, kane rene dakort dhe deklarojne se shlyerja nga Bleresat e vleres se aksioneve
te blera prej tyre, Shitesit, do te behet me keste per nje periudhe kohore prej 10 viet.
Kestet do te shlyhen ne periudha te ndryshme e me vlera te ndryshme sipas mundesive te

Bleresave.

IV - Me blerjen e ketyre aksioneve, shogeria “Veve Group” sh.p.k., eshte aksionere €
shoqerise “Alsat” sh.a. duke zoteruar 40 % te kapitalit te kesaj shogerie; zj. Mira Meksi
eshte aksionere e shogerise «ALSAT” sh.a. duke zoteruar 10 % te kapitalit te kesaj
shogerie dhe shogeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC”
eshte aksionere ¢ shoqerise «“ALSAT” sh.a. duke zoteruar 10 % te kapitalit te shogerise.
Pjesa tjeter prej 40 % te kapitalit te «“ALSAT” sh.a mbetet ne pronesi te z. Vebi Veljja.
Kalimi i plote i pronesise Bleresave, per aksionet e blera, do te behet pas pagimit

te kestit te fundit te vlerave te percaktuara ne pikatI; [T dhe Il te kesaj kontrate.

Kontrata e mesiperme perpilohet ne kater kopje ¢ cila firmoset nga palet dhe
shpreh vullnetin € lire dhe te plote te tyre. Une noteri duke e gjetur konform ligjit e
legalizoj me firmen time. Nje kopje e merr shitesi, nje kopje ¢ merr bleresi, nje kopje

depozitohet n¢ Rregjistrin Tregtar dhe nje ne zyren € noterise Tirane.

PALET

SHITESI BLERESAT
VEBI VELIJA “VEVE GROUP” s:l;{k

VA~ \I‘w\‘t U< \ Q\‘QL_
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A “INTERNATIONAL ENGENEERING
& PETROLEUM CONSULTING” LLC
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KERKESE 200

Kerkuesi : Mira Meksi, e dtl. 27.09.1960, banuese ne Tirane, Drejtor i Pergjithshem
i Shogerise “ALSAT” SH.A.

Objekti : Depozitimin ¢ akteve per zmadhimin e kapitalit te shoqerise “Alsat”
sh.a.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638 dt. 19/11/1992 dhe Ligji nr. 7667 dt. 28/01/1993

Shogéria “ALSAT” sh.a. &shté rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr. 24512 daté

28.12.2001 t& Gjykatés s& Rrethit Tirang.

Asambleja e Aksioneréve t€ shoqérisé “ALSAT” Sh.A. e pérbéré nga aksionerét:

Shoqéria “VeVe Grup” sh.p.k., Shogéria “International Energy Engineering & Petroleum

Consulting” LLC, zj. Mira Meksi dhe z. Vebi Velija, né mbledhjen e sa t&

jashtézakonshme,me Vendimin nr.6 datg 21.12.2003 ka vendosur:

1. Te rrise kapitalin themeltar te shogerise.

2. Rritja ¢ kapitalit themeltar te shogerise do te behet nepermje} kontributit ne natyre te
aksionerit “VeVe Grap” si.p..

3. Kontributi ne naf. E‘;ixaké'idniéﬁ},“\fe\’e Grup” sh.p.k dite perbehet nga nje pjese ¢
godines se Qen :fg‘se_glzgeglt\*‘v ve”

4. Te emeroje z.2 ﬁl* jas1ckspertiper vleresimin e\Kqntributeve.
Zgmefoje rje ekspert kontabel te autori&tiar per te hartuar

5. Ti kerkoje gj¥iates feigmietc
raportin e vleresiit te ’Z‘g@dhl itde kapitalit.
6. Te ngarkoje drejto}iq‘i%@}ﬁﬁsﬁem te shoqeri&} z}
legale per realizimin e 6peracionit te rritjes s§ KA hital
Si dhe shoqgeria “Veve Grup” sh.p.k. mg yepk
20.12.2003 ka vendosur: "

Mira te ndjg
it te shogerise.
¢ ortakut te ¢

e procedurat

y date . 7 w

Per keto arsye kerkoj depozitimin e ketyre akteve ne Rregjistrin Tregtar dhe emerimin e
oqerise “Alsat”

}\

1. Te rrise picsemarrjen e saj ne kuotapglapitglit te S@K i
2. Pjesemarrja do te realizghet nepermmyg dorekzimit t i i )
3. Kontributi ne natyre dde perbehet nga nje m’éie godj izn \r[/ -
“VeVe” dhe trug %dues sip: pozitaye il r '
bashkepronesine. 'lP
4. Te behet vleresimi ik bve nga ana e eKsperteve te pavaruar. . 7
5. Te miratoje ne nje mbledkje/te dyte vleren e pjesmarrjes ne kapitalin thoqer' \ﬂJ
ALSAT sh.a. sipas vleresimit te kryer nga ana e eksperteve t¢ pavarur.
¢
\

eksperteve per vleresimin ¢ kontributeve per zmadhimin e kapitalit
sh.a.

*

KERKUES

Mira Meksi




Tirane me 21 Dhjetor 2003
VENDIM NR.6
1 ASAMELESE SE AKSIONEREV TE SHOQERISE “«ALSAT” SH.A.

Asambleja ¢ Aksionereve 1€ shogerise “ALSAT” sh.a. e perbere nga aksioneret:
e Shogeria “VeVe Grup” sh.p.k. Zoteruese 40% te kapitalit aksioner

o Z.Vebi Veliz, zoterues 1 40% te kapitalit aksioner
o 7Zj. Mira Meksi. zoteruese e 10% e kapitalit aksioner
e Shogeria "l .srnational Engineering & Petroleum Consulting” LLC, zoteruese €

10% te kapita!it aksioner.
ne mbledhjen ¢ saj te .shtezakonshme me rend te dites :
1. Rritjae kapiialit: “csioner te shogerise

7. Modalitet ¢ rritjes s¢ kapitalit
3. Emerimin ¢ oksp it per vieresimin e kontributeve ne natyre dhe ekspertit kontabel te

autorizuar.

4. Te ndryshmic

Unanimisht.

VENDOSE

1. Terrise Kapituii® - _meltar te shogerise.

2. Rngjae k_w' i iaumeltar te shogerise do te behet nepermjet kontributit ne natyre te
aksionetit VeV € 'up > sh.pk..

3. Kontribull e s ; aksionerit “VeVe Grup” sh.p.k do te perbehet nga nje pjese €
godines se (un .'1- ¢ 5o Biznesit “VeVe”

4. Te emeroje 7. i Kruja st eksperte per vleresimin e kontributeve.

5. T°i kerkoje “I\f'\ 1o~ te emeroje nje ekspert kontabel te autorizuar per te hartuar
raportin ¢ Vieresis . te zmadhimit t€ kapitalit.

6. Te ngarkoju dreftorin e Pergjithshem te shogerise zj. Mira Meksi te ndjeke procedurat
legale pey tealizion ¢ operacionit te rritjes se kapitalit te shogerise.

Aksioneret e shogerise “ALSAT” sh.a.

Shovl;gf c'v’vf‘jé;){’: sl;é.s.k. ,;V\Zbl Velia, ,{ /
Jrin Ve /3 VA Vo? /

Zj. Mira Mcksi .

.'.m/& m)r

Shoqerm 1 e V.nal lgng,meermg & Petroleum Consulting” LLC

ety &
f A /%/
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KERKESE

Kerkuese: Mira Meksi, Drejtor i Pérgjithshém i shoqérisé “ALSAT” sh.a.

Objekti: Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Aksionereve te
shogerise Nr. 5 date ¢ 2002, te kontrates se shitblerjes se aksioneve dhe
pasgyrimin e ndryshimeve.

Baza ligjore: Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 dhe Ligji Nr.7667 date 28.01.1993.

Perpara Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane

Shogéria “Televizioni Kombétar Satelitor” sh.a. &shté rregjistruar si person juridik me Vendimin
Nr. 24512 daté 28.12.2001 té Gjykatés sé Rrethit Tirané.
Asambleja e Aksioneréve t& shogérisé “ALSAT” Sh.A. e pérb&ré nga aksionerét: Shogéria
“VeVe Grup” sh.pk., Shoqgéria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting”
LLC, zj. Mira Meksi dhe z. Vebi Velija, né mbledhjen e saj t& Jashtezakonshme me Vendimin
nr.5 daté 2002 ka vendosur:
{. Te ITIII‘&tOjC aktin e vleresimit te eksperteve te kontributeve ligdhur me vleresimet ¢ kryera te
pasurise qe do te vendoset st kontribut ne shtesen e kapltal' shoqerise.
2. Te miratoje raportin ¢ ekspertit kontabel lidhur me vlergsipet per kuotat e aksionemartjes ne
kapitalin e shogerise. '
3. Kjo rritje e kapitalit themeltar perballohet respekti nepermjet kon !])/Utit ne natyre te :
- Aksionerit Vebi Velija per ndertesen (S ateshe pershkrimit ne raportin
e vleresimit per shumen 448.000.00 terq:'hdedyzet emihon) leke,
4. Te rrise kapitalin themeltar te shoqe \(Jlga 2 OOQOOO leke ne 450.000.000
(katerq.’ndepesedhje!e milion) leke 9
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kontribues, nga shtesa e kapitalit, do tu zvogelohen perqindjet e aksioneve/ te zoteruara ne

raport me perqindjet ne kapitalin themeltar te shogerise dhe me kontributin e %s nerit

kontribues.

8. Pas rritjes se kapitalit raportet e aksionereve ne kapitalin e shogerise kane ndrys}ﬂlér dhe jane:y pgi ‘

- Shogeria VeVe Grup sh.p.k., zoteron 0,18 % te kapitalit, te perbere n%a‘40 aksio
vlere 800.000 (teteqindmije} leke.
- Shogeria International Energy Engineering & Petrolgu m Consult kg LLC, mte)r?h’ 0,04 Q
% te kapitalit, te perbere nga 10 aksione me vlere 240, dyq: mije) leke "L
- zj. Mira Meksi zoteron 0,04 % te kapitalit, te p&\‘bere n XQ) aksione me vl
(dygindmije) leke.

- z. V.Velija zoteron 99,73 % te k }"t te perber&nga 22, @“ﬁksmne l@,vlere
448.000.000 (katerqindedyzeteteter:i;?l leke, \6
sia

9. Aksioneri Vebi Velija zhvishet nga e pasurive te venyl
shogerise “ALSAT” Sh.A.

10. Miratimin e shitjes se aksnone\e nga aksioneri Vebi Velija te gl_r,\;‘loneret e tjere te shogenise 0
per te ruajtur raportet qe kerkoh ligji Nr.8410 date 30.09. IQ_‘% “Per radion dhe televizighin
publik e privat ne Republiken e Shqiperise”.

11. Pas kesaj shitjeje raportet e zoterimit te kapitalit te s‘l}g&'lsejane: \J \fj\ \\,(K
hV

o
g X
v $

N

ntribut ne kapitalin ¢ J{

[av



by ) leke.

- Shogeria VeVe Grup sh.p.k., zoteron 40 % te Kapitalit, te perbere nga 9000 aksione
me vlere 180.000.000 (njeqindetetedhjete milion) leke.

> oy - Shogeria International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC, zoteron 10

% te Kkapitalit, te perbere nga 2.250 aksione me vlere 45.000.000 (dyzetepese milion)

/ - zj. Mira Meksi zoteron 10 % te Kkapitalit, te perbere nga 2.250 aksione me vlere

_?/ 45.000.000 (dyzetepese milion) leke.

- z. V.Velija zoteron 40 % te kapitalit te perbere nga 9000 aksione me vlere
180.000.000 (njegindetetedhjete milion) leke.
12. Ndryshimin e Statutit te shogerise per sa i perket kapitalit, numrit te aksioneve dhe raportet e
zoterim«t te tyre nga ana e aksionereve te shogerise.
13. Pasqyrimin ¢ ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Ne zbatim tye ketij vendimi, nga ana ¢ aksionereve te shogerise u hartua Kontrata e shitblerjes se
aksioneve Nr Rep./ Kol.date /2002.
Per sa me siper kerkoj depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregtar, pasqyrimin e ndryshimeve
dhe emerimin e eksperteve per vleresimin ¢ kontributeve per zmadhimin e kapitalit.

KERKUESE
MIRA MEKSI JS
fubro

Republika e Shqiperise
Noteria Tirane

%“_;QRep.

VERTETIM

Vertetohet se sot me /2 09 Jao) ne Tirane, para meje Mimoza Papa, Notere
Publike me seli ne rrugen “Reshit CollakuPallatet Shallvare, u paragit personalisht
zj.Mira Meksi, banuese ne Tirane, identifikuar sipas ligjit, madhore me zotesi te plote
Juridike per te vepruar, e cila deklaroi se ka hartuar kete akt jashte kesaj zyre dhe
nenshkruan para meje rregullisht, une, Noteri vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.

A NOTECRE)

%

v/ 2

-

PULLE TAKSE

4/512



Tirane me 7<-7F 2002
VENDIM NR. 4

[ ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE “TVKS” SH.A.

Asambleja e Aksionereve te shogerise “Televizioni Kombetar Satelitor” Sh.A. e perbere
nga aksioneret Shogeria VeVe Grup sh.p.k., Shogeria Intemational Energy Engineering
& Petroleum Consulting LLC, zj. Mira Meksi dhe z. Vebi Velyja, ne mbledhjen ¢ saj te
jashtezakonshme me rend te dites :

1. Rritja e kapitalit themeltar te shogerise
2. Modalitet e shteses se kapitalit
3. Emerimin e ekspertit per vleresimin ¢ kontributeve ne natyre dhe ekspertit kontabel te

autorizuar per zmadhimin e kapitalit.
4. Te ndryshme

YVENDOSI

[—

. Te rrise kapitalin themeltar te shoqerise.

2. Ruritja e kapitalit themeltar te shogerise do te behgtileperinjet kontributit te aksionerit
Vebi Velija.

3. Aksioneri z.Vebi Velija do te
dorezimit te kontributeve neAa

4. Te emeroje z.Piro Avduli si ekgpy

5. Te emeroje z. Teit Gjm , pert kontabel te autorizuar per vleresimin e
kontributeve per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

6. Ndryshimin ¢ emertimit te shogerise ge do te jete ,,Albanian Satelite Television™
si1.a., ose shkortimisht ,, TV-ALSAT" sh.a.

7. Krijimin ¢ Sordit Keshillimor te Programimit dhe emerimin si anetare te tij te
zoterinjve: 1-Ismail Kadare,2-Remzi Lani,3-Teodor Keko,4-Iso Rusi, 5-Veton Surroi.

8. Te ngarkoje Dreitorin e Pergjithshem te shogerise znj.Mira Meksi te ndjeke

procedurat legaie per realizimin e operacionit te mitjes se kapitalit te shogerise.

ontribojng Jne znadhimin e kapitalit nepermijet

leresimin e kontributeve natyre.

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE SHOQERISE
TELEVIZION]I KOMBETAR SATELITOR

Shogeria Shogeria '* o
VeVe Grup International Energy Engineering & Petroleum Consulting
2. Vebi Velija - z.GyorgyMes A0 LA P
\'¢ SR VY N (me prokure) ,
{/(/\_ > J Q

z. Vebi Velija zj. Mira Meksi
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Kerkuese: Mira Meksi, Drejtor i Pérgjithshém 1 shoqérisé “Televi%“gni Kombétar
Satelitor” sh.a.

Objekti: Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar I vendimit te Asamblese se Aksionereve te

shoqgerise Nr. 4 date 74 Of 2002.

Baza ligjore: Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 dhe Ligji Nr.7667 date 28.01.1993.

Perpara Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane

She. jéria “Televizioni Kombétar Satelitor” sh.a. €sht€ rre-jjistruar si person Jurldlk me
Verdimin Nr. 24512 daté 28.12.2001 t€ Gjykatés s& Rrethit: Tirané.
Asambleja e Aksioneréve 1€ shoqér.sé “TVKS” Sh.A. e péroéré n
“VeVe Crup” sh.p.k., Shogéria: “International Energy
Consulting” LLC, zj. Mira Meysi dhe z. Vebi Velj
jashtézakonshme,me Vendimin nr.4 daté £2.9/2002 ka v
1. Té& rrisé kapitalin themeltar t& shogérisé.
2. Rritja e kapitalit themeltar t& shoqérisé do 1& béh
Vebi Veljja.
3. Aksicueri z.Vebi Velija do té kontribua§
dorfzimit t& Lontributeve né natyré.
4. T&emérsj€ z.Piro Avduli si ekspert pér
Té emsrojE z. Teit (Ulm /D> Tkspert kontabg
Lontnbutcve pcr /madhl pitf € lit te shogeri
se qe do c‘iete

ose shkurtlmmht '[V' ALSAT sh.a.
7. Krijimin e Bordi* Keshillimor te Prograrhlmlt dhe emerimi gtare te tij te
zoterinjve: i-lsmail Kadare; 2- Remzi Lani; 3-Teodor Kgkoy Rusi:5-Vetoh
Surroi. duke ¢ shtuar ne nenin 11 te Statutit te shogerise: -

&simin e{({:n[rlbutcuc ne natyre.
S autorizuar per vleresimin ¢

n

8. Té wugarkojé Drejtorin e Pérgjithshém t& shoqérisé sz Mira Meksi t&f \jkijekif

procedurat legale pér realizimin e operacionit t¢ rritjes s¢ kapitalit t& shoc}ense

Per sa me siper kerkoj depozitimin ¢ ketij vendimi ne regjistrin tr tar, pasqyrimin ¢
ndryshimeve dhe emerimin e eksperteve per vleresimin e kontributgwg’per zmadhimin ¢

kapitalit. ‘
\fw
] L
KERKUESE

MIRA MEKSI

aksionerét: Shogéria
cering & Pewroleum !
¢ mbledhjen ¢ saj t&

\}:

\a

o’
i@
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Tirane me }/ /g /2002
VENDIM NR.5

| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “ALSAT” SH.A.

Asambleja ¢ Aksionereve te shoqgerise “ALSAT” Sh.A. e perbere nga aksioneret Shogeria
“VeVe Grup” sh.pk., Shogeria “International Energy Engineering & Petroleum
Consulting LLC”, zj.Mira Meksi dhe z.Vebi Velija, ne mbledhjen e saj te
jashtezakonshme me rend te dites :

1.
2.
3.

Rritja e kapitalit themeltar te shogerise
Miratimi i raportit te eksperteve te kontributit dhe ekspertit kontabel te autorizuar.
Te ndryshme

VENDOSI

. Te miratoje aktin e vleresimit te eksperteve te kontributeve lidhur me vleresimet e

kryera te pasurise qe do te vendoset si kontribut ne shtesen ¢ kapitalit e shogerise.

Te miratoje raportin e ekspertit kontabel lidhur me vieresimet per kuotat e
aksionemarrjes ne kapitalin e shogerise.

Kjo rritje e kapitalit themeltar perballohet respektivisht nepermjet kontributit ne
natyre te :

- Aksionerit Vebi Velija per ndertesen godine 2 kateshe sipas pershkrimit ne
raportin € vleresimit per shumen 448.000.000 (katergindedyzetetetemilion)
leke,

Te rrise kapitalin themeltar te shogerise nga 2,000,000 leke ne +430.000.000
(katergindepesedhjete milion) leke.

Rritja e kapitalit themeltar te shoqgerise behet nepermjet kontributit te aksionerit Vebi
Velija.

Pas rritjes se kapitalit numri i aksioneve ne kapitalin themeltar eshte 22,500 aksione
me vlere nominale 20,000 (Njezetmije) leke sejcila

Aksioneret e tjere nuk do te Kkontribuojne ne shiesen e kapitalit te shogerise.
Aksionereve jo kontribues, nga shtesa e kapitalit, do tu zvogelohen perqgindjet e
aksioneve te zoteruara ne raport me pergindjet ne kapitalin themeltar te shogerise dhe
me kontributin e aksionerit kontribues.

Pas mitjes se kapitalit raportet e aksionereve ne kapitalin e shogerise kane ndryshuar
dhe jane :

- Shoqgeria VeVe Grup sh.pk., zoteron 0,18 % te kapitalit, te perbere nga 40

aksione me vlere 800.000 (tetegindmije} leke.

- Shogeria International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC,

zoteron 0,04 % te kapitalit, t¢ perbere nga 10 aksione me vlere 200.000

(dygindmije) leke.

- zj. Mira Meksi zoteron 0,04 % te kapitalit, te perbere nga 10 aksione me vlere

200.000 (dygindmije) leke.

- z. V.Velija zoteron 99,73 % te kapitalit te perbere nga 22.440 aksione me vlere

448.000.000 (katergindedy:zetetetemilion) leke,



- REPUBLIKA E SHQIPERISE
DH A ENOTEREVE TIRANE
Nr é %) Rep.

Nr. // p) Kol.

KONTRATE
SHITBLERJE AKSIONESH

Ne Tirane sot, me datq,é’ Q& /2002 para meje Mimoza Papa, noter publik, me
seli ne rrugen “Reshit Collaku” Pallatet Shallvare, u paraqiten personalisht palet
kontraktuese:

SHITESI: Vebi Velija,i biri i Nuriut, i datelindjes 29.07. 1948, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr.06625298, madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar, me cilesine e aksionerit te shogerise “Alsat” sh.a., rregjistruar
si person juridik me Vendimin Nr.24512 date 11.09.2000 te Gjykates se
Rrethit Tirane.

BLERESAT: 1- Shoqeria “VEVE Group” sh.p.k., me seli ne Bulevardi “Zog I”
Nr.72., me cilesine e aksionerit te shoqerise “Alsat” sh.a. perfagesuar nga

administratori z. Vebi Velija,i biri 1 Nuriut,i datelindjes 29.07. 1948, banues
ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.06625298, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar.

2- Mira MEKSI, e bija ¢ Bardhoshit, e datelindjes 1960, banuese ne Tirane.
identifikuar me pasaporten nr.0011369, madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar, aksionere e shogerise “ALSAT” sh.a.

3- Shoqeria “International Energy Engineering & Petroleum
Consulting LLC”, me perfagesues z. Georgy Illes, perfagesuar me prokure

nga z.Vebi Velijja.

I- Shitesi Vebi Velija, i shet me rezerve Bleresave , aksionet € zoteruara prej tij
perkatesisht si me poshte:
- shogerise “VEVE Group” shpk, i shet 8 960 aksione me vlere 179.200.000
(njegindeshtedhjetenente milion e dyqind mije) leke.
- Zj.Mira Meksi, i shet 2.240 aksione me vlere 44.800.000 (dyzetekater

milion e teteqind mije) leke.



-‘, v -

e TYKS™ shoa.

p’kﬁn OBJEKTI: Pasqyrim I ndryshimeve dhe depozitimin ne Rregjistrin Tregtar:
' &

1. Vendimin e Asamblese se aksionereve
2. Vendimin e Keshillit Mbikqgyres.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 dhe Ligji Nr.7667 date 28.01.1993. M |

ot
Perpara Gjykates se Rrethit A/j?
Tirane b e
’5@- . o

Shogeria anonime pa oferte publike “Televizioni Kombetar Satelitor” sh.a. eshte f 1}"
rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr.24512 Date11.09.2000 te Gjykates se - ,,a"‘.i 2
Rrethit Tirane. L: d;r

Me daten 27.01.2001 Asambleja e Aksionereve te shogerise ka vendosur: , J_ A
Te Aprovoje shitjen e 30% te aksioneve me nr nga 51-80 me viere nominale 20 Oléz/l:q[f *’6[&7
sejcila te zoteruara nga aksioneri Shoqeria “Internationalal Energy Engineering MJ

Petroleum Consulting LLC”, perfagsuar nga z. Gyorgy ILLES, z. Vebi Velija, .

Ndryshimin e raporteve te zoterimit te aksioneve si me poshte: fur .
- Shoqeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC” y_.ol
do te zoteroje 10% te aksioneve te shogerise TVSK sh.a. me nr nga 41-50, meovl; : Z “].Z
vlere nominale 20,000 Leke sejcila. /
. 7. Vebi Velija do te zoteroje 40% te aksioneve perbera nga 40 aksione me nr jJ ” P
nga 51 ne 80 dhe nga 91 ne 100, me viere nominale 20 000 leke sejcila“;ﬁ@" ) Wy of ’0),
Te beje ndryshimin e statutit te shogerise lidhur aksioneret dhe raportet ¢ zote 'mig“ l;f ;‘0 jRe

aksioneve prej tyre, si me poshte : Vel
. Shogeria “ VeVe Grup” shpk. zoteron 40% te aksioneve 1 ‘Jhbq e rp‘(’- P
«TVKS” sh.a. me nr nga 1 — 40, me vlere nominale 20 000 leke sejcila. ﬁ*{ QM
- Shoqeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLCY
zoteron 10% te aksioneve te shogerise “TVKS” sh.a. me nr nga 41 — 350, me N‘ M
vlere nominale 20 000 leke sejcila. - I X
- Zj. Mira Meksi, zoteron 10% te aksioneve te shogerise “TVKS” sh.a. me nr f\'\
nga 81 — 90, me vlere nominale 20 000 leke sejcila.
. Z. Vebi Velija, zoteron 40% te aksioneve te shogerise “TVKS” sh.a. me nr
nga 51 -80 dhe me nr nga 91 — 100, me vlere nominale 20 000 leke sejcila.
Ndryshimin e perberjes se anctareve te Keshillit Mbikqyres , duke u zevendesuar
anetaret zj. Mira Meksi, Remzi Lani dheTeodor Keko me anetaret € rinj z. VebiVeljja me
cilesine e anetarit dhe te kryetarit te Keshillit Mbikqyres , z. Gyorgy llles anetar dhe z.
Rudolf Papa.anetar.



Pasqyrimin ¢ ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane.

Ndersa me daten 31.01.2002, Keshilli Mbikgyres I shogerise ka vendosur:
_ Shkarkimin e z.Alban Ruli nga posti I Drejtorit t& pérgjithshém te shoqérisé
“TVKS” sh.a.
- Emérimin e znj.Mira Meksi né postin € Drejtorit t& Pérgjithshém te shogérisé
“TVKS” sh.a.
- Pasqyrimin e ndryshimeve né Rregjistrin Tregtar.

Lidhur me sa me siper, mbasi te lini nje dite per gjykimin ¢ ceshtjes Ju lutem t¢ pranoni
kerkesen duke u pasqyruar ndryshimet mesiperme ne regjistrin tregtar.
Bashkalidhur aktet perkatese.

KERKUESE .
MIRA MEKSI
(('\
Republika e Shqiperise \
Noteria Tirane
NxZ07Rep.
VERTETIM

Vertetohet se sot me 3/- 0/-<002 ne Tirane, para meje Mimoza Papa, Notere
Publike me seli ne rrugen “Reshit CollakuPallatet ¢ Shallvareve, No. 7/1, u paragqit
personalisht Zj. Mira Meksi, e dtl 1960 , e identifikuar me passaporte nr. 0011369, te
njohur prej meje, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, € cila deklaroi se ka
hartuar kete akt jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje rregullisht, une, Noteri
vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.

NOTERE




“TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR "SH.A
SHOQERI ANONIME PA OFERTE PUBLIKE
]

VENDIM
1
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE
Nr. 2 date 27.01.2001

Asambleja e Aksionereve t¢ shogerise anonime pa oferte publike “Televizioni Kombetar
Satelitor” sh.a., shkurt TVKS sh.a.. e mbajtur ne prezence te aksionereve te shoqerise: 1-
“International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC”, 2. Shogeria “VeVe
Grup” sh.pk.3.  Zj Mira Meksi, dhe Z. Vebi Velija, ne mbledhjen ¢ saj te
jashtezakonshme me rend dite :
1. Shitjen e Aksioneve t¢ Shogerise.
2. Ndryshimi | Raporteve t¢ kapitalit
3. Ndryshime ne organet drejtuese te Shoqerise
4. Te ndryshme
Pasi shqyrtoi propozimet e Aksionereve
- Shogerise “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC™, per
ti shitur z. Vebi Velija, 30% te aksioneve te zoteruar prej sa)
unanimisht,

VENDOSI

Te Aprovoje shitjen € 30% te aksioneve me nr nga 51-80 me vlere nominale 20,000 Leke
sejcila te zoteruara nga aksioneri Shogeria “Internationalal Energy Engineering &
Petroleum Consulting LLC”, perfagsuar nga z. Gyorgy ILLES. z. Vebi Velija,

1- Ndryshimin ¢ raporteve te zoterimit te aksioneve si me poshte:

a. Shoqeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC”
do te zoteroje 10% te aksioneve te shogerise TVSK sh.a. me nr nga 41-50, me
vlere nominate 20,000 Leke sejcila.

b. Z. Vebi Velija do te zoteroje 40% te aksioneve perbera nga 40 aksione me nr
nga 51 ne 80 dhe nga 91 ne 100, me viere nominale 20 000 leke sejcila.

2- Te beje ndryshimin e statutit te shogerise lidhur aksioneret dhe raportet € zoterimit te
aksioneve prek tyre, si me poshte :

- Shogeria “ VeVe Grup” sh.p.k. zoteron 40% te aksioneve te shogerise TVKS
sh.a. me nr nga 1 — 40, me viere nominale 20 000 leke sejcila.

- Shogeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC™,
soteron 10% te aksioneve te shogerise TVKS sh.a. me nr nga 41 — 50. me
vlere nominale 20 000 leke sejcila.



- Znj. Mira Meksi, zoteron 10 % te aksioneve te shogerise “TVKS™ sh.a., me
nr. nga 81 — 90, me vlere nominale 20 000 leke secila.

- Z. Vebi Velija, zoteron 40 % te aksioneve te shogerise “TVKS™ sh.a. me nr.
nga 51 — 80 dhe me nr nga 91 - 100, me vlere nominale 20 000 leke secila.

3. Ndryshimin e perberjes se anetareve te Keshillit Mbikqyres, duke u zevendesuar
anetaret Mira Meksi, Remzi Lani e Teodor Keko me anetaret ¢ rinj, Vebi Velija
me cilesine e kryetarit te Keshillit Mbikqyres, Gyorgy llles anetar dhe Rudolf
Papa anetar.

4, Pasqyrimin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane

AKSIONERET E SHOQERISE

“[nternational Energy Engineering
& Petroleum Consulting LLC”

Shegeria “Veve Grup” sh.p.k.
~ ~ L
Vun Vit
Gyorgy ILLES

me prokure
Vebi Velija, |

VL VeLAye

VEBI VELUJA MIRA MEK
e Wlyo- - JY
Republika e Shqiperise
Noteria Tirane
Nr. EQ [7 _Rep.
VERTETIM

Vertetohet se sot me date 31.01.2002, ne Tirane, para meje Mimoza Papa, Noter me seli ne
rrugen “Reshit Collaku”, Pallatet Shallvare, No.7/1. u pragiten personalisht: z.Vebi Velija, 1 dtlh.
29.07.1948, identifikuar me pasaporten nr.06625298:; zj. Mira Meksi, e dtl. 1960, identifikuar me
pasaporten nr.001369, te njohur prej meje, madhore me zotesi te plote kuridike per te vepruar, te
cilet me deklaruan se kane hartuar kete akt jashte kesaj zyre dhe nenshkruan rregullisht para meje.
Une, Noteri, verteto] me nenshkrimin tim sipas ligjit.

NOTERE

MIMOZA FAFPA

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE o
DHOMA E NOTEREVE TIRANE [ iS00
N2 Rep. \ < B omrion

Nr. £9 Kol

KONTRATE i
SHITBLERJE AKSIONESH

Ne Tirane sot, me date 31.01.2002, para meje noter 0% Goja, . u paraqiten
personalisht palet kontraktuese: g

SHITESI: Shoqeria  “International ~ Energy Engineering &  Petroleum
Consulting”(IEEPC) LLC, me seli ne State of Delaware is 1220 N.Market Street Suite
606, perfagesuar nga z. Gyorgy llles, i dtl.11.04.1964, shtetas hungarez, i identifikuar me
pasaporten hungareze nr. PZ 616099. madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
perfagesuar me prokure nga z.Vebi Velija, i biri i Nuriug, i datelindjes 29.07. 1948,
banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.06625298, madhor me zotesi te plote per
te vepruar.

BLERESI: z.Vebi Velija, i biri i Nuriut. i datelindjes 29.07. 1948, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr.06625298, madhor me zotesi te plote per te vepruar.

Shitesi “International Energy Engineering & Petroleum Consulting”(IEEPC) LLC 1 shet
30 % te aksioneve te “TVKS” sh.a. z.Vebi Velija ne vlere 600 000 (gjashteqindmije)
leke qe perbejne 30 aksione.

Bleresi Vebi Velija, pranon blerjen e 30% te aksioneve te shoqgerise “TVKS™ sha. ne
vleren prej 600.000 (gjashteqindmije) leke qe perbejne 30 aksione.

Palet deklarojne se shitblerja ¢ aksioneve 1€ shitura ne shumen 600.000
(gjashtegind mije) leke eshte realizuar jashte kesaj zyre.

Kontrata e mesiperme perpilohet ne kater kopje e cila firmoset nga palet dhe
shpreh vullnetin e lire dhe te plote te tyre. Une noteri duke e gjetur konform ligjit e
legalizoj me firmen time. Nije kopje e merr shitesi. nje kopje e merr bleresi, nje kopje

depozitohet ne rregjistrin tregtar dhe nje ne zyren e noterise Tirane.

SHITESI BLERESI
“International Energy Engineering & Vebi VELIJA .
Petroleum Consulting” Vl/</\ PN { -
Gyorgy ILLES
me prokure

Vf/(/; l///\‘l'&
MOTER

/A @%&,



~TELEVIZIONI SATELITOR KOMBETAR TVKS"SH.A
SHOQERI ANONIME PA OFERTE PUBLIKE

VENDIM
I
KESHILLIT MBIKQYRES

Késhilli Mbikgyrés i shogerisé anonime pa oferté publike “TVKS" sh.a., i mbledhur sot
mé daté 31.01.2002, né selin€ € shoggrisé, né prezencé & an&taréve 18 tij: 1- z. Vebi
Velija; 2- z.Gyorgy illes (me prokure Vebi Velija); 3- z.Rudolf Papa,

VENDOSI

- Shkarkimin e z.Alban Ruli nga posti i Drejtorit € pérgjithshém te shogérisé “TVKS”
sh.a.

2. Emérimin e znj.Mira Meksi n& postin e Drejtorit 1€ Pérgjithshém te shoqérisé
“TVKS” sha.

3- Pasqyrimin ¢ ndryshimeve né Rregjistrin Tregtar.

KESHILLI MBIKQYRES

VEBI VELIJA GYORGY ILLES RUDOLF PAPA

\ ]Uk/l \j‘l/\\“g\ Me prokure

Vebi Velija .

UU(/\ \/J/{Bf =

Republika e Shgqiperise
Noteria Tirane
Nrl {E Rep.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 31.01.2002, ne Tirane, para meje Mimoza Papa. Noter me seli ne
rrugen “Reshit Collaku™, Pallatet Shallvare, No.7/1. u praqgiten personalisht: z.Vebi Velija, 1 dtl.
29.07.1948, identifikuar me pasaporten nr.06625298 dhe z. Rudolf Papa. i dtl. 1961, identifikuar
me leternjoftimin NF ar.182930. te njohur prej meje, madhore me zotesi te plote kuridike per te
vepruar, te cilet me deklaruan se kane hartuar kete akt jashte kesaj zyrc dhe nenshkruan
rregullisht para meje. Une, Noteri, vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.

NOTERE

MIMOZ/A/PAPA
ﬁr /g
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KERKESE

KEREKUES : Eduard HALIMIL ne cilesine e te autorizuarit te erise “TV
ALSAT” sh.a. per depozitimin e vendimit te Asa \/

2005 te Asamblese se Jashtezakonshmd te\Aksionereve te

OBJEKTI : Depozitimi ne Regjistrin Tregtar te vendimit t. 13. 04, Q’ @
Shogerise “TV ALSAT” sh.a.

PERPARA : GJYKATES SE SHKALLES SE P

Shogeria “TV ALSAT” sh.a. eshte rfyg 1 ru%el sl person jyrid
vendimit Nr. 24512, dt. 28. 12. 2001 {ke GjKat Shkalles se Pary

Me dt. 13. 04. 2005, Asambleja e Jg
ka vendosur, si me poshte:

seprimit jfiridik te shitjes sé
e aksiondfeve sif

per ket geHixy avgkRy . 9\‘ e ndjeke procdurat
perkatese

Ky eshte nje Vey/dim 1 cili §
kerkojme te vendoset sipas



REPUBLIKA E SHQIPERISE
D MA E NOTERISE TIRANE
; ERE IRMA BROCI

{O\‘D_REP

VERTETIM NESHKRIMI

Sot me dt 13. 07. 2005, para meje Noteres Irma Broci me zyre te
ndodhur ne Blv. * Gjergj Fishta ” prane Gjykates se Rrethit Tirane u
paragiten personalisht:

EDUARD HALIMI i njohur prej meje noteres personalisht, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar .

I cili me vullnetin e tij te plote ka hartuar kerkesen e mesiperme,
jashte kesaj zyre dhe une noterja pasi e gjej ate konform me ligjin,
vertetoj nenshkrimin e tij.
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KERKUESI: SHOQER[A ANONIME “TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR

SH.A”

KKERKESE DREJTUAR: Gjykates se Rrethit Tirane

.5/

Shogeria anonime “TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR SH.A” perfagesuar
nga Drejtori I Shqoerise Alban Shpetim RULL me pasaporte nr.0525022 dhe adrese:
Rr:”H.Hidi”; Pallati 63/3; Shk.1; Ap.7; Tirane, ne cilesine e kerkuesit, ne baze te
ligjeve ne fuqi, kerkon regjistrimin e personit juridik te shogerise anonime pa oferte
publike “TELEVIZIONI KOMBETAR SATELITOR SH.A” me ortak:

Aksioneri “FONDACIONI VELIA”, 40 % te kapitalit, me 40 aksione
nga Nr. 1 deri tek Nr. 40 dhe vlere te pergjithshme 800 000 (teteqindmij)
leke.

Aksioneti “NETWORKS TECHNOLOGY CONSULTING LLC”, 40
% te kapitalit, me 40 aksione nga Nr. 41 deri tek Nr. 80 dhe vlere te
pergjithshme 800 000 (teteqindmij) leke.

Aksioneri Mira MEKSI, 10 % te kapitalit, me 10 aksione nga Nr. 81 deri
tek Nr. 90 dhe vlere te pergjithshme 200 000 (dyqindmij) leke.

Aksioneri “ICT TRADE Corp.” 10 % te kapitalit, me 10 aksione nga

Nr. 91 deri tek Nr. 100 dhe vlere te pergjithshme 200 000 (dyqindmij)
leke.

Per te ushtruar aktivitet ne Republiken e shqiperise ne:

Veprimtarine radiotelevizive, e cila perfshin prodhimin, transmetimin dhe
ritransemtimin e programeve dhe informacioneve te cdo 1lloji me ane te
zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuara per publikun
nepermict valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesve, sateliteve apo
me cdo m _,Pt tjeter.

Keshiili mbikqyres i kesaj shogerie perbehet nga Mira MEKSI; Remzi LANI dhe
Teodor KEKO. Drejtor i Pergjithshem do te jete Alban RULI, me seli ne Tirane ne
adresen Qendra e Biznesit “VeVe”, Bul.”Zogu I” me kapital themeltar 2 000 000 lek
{dy milion), i ndare ne 100 aksione me vlere nominale 20000 lek secili ,me
kohezgjatje mbi 10 viet.
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KERKESE

KERKUES: Alban Ruli, Drejtor i pergjithshem i shogerise anonime “Televizioni
Kombetar Satelitor” sh.a.

OBJEKTI: Depozitimin ¢ Vendimit nr.l date 27.12.2001 te Asamblese se
Jastezakonshme te Aksionereve te Shoqerise “TVKS™ sh.a., Kontratat e shitblerjes se

aksioneve dhe pasqyrimin ¢ ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar. Y (;f‘
Baza ligjore: Ligji nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligji nr. ?66’7 A},}J&A
date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar”. ,,D ¢ L
o g P ¥
Perpara Gjykates se Rrethit 0 b3 *

o Qz' '
Tirane : )ﬁj '}
NS e
Shoqenia Anonime pa oferte publike “Televizioni Kombetar Satelitor™ eshte rregjistru A
s1 person juridik me Vendimin Nr.24512 date 11.10.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane. d-"\u:) \1bJ
) =
Asambleja e Aksionereve te shogerise anonime pa oferte publike “Televizioni Komﬁwf}q\\ ! g’!
Satelitor” sh.a., shkurt TVKS sh.a., e mbajtur ne prezence te aksionereve te shoqerke:
1.“Fondacioni Velija”, 2- Networks Technology Consulting llc; 3- Mira Meksi; 4- ICT ‘;—g
Trade Corp, ne mbledhjen e saj te jashtezakonshme me Vendimin nr.1 date 2’:’.12.2001#’t )]
unanimisht ka vendosur: ran)
1- Te aprovoje shitjen e aksioneve te zoteruara nga aksioneret: Fondacioni “VELIJA”,* i ")6
Networks Technology Consulting LLC, ICT Trade Corp, Shogerive ¥ y
VeVe Grup sh.p.k., International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC, mﬁﬂ

dhe z. Vebi Velija, L4 \
2- Ndryshimin e raporteve te zoterimit te aksioneve si me poshte: A lﬁb
a. Fondaciom “Velija”, zoterues 1 40% te aksioneve te perbera nga 40 ag ione }I¥ v i ‘
me vlere nominale 20 000 leke secila, ia shet shogerise “VeVe Grup” sh.p.k. OJ

b. Shogeria “Network Technology Consulting” LLC, zoterues I 40% te
aksioneve te perbera nga 40 aksione me vlere nominale 20 000 leke secila, ia jj ,_
shet shogerise “International Energy Engineering & Petroleum Consulting
LLC”. ~ ,

¢. Shogeria ICT Trade Corp, zoteruese e 40% te akstoneve te perbera nga 40NJL _ JD7
aksione me vlere nominale 20 000 leke secila ia shet z. Vebi Velija. K

3- Te beje ndryshimin e statutit te shogerise lidhur me aksioneret dhe raportet e } //j ’
zoterimit te aksioneve prej tyre, si me poshte : . JL:J / J(

-~ Shoqeria “ VeVe Grup” sh.p.k. zoteron 40% te aksioneve te shogerise TVKg ¢t
sh.a. me nrnga 1 — 40, me vlere nominale 20 000 leke secila. N - } -

- Shogenia “International Energy Engineering & Petroleum Consulting” LLC, v F s
zoteron 40% te aksioneve te shoqgerise TVKS sh.a. me nr nga 41 — 80, me & Ho- ]J
vlere nominale 20 000 leke secila. —P’V o

- Zj. Mira Meksi, zoteron 10% te aksioneve te shogerise TVKS sh.a. me nr nga W
81 - 90, me viere nominale 20 000 leke secila. L/}/L )/

of -



- Z. Vebi Velija, zoteron 10% te aksioneve te shogerise TVKS sh.a. me nr. nga 91-100,
me vlere nominale 20 000 leke secila.

4. Pasqyrnmin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane.
Ne zbatim te kety vendimi te Asamblese te Aksionereve te Shogerse u nenshkruan edhe
kontratat e shitblerjes se aksioneve.
Per sa ma siper kerkoj depozitimin e vendimit nr. 1, dt. 27.12.2001 te Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve te Shogerise, te kontratave te shitblerjes se aksioneve dhe
pasqynmin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar.

KERKUESIT
“TVKS” sh.a.
DREJTORI




VENDIM

I
ASAMBILESE SE AKSIONEREVE
Nr. | datec 27.12. 2001

Asamblcja ¢ Aksionereve te shogerise anonime pa oferte publike “Televizioni Kombetar
Satelitor™ sh.a.. shkurt T VKS sh.a., e mbajtur ne prezence te aksioncreve te shogerise:
! ~Fondacioni Velija™ 2- Networks Technology Consulting llc: 3- Mira Meksi; 4- ICT
Trade Corp.
ne mbledhjen ¢ saj te jashtezakonshme me rend dite :
t. Shitjen ¢ Aksioneve te Shogerise.
Ndryshimi I Raporteve tc kapitalit
Te ndryshme

e D

Pasi shqvrtoi propozimet ¢ Aksionereve
- Fondacioni "VELIIA™, perfagesuar nga z. Vebi Velija
- Networks Technology Consulting LL.C. ¢ perfagesuar nga Natasha Dhogina
- 1CT Trade Corp. ¢ perfagesuar nga z. Rudolf Papa
Per shitjen ¢ aksioneve te zoleruara prej tyre personave juridike e fizike te mepostem
- VeVe Grup shpk.
- International Linergy Engineering & Petroleum Consulting LLC
- 7. Vebi Velija
unanimisht.

VENDOSI

{- Te aprovoje shitjen ¢ aksioneve. te zoteruara nga aksioneret: Fondacioni “VELIJA™,
Networks Technology Consulting LLC, 1CT Trade Corp, Shogerive
VeVe Grup sh.p.k.. International Encrgy Engineering & Petroleum Consulting LLC,
dhe 7. Vebi Velija,

-
1

Ndryshimin ¢ raporteve te zoterimit te aksioneve si me poshte:
a. Fondacioni “Velija™, zoterues i 40% te aksioneve te perbera nga 40 aksione
me viere nominale 20 000 leke sejcila, ia shet shogerise “VeVe Grup” sh.p.k.
b. Shogerta “Newwork Technology Consulting”™ LLC, zoterues 1 40% te
aksioneve te perbera nga 40 aksione me vlere nominale 20 000 leke sejcila, ia
shet shogerise ~International Energy Engineering & Petroleum Consulting
LI.C™
Shogeria 1CT Trade Corp. zoterucse e 10% te aksioneve perbera nga 40
aksione me viere nominale 20 000 leke sejcila, ia shet z. Vebi Velija.

L]



T 3. Te beje ndryshimin o statutit te shogerise lidhur me aksioneret dhe raportet e
™~ zoterimit te aksioneve prej tyre. si me poshte :

- Shogeria ™ VeVe Grup™ shop.k. zoteron 40% te aksioneve te shogerise TVKS
sh.a. me nr nga 1 - 40. me vlere nominale 20 000 teke sejcila.

- Shogeria “International Energy Engineering & Petroleum Consulting LLC”,
zoteron 40% (e aksioncve te shogerise TVKS sh.a. me nr nga 41 — 80, me
vlere nominale 20 000 leke sejcila.

- Zj. Mira Mcksi. zoteron 10% te aksioneve te shogerise TVKS sh.a. me nr nga
&1 —90. me vicre nominale 20 000 leke sejcila.

- 7. Vebi Velija. zoteron 10% te aksioneve te shogerise TVKS sh.a. me nr nga
91 — 100. me viere nominale 20 000 leke sejcila.

4- Pasqyrimin ¢ ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane.

AKSIONERET E SHOQERISE

“FONDACIONI VELLIA™ NETWORKS TECHNOLOGY
CONSULTING LLC
Ve VELLIA Natasha DHOQINA

MIRA Mﬁxmg ICT TRADE CORP
NI -

olf PAPA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE rh "';%\.Q.Rm
DIOMA ENOTEREVE TTRANE g iy
Nr.. “4% ¢ Rep.

Nr. /-5 Kol

KONTRATE
SHITBLERJE AKSIONESH

Ne Tirane sot, me date<” 4 2001, para meje noter . <*. -/,
paraqiten personalisht palet kontraktuese: '

SHITESI:

Fondacioni “Velija” regjistruar si person juridik me vendimin nr. 44 dt.
13.07.1994, me seli ne Tirane, perfagesuar nga z. Vebi Velija, i biri i Nuriut,
i datelindjes 1948, identifikuar me pasaporte  Nr.06625298, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar.

BLERESI:

Shogeria “VEVE Group” sh.p.k., me seli ne Bulevardi “Zog I” Nr.72.,
perfagesuar nga z. Vebi Velija,l biri I Nuriut,] datelindjes 29.07. 1948,
banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.06625298, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar.

Shitesi “Fondacioni “Velija” i shet 40 % te aksioneve te “TVKS” sh.a.
shoqerise ne viere 800 000 (tetegind mije) leke ge perbejne 40 aksione.

Bleresi “Veve Grup™ pranon blerjen e 40% te aksioneve te shogerise
“TVKS™ sha, ne vicren prej 800 000 (teteqind mije) leke ge perbejne 40
aksione.

Palet deklarojne se shitblerja e aksioneve te shitura ne shumen 800.000
(teteqind mije) leke eshte realizuar Jashte kesaj zyre,

Kontrata e mesiperme perpilohet ne kater kopje e cila firmoset nga palet dhe
shpreh vullnetin e lire dhe te plote te tyre. Une noteri duke e gjetur konform
ligjit e legalizoj me firmen time. Nje kopje e merr shitesi, nje kopje e merr
bleresi, nje kopje depozitohet ne rregjistrin tregtar dhe nje ne zZyren e
noterise Tirane.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. <« &1 Rep.

Nr. / £7 Kol

KONTRATE
SHITBLERJE AKSIONESH

Ne Tirane sot, me dateZy £.2001, para meje noter A 0T f ohs, , u

paragiten personalisht palet kontraktuese:

SHITESI:

Shogeria “Network Technology Consulting” LLC State Delaware
(USA),N.Market Street, Wilmington, DE 19801 perfagesuar nga zj.Natasha
Dhogina, e bija ¢ Tomorrit, e dtl. 27.09.1958, banuese ne Tirane, madhore
me zotes! te plote huridike per te vepruar.

BLERESI:

Shogeria  “International Energy Engineering & Petroleum
Consulting”(IEEPC) LLC, me seli ne State of Delaware is 1220 N.Market
Street Suite 606, perfagesuar nga z. Gyorgy lIlles, i dtl.11.04.1964, shtetas
hungarez, i identifikuar me pasaporten hungareze nr. PZ 616099, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, perfaqesuar me prokure nga z Vebi
Velija, i biri i Nuriut, i datelindjes 29.07. 1948, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr.06625298, madhor me zotesi te plote per te
vepruar.

Shitesi “Network Technology Consulting” LLC i shet 40 % te aksioneve te
“TVKS” sh.a. shoqgerise “IEEPC” LLC ne vlere 800 000 (teteqindmije) leke
qe perbejne 40 aksione.

Bleresi “IEEPC” LLC pranon blerjen ¢ 10% te aksioneve te shoqerise
“TVKS” sha, ne vleren prej 800.000 (teteqindmije) leke qe perbejne 40
aksione.

Palet deklarojne se shitblerja e aksioneve te shitura ne shumen 800.000
(teteqind mije) leke eshte realizuar jashte kesaj zyre.



‘ Kontrata e mesiperme perpilohet ne kater kopje e cila firmoset nga palet dhe
a shpreh vullnetin e lire dhe te plote te tyre. Une noteri duke e gjetur konform
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
DHOMA I NOTEREUE TIRANE

Nr.'«.. " Rep.
Nr. e - Kol.
KONTRATE
SHITBLERJE AKSIONESH
Ne Tirane sot, me datec* ,2.2001, para meje noter S el , u

paraqiten personalisht palet kontraktuese:

SHITESI:

Shogeria “ICT Trade Corp™ Corp America, Inc 1050 S State Street Dover,
Delaware (USA). perfaqesuar nga z. Rudolf Papa, i biri i Llazit, i datelindjes
1961, tdentifikuar me leternjoftimin NF Nr.182930, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar,

BLERESI:
z. Vebi Velija, i biri i Nuriut, i datelindjes 1948, identifikuar me pasaporte
Nr.06625298, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Shitesi * 1CT Trade Corp™ i shet 10 % te aksioneve te “TVKS” sh.a. z.Vebi
Velija ne vlere 200 000 (dyqind mije) leke qe perbejne 10 aksione.

Bleresi z. Vebi Velija pranon blerjen ¢ 10% te aksioneve te shogerise
“TVKS” sha, ne vleren prej 200.000(dyqind mije) leke ge perbejne 10
aksione.

Palet deklarojne se shitblerja e aksioneve te shitura ne shumen 200.000
(dyqind mije) leke eshte realizuar jashte kesaj zyre.

Kontrata e mesiperme perpilohet ne kater kopje e cila firmoset nga palet dhe
shpreh vullnetin e lire dhe te plote te tyre. Une noteri duke e gjetur konform
ligjit e legalizoj me firmen time. Nje kopje e merr shitesi, nje kopje e merr
bleresi, nje kopje depozitohet ne rregjistrin tregtar dhe nje ne zyren e
noterise Tirane.
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BY THIS POWER OF ATTORNEY given this 15™ day of November Two Thousand
and One (2001), International Enerqgy Engineering & Petroleumn Consulting
(IEEPC) LLC a company incorporated in Delaware and having its Registered Office
situated at 1220 N. Market street, Suite 606, Wilmington DE 19801, U.S.A
(hereinafter called “the Company”} hereby appoints Mr Vebi VELIMA, of
Ve-Ve Business Center, Tirana, Bivd “Zogu 1" 72, Albania holder of Croatian
Passport No. 000616548 (hereinafter called “the Attorney"} as the true and
lawful Attorney of fhe Company for and in the name of and on behah‘ of the
Company to do or execute all or any of the acts and things heremafter -'nentloned

that 1$ to say:

i .

1. To transact manage carry on and do all and every business matters and
things requisite and necessary or in any manner connected with or having
reference to the business and affairs of the C‘ompany

2. From time to time to purchase take on lease or otherwise acquire and hold
all such houses offices and buildings land s hereditaments chattels and
effects or any of them as shall be thought necessary or expedient for or in
relation to any of the purposes or objects of the Company.

3. From time to time if and when the Attorney shall think fit to sell exchange
surrender give up mortgage charge demise lease or dispose of any houses
offices buildings lands or hereditaments of any tenure or any chattels or
any effects belonging to or held by the Company for such consideration
and subject to such covenants exceptions reservations and restrictions as
the Attorney shall think fit and to transfer release or otherwise deal with
any mortgages charges or securities whether upon real or personal
Property in the specified country to which the Company may be entitled
and also to execute and enforce any powers of sale or other rights powers
remedies incidental to any such mortgages charges or securities as
aforesaid or otherwise to realise and obtain the benefit thereof in such
manner as the Attorney shall think proper in connection with the
aforementioned.




4. To demand sue or enforce payment of and receive and give effectual
receipts and dicharges for all monies securities for monies debts goods
chattels and personal estate of or to which the Company is now or may

NPV

hereafter become entitled or which are or may become due owing payable
or transferable to the Company in or by a right title ways or means
howsoever from any person or persons interested in the premises.

5. To concur in doing any df the acts and things hereinbefore mentioned in .

conjuction with any other. person or persons interested in the premises. |

G Sl 1 e R
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6. To e:xééute sign enter into'acknowledge perfect a:nd do all such deeds
agreemients instruments acts and things as shall be, requisite for on in
relation‘- to all or any of the purposes or matters aforesa‘d.

7. For the, better and more effectually executing the bowers or authorities
aforesaid or any of them to retain and employ solicitors advocates and/or
debt collecting agents respectively to advise, ast or represent the

Compal_y.

AND it is hereby agreed that the Company shall ratify whatscever the Attorney
shall lawfully do or cause to be done.

This Power of Attorney shall in all respects be interpreted in accordance with the
laws of Delaware and shall be valid for a period of twelve months from the date
of hereof. The Manager do however reserve the right to revoke the powers given
hereunder at any time at their discretion.



IN WITHNESS WHEREQF the Company has executed these presents this the day
month and vyear first before written

EXECUTED by the Company
In the presence of:-

! : /n/ %/ % % i
: : Dr Gyorgy ILLES (Mr}
Ma_anager




DR BOKAI JUDIT

k6zjegyzd

1027 Budapest, Kapds u. 31., V.em.43. felefon/Fax: (06-1) 212-4275
201-5083

English Licence No.: IM/IGKOD/2001/K0O%J/1003.
File No.: ¥j§?./2001

i
&

——— I hereby certify that the “Power of Attorney” attached was
l signed by Dr. ILLES, Gyorgy {born* Szentendre, on 1ith April 1964},

j ldentlfled by hls Hungarlan passport No. PZ6T6099
X ’ -— 1 further certlfy that Br. ILLES, Gyorgy declared that he is:
i i entitled to act for the company International Energy Englneerlng &

*

petroleum Consu*tlng (IEEPC$ LLC. (registered officde: 1220 N. t

p—

Market Street, Suite 606, Wilmington, Delaware, County of New

Castle) as Manager. 3
--- Budapest, this 15th (fif*eenth) day of November in the vyear of:

2001. (two thousand and one!

: ,'-'EE e ‘ (L o o Rn :_ )
r. ¥Fehér Katalin

. o H R “

', Notary substitute
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ME KETE PROKURE te leshuar me 15 Nentor Dy mije e nje (2001}, International
Entergy Engineering & Petroleum Consulting (IEEPC) LLC nje kompani e
inkorporuar ne Delaware dhe me Zyren e saj te Regjistruar ne adresen 1220 N.
Market street, Suite 606, Wilmington DE 19801, U.S.A. (ketej e tutie e quaijtur
“Kompania®) me kete emeron Z. Vebi VELIJA, te VEVE Business Center, Tirana,
Blvd. “Zog I’ 72, Shqiperi, mbajtes i Pasaportes Kroate Nr.000616548 (ketej e tutje i
quajtur “Perfagesuesi”) si Perfagesues te ligjshem dhe te vertete te Kompanise per
dhe ne emer te Kompanise te kryeje ose ekzekutoje te giitha ose ndonje nga aktet
dhe gjerat te permendura ketej e tutje: '

1. Te negocicje, menaxhoje, vazhdoje dhe kryeje cdo dhe te gjitha ceshtjet dhe
gjerat e biznesit te domosdoshme dhe te nevojshme ose te lidhura ne ndonje
menyre ose ge i referohen biznesit dhe puneve te Kompanise. i

2. Kohe pas kohe te bi__éje, te marre marre me qgera, ose perndryshe te m;rre dhe

. mbaje te gjitha shtepite, zyrat, ndertesat, trojet, prona te trashegura dhe asete
. 0se ndonje prej tyre si¢ do te mendohet e nevojshme ose e pershtatshme ose
. ne lidhje me ndonje qgeliim ose objekt te Kompanise.

3. ' Kohe pas kohe nese dhe kur Perfagesuesi ‘do te mendoje se eshte e

pershtatshme te shese, shkembeje, te hege dore, te hipotekoje, te detyroje, te

transferoje, lere me qera ose administroje g¢donje nga shiepite, zyrat,
ndertesat, trojet ose trashegimite te ¢do prone ose aseti ge 1 perkasin ose jane
te Kompanise per konsiderime dhe lende te tilla per mbledhje, perjashtime,
rezervime dhe kufizime si¢c do ta mendoje Perfagesuesi te pershtatshme dhe
te transferoje, leshoje ose pemdryshe te merret me detyrimet e ndonje
hipotekimi ose letre me vlere mbi prona personale ose te paluajtshme ne
. vendin specifik ku Kompania ka te drejte dhe .gjithashtu te ekzekutoje ose
ndermarre ¢do pushtet per shtitie ose te drejta te tiera pushteti, zhdemtimi
(rregullimi} aksidental kundrejt ¢do detyrimi hipotekor ose letre me viere
sikurse u tha me lart ose perndryshe te realizoje dhe siguroje perfitimin ne nje
menyre te tille sikurse Perfagesuesi do ta mendoje te pershtatshme ne lidhje

me sa u permend me lart.

4 Te kerkoje zhdemtimin ose te detyroje pagesen e faturave te efektshme dhe te
marre te gjitha shumat e parave ne letra me vlere per borxhe parash,
mallrash, pronash dhe pasurish personale te Kompanise ose te cilat jane tani
ose mund te behen me vone ose te cilat jane te pagueshme ose te
transferueshme te Kompania ose me nje mjete ose menyra te drejta nga
ndonje person ose personat € interesuar ne premisat,

5. Te bashkepunoje ne kryerjen e ndonje prej akteve dhe gjerave te permendura
me pare ne lidhje me ndonje person ose persona te tiere te interesuar ne
premisat ose geshijet e thena me iart.

6. Te kryeje, nenshkruaje, te jete ne dijeni dhe te beje akte, marreveshje dhe
gjera te cilat jane te domosdoshme per gellimet ose ge kane lidhje me gellimet
ose geshtjet e siperpermendura.

7. Per nje ushtrim sa me te mire dhe te efektshem te pushteteve ose autoriteteve
e siperthena, te mbajte dhe per te punesoje juriste, avokate dhefose agjente
per mbledhjen e borxheve per te marre keshillime, kryer veprime ose per te
perfagesuar Kompanine.



DHE me kete eshte rene dakord qe Kompania do te ratifikoje ¢faredolioj gieje te
ligjshme qe Perfagesuesi do te beje ose do te beje te ndodhe.

Kjo Prokure do te interpretohet ne perputhje me ligjet e Delaware dhe do te jete e
viefshme per nje periudhe prej 12 muajsh nga data e meposhtme. Megjithate,
Menaxheri gezon te drejten te terheqe pushtetet e dhene me kete ne ¢faredo kohe.

NE PRANINE TIME Kompania ka nenshkruar kete ne diten, muajin dhe vitin e
poshteshenuar.

Firmosur per Kompanine
Ne prani te:-

Dr. Ggorgy ILLES

Manager

firma :



Dr. Békai Judit

Kdzjegyzd

1027 Budapest, Kapas u.31, V.em.43
trel / fax (06-1)212-4275, 201-5083

Licensa e gjuhé&s Angleze Nr.IM/IGKOD/2001/Ko6zJ/1003
Numri i dosjes H.7937/2001

i |
-——— Uné&, :népérmjet késaj vérteto]l se "Prokura e
posacme” € bashkangjitur, &shté e nénshkruar nga Dr.
I1lés Gydrgy, i lindur m& 11 te prillit 1964,
identifikuar nga pashaporta Hungareze nr.PZ616099.
-—- Une, mé& tutje vértetoj se Dr. Illés Gydrgy
deklaroi se ai éshté ngarkuar té& veprojé pér kompaniné
international Energy Engineering & Petroleum Consultong
(IEEPC) LLC.{ me zyré& té regjistruar ne 1220 N. Market
Street, suite 606, Wilmington, Delaware, Konteja e New
Castle )si Manaxher.
-—= Budapest, mé& 15 té Néntcrit 2001.

Vula Firma

Dr. Fehér Katalin

Ass. Noter.
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APOSTULAT

( KuvendiiLa Haye mé 5 Tetor 1961 )

. Vendi : SHTETETE BASHKUARA TE AMERIKES
Ky dokument publik :

. €shté firmosur nga Harriet Smith Windsor

- Vepruar nén pushtetin e Sekretarit t& Shtetit t& Delaware

. mban vulén e Zyrés s¢ Sekretarit té Shtetit

CERTIFIKUAR

- 1€ Dover, Delaware

- M€ 7 Néntor 2001

- nga Sekretarig e Shtetit, Departament; i Shtetit Delaware
- nr. 0163018

. vula - 10. firma -

SEKRETARIA E SHTETIT



SHTETI 1 DELAWARE

ZYRA E SEKRETARIT TE SHTETIT

Uné, Harriet Smith Windsor, Sekretar Shteti né Shtetin e Delaware,
pérfundimisht déshmoj se, ¢ bashkangjitura &shts kopja ¢ vértets dhe e rregullt e
certifikatés s& formimit s International Energy Engineering & Petroleum
Consulting (IEEPC) Lic “ ¢ regjistruar né ketes Zyreé mé datén 6 t& Néntorit 2001, ne

Sekretari i Shtetit
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\wsen e Z. Vebi VELIJA bera vieresimin e pasurise se paluajtshme: Siﬁcfréq 3
tql@k?ﬁ Rr. “Siri Kodra™, e cila sipas Z. Vebi VELIJA eshte prone e tij.  ™ii

LY
F-
LIRE

- AW

Gbiekh ge vieresohet eshte godina 2 kate, e cila eshte ndertuar me funksionimin e
nje stacioni televiziv te ndertuar me teknologjine bashkekohore te anes funksionale
te brendshme te perdorimit te materialeve baze termoizoluese, 1zolim akustik,
izolim lageshtie si dhe mbajtes te parametrave te domosdoshem te mikroklimes ne
ambiente te ndryshme te godines ku kryhen procese te ndryshme te teknologjise
per te cilen eshte ndertuar ky objekt.

Gjithashtu edhe ana ndertimore e objektit eshte kryer ne pershtatje me funksionin
teknologjik te objektit duke perdorur materiale ndertimore te prodhuara sipas
kushteve teknike dhe standarteve shteterore per karabinane si dhe materiale te
cilesise se pare per rifinituren, te gyitha keto te importuara nga shtete te tjera.
Projekti t stactonit televiziv eshte pregatitur nga studio projektuese me pervoje
Jashte shtetit.Stacioni televiziv do te punoje 24 ore i lidhur edhe me rrjetin satelitor.

B. PLANVENDOSIA DHE SITTRIRIA
Objekti 2 katesh i stacionit televiziv ndodhet ne Rr. Siri Kodra™ ne krahun ¢ majte
te saj, ne zonen veriore te frigoriferit te vjeter.Objekti e ka hyrjen kryesore ne buze
te Rr. “Sirt Kodra™ dhe kufizohet ne lindje me Rr. “Siri Kodra™. Genplani i

vendosjes i perket shkalles 1:500 kurse planimetrite e objektit per te dy katet i
perkasin shkalles 1.200.

Shirirjet maksimale fe objektit 2 katesh jane:
Ne drejtimin Ven Jug 41 m
Ne drejtimin Lindje Perendim 3tm

Permasat minimale te objektit 2 katesh Jjane:

Ne drejtimin Ve Jug 13 m
Ne drejtimin Lindje Perendim 15 m



ipérfaqe plane e objektit 2Kat éshté 890mz.

Shtrirja maksimale e truallit éshté :

Ven
Lindje

Ne c_llg'ejt‘i_min
NéArejtimin

Jug
Peréndim

Shtrirja minimale ¢ truallit éshié:

Ng drejtimnin Vert Jug
Né drejtimin Lindje Peréndim

Sipérfaqgja totale e truallit t€ zéné nga objekti 2 katésh si dhe nga oborn dhe hyrja (si

truall funksional), éshté

Nga sasia totale e truallit t& zéné :
Objekti 2 katésh ( stacioni televiziv)
Oborr ose truall 1 lirg

[ RN
RS -‘_.;Ej;
—,' - -'f: .. ; .-.‘} J
e AT
AGE A
48m \\"---um-’
64m
11.5m
42m
1980 m*
890m?
1099 m?

C. ANA NDERTIMORE F OBJEKTIT 2 KATE

Objekti 2 katésh éshté i orientuar lindje peréndim.Objekti né planimetri shtrihet
n¢ formé¢ L duke pasur bazén prej 31m nga jugu kurse ballin ¢ orientuar nga

peréndim 41m.

Objekti 2 katésh ka né secilin kat 890 m? sipérfage ndértimore. Lartésia e objektit
dysheme kati pérdhe dhe tavani kati i paré &shté 7m.

Objekti &shté 1 ndértuar me konstruksion mbajtés.
Pér themelet plinta beton arme dhe themele betoni ndérmjet tyre. Pér ndérkatet

Kati pérdhe

Strukturat vertikale jané kollona beton arme monolite.

Strukturat horizontale beton anme monolite.

Kali i paré

Strukturat vertikale jané kollona beton arme monolite.
Strukturat horizontale jané konstruksion metalik me tuba né hapésiré.

Né& punimet e rifiniturés jang pérdorur materiale ndartimore t& kualitetet t& larté t&
importuara si shtresé mermeri,pliaka granid pér dyshemet&, pliaka karton xhesi e
gipsi dekorative pér tavanet e varura ,suvatimet plastike pér veshjet e jashtme, dritare
me dopjo xham.Pér mikro klimén e ambjenteve t& ndryshme éshté pérdorur ajri i
kondicionuar i dhéné me stacion géndror t& pajisura dhe me filtér biollogjik.

Pér ruajtien e parametrave teknollogjik t& ambjenteve t&é ndryshme t& punés e
shérbimit jané pérdorur materiale ndértimore teknollogjike si:



Ty

£,
t,v'i’-’:?:i?‘ .
- Brenda mureve éshié perdorur polisterol special s
 Pér dyshemeté e katit 1 paré eshie pérdorur izolbeton dhe polisterol BT
) Pér faget vertikale 1€ mureve éshté pérdorur lesh mineral(guri), kart’b{'_‘ chés -
me vrima pér akustike S~

Per tavanet e mbulesés éshté pérorur panele me termo izolues special me 2
Meté alumini si dhe poshié tyre 2 shivesa lesh mineral (euri).

Né dyshemelté e katit pérdhe éshie pérdorur izol beton, shiresé stiroplo, shiresé
llustér cimento me rrjeté teli linolewm special si dhe gomé akustike (Regupol).

Pér krijimin e vendeve t& punés jané pérdorur bokse me xham masjv me
trashést 8m/m.

Né sheshin e liré qé ndodhet né lindje t& objektit 2 kat me sipérfage rreth 1000
m* &shté vendosur i gjithé rrjeti inxhinierik néntokeésor si furnizim me ujé shkarkimet
telefonija e furnizimi me energji elektrike,

Sipérfaqa ¢ sheshit éshté pérpunuar me njé shatérvan dekorativ me granit.

Pjesa veriore e sheshit shérben pér garazhe (& hapura.

D. MB1 VLERESIMIN E OBJEKTIT

Objekti q& vierésohet éshté stacion televiziv | cili do t&€ punojé (transmetojs) 24
oré i pérfshiré né rrjetin satelitor.

Objekti shtrihet mbi njé truall pre) 1989 m? i cili ndodhet sic cilésuam mé sipér né
rrugén “Sirt Kodra” mreth 300m né ver & frigoriferit t& vietér i shtriré buza késaj
rruge.

Objekti &shté 2 kate dhe ka giithsej 1780 m? sipérfage ndértimore. Lartésité e
kateve jané 4m kati pérdhe dhe 3m kati j paré.

Duke qéné se pér kete lloj objekti nuk ka treg shitje vlerésimi i tij shté béré me
metodén e kostos.

Né kéte Nogaritje jané pérfshiré t& gjitha vlerat q€ perbéjné né kompleks kate
stacion televiziv si:

Shpenzime fillestare
Viera e truallit
Shpenzime pér ndértimin e objektit 2 kate si dhe té infrastrukturés

Vlerat analitike jané:

Shpenzime fillestare si projekti ¢ & gjitha vierqr e fjera pérvec kostos s¢
ndértimit dhe vierés sé truallit 550 0003

Viera e truallir 250 000$%



Kosto ndértimore

2 400 000%
Shuma 3 200 0003

Vlera e objektit “Stacion Televiziv” éshté 3 200 000 $ amerikan.
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